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Nagrody dla młodych
W piątek po raz ostatni rozbrzmiewała muzyką festiwalowa es­

trada. Wystąpili najlepsi reprezentanci młodych oraz renomowani 
pianiści z Orkiestrą Symfoniczną Państwowej Filharmonii w Ko­
szalinie, którą prowadził Ruben Silva.

Uroćzysty wieczór rozpoczął prof. Akademii Muzycznej w Krakowie —

Andrzej Cwojdziński, kierownik ar­
tystyczny FPP, od ogłoszenia komu­
nikatu Zespołu Opiniującego „Estra­
dę Młodych”. Wyróżniono trójkę 
pianistów, którym przyznano tzw. 
„pomoce naukowe”. Jakubowi 
Małkowskiemu, studentowi III roku 
Akademii Muzycznej w Krakowie - 
pięć recitali w Warszawie, Katowi­
cach i Słupsku, Barbarze Karaśkie- 
wicz, studentce II roku Akademii 
Muzycznej w Katowicach - cztery 
występy w Warszawie i Słupsku oraz 
nagrodę im. Tadeusza Żmudzińskie­
go za wykonanie cyklu „Maski” Ka­
rola Szymanowskiego, Piotrowi 
Machnikowi, studentowi II roku

cztery recitale w Warszawie i Słup­
sku oraz promocję artystyczną Po­
lskiego Radia BIS (nagrania archi­
walne i specjalna audycja).

Sponsorami wyróżnień i nagród 
są: Słupskie Towarzystwo Społecz- 
no-Kulturalne; pani Ewa Pawlik- 
Żmudzińska, Śląska Agencja Arty­
styczna „Silesia” w Katowicach, 
słupska firma OPTYK Józefa Gil- 
la, Towarzystwo Ubezpieczeń i 
Asekuracji S. A. „Warta”, Krajowe 
Biuro Koncertowe w Warszawie, 
Towarzystwo im. Fryderyka Cho­
pina w Warszawie, słupski oddział 
Banku Handlowego SA, Les S. Ko­
byliński - z Board CLASS Compa­

ny SA w Warszawie, Polskie Ra­
dio.

Laureaci „Estrady Młodych” raz 
jeszcze przed festiwalową publicz­
nością dali popis talentu, urozmaica­
jąc finałowy koncert „drobiazgami” 
wybitnych kompozytorów.

Potem przy fortepianie zasiadła 
Klara Langer-Danecka z Katowic, 
prezentując Koncert fortepianowy 
G-dur z op. 58, L. van Beethovena, 
którego interpretacje dały jej sławę.

XXIX Festiwal Pianiśtyki Polskiej 
zakończył się polskim akcentem - 
Koncertem fortepianowym a-moll 
op. 17 Ignacego Jana Paderewskiego. 
Partie solowe wykonał Czesław 
Stańczyk, koncertujący pianista i pe­
dagog z Katowic. Obojgu solistom 
towarzyszyła Orkiestra Symfoniczna 
koszalińskiej filharmonii, zaprzyjaź­
niona z FPP, współtworząca jego 
najlepsze tradycje. Po raz pierwszy 
festiwalowy koncert prowadził Ru­
ben Silva, od niedawna artystyczny 
dyrektor koszalińskich symfoników.

Słupsk pożegnał uroczyście arty­
stów i twórców XXIX festiwalu. Za 
rok - XXX jubileuszowy!

MIRA MIRECKA
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niżą się wiek sprawców prze­
stępstw zaś rosną ich „kwalifika­
cje” i wyrafinowanie. Otb piątka 
małolatów: dwie dziewczynki i 
trójka chłopców - najstarsze ma 
lat 12, najmłodsze lat 8 - przyła­
pana na zuchwałej kradzieży w 
sklepie „Rumcajs”, mieszczącym 
się w falowcu przy ul. 3 Maja w 
Słupsku.

Gang
małolatów

Wbrew nazwie, kojarzącej się z 
rozbójnikiem z dobranockowych 
kreskówek, nie jest to sklep z za­
bawkami, lecz z kosmetykami i 
chemią gospodarczą. Jak poinfor­
mował właściciel Jarosław Awi- 
żeń, młodych rabusiów intereso­
wały drogie zestawy kosmetycz­
ne. Trzykrotnie pojawiali się w 
sklepie. Za pierwszym razem było 
widocznie zbyt mało klientów, 
zajmujących uwagę sprzedawcy, 
więc zrezygnowali z kradzieży. 
Dokonali jej za drugim razem. 
Technika jest prosta. Jedno krad­
nie, podaje drugiemu, które na­
tychmiast wychodzi, oddając łup 
reszcie, czekającej przed sklepem. 
Kradzież nie została zauważona i 
sprawcy byliby niezidentyfikowa­
ni, gdyby nie zaryzykowali po raz 
trzeci... Organizacja kradzieży 
świadczy o pewnej praktyce i 
wskazuje na proceder. - Nie była 
to zapewne ani pierwsza ich kra­
dzież, ani - obawiam się - ostat­
nia - przypuszcza Jarosław Awi- 

, żeń. (arad)

Taksówkarz 
był silniejszy

Sam poradził sobiy z napastkiem 
jeden z usteckich taksówkarzy, który 
w sobotę około godz. 19 został zaata­
kowany przez 27-letniego klienta, 
mieszkańca Ustki. W chwilę po zaję­
ciu miejsca napastnik zaczął dusić 
taksówkarza. W ten sposób chciał na 
nim wymusić wydanie zarobionych 
pieniędzy. Taksówkarz okazał się sil­
niejszy i przy pomocy jednego z 
przechodniów obezwładnił napastni­
ka. Być może pomogło mu to,*e na­
pastnik był pijany. Wczoraj był prze­
słuchiwany. Okazało się, że nic nie 

pamięta, (maz)

Od dzisiaj aż do odwołania urzędnicy usteckiego magistratu 
przyjmują petentów tylko w godz. od 8 do 9. Mają również strzec 
dokumentów urzędowych w taki sposób, aby uniemożliwić wgląd 
w nie, lub ich zabór przez osoby trzecie.

Protest

burmistrza

Sprzątanie świata -jedna z najszlachetniejszych inicjatyw, rodem z Au­
stralii, przyjęła się i w naszym kraju. Mimo mieszanej pogody pojawiły się w 
parkach, lasach, nad rzekami, na ulicach (z wyjątkiem Słupska i okolic - z 
powodu żółtaczki) gromady młodzieży szkolnej. Tę sympatyczną grupę z by- 
towskiej Szkoły Podstawowej nr 5 zastaliśmy w piątek podczas porządków na 
ul. Dworcowej, w okolicy cerkwi i na strzelnicy miejskiej. Jeśli tylko dorośli 
przestaliby śmiecić—piękniejszy byłby świat dorastających dzisiaj pokoleń.

(tm)
Fot. Jan Maziejuk

Dni Brytyjskie
W piątek z udziałem m.in. wojewody słupskiego Kazimierza 

Kleiny uczestniczącego w ceremonii otwarcia, rozpoczęły się w 
Gdańsku Dni Brytyjskie na Wybrzeżu, stanowiące fragment Dni 
Brytyjskich w Polsce, czyli serii imprez, służących zacieśnianiu 
kontaktów kulturalnych, naukowych i gospodarczo-handlowych 
Polski i Zjednoczonego Królestwa.

Nie mogą też udzielać informacji o 
sposobie załatwiania spraw, lecz pro­
wadzić je zgodnie z Kodeksem Postę­
powania Administracyjnego w obo­
wiązujących terminach i trybie. Osobą 
upoważnioną do przyjmowania wnio­
sków, podań i skarg petentów oraz in­
formowania ich o zasadach załatwiania 
spraw jest jedynie pracownik sekreta­
riatu UM. Naruszenia zarządzenia spo­
woduje konsekwencje służbowe.

Takie zarządzenie wydał w miniony 
piątek Krzysztof Wojcieszyk, bur­
mistrz Ustki. Według niego jest to pro­
test wobec prawnej bezradności poli­
cji, do jakiej doszło po przypadku za­
boru dokumentów z UM w Ustce, 
dokonanego w miniony czwartek przez 
radnego Jerzego Izdebskiego.

J. Izdebski twierdzi, że burmistrz 
udzielił mu pisemnej zgody na wgląd 
w dokumenty (protokoły z przetargu na 
teren po dawnym Ośrodku Przywod- 
nym), które interesowały go jako rad­
nego ze względu na podejrzenie o nie­
prawidłowości.

-Prosiłem urzędniczkę o skserowa- 
nie ich, ale mi odmówiono, a ja nie po 
to płacę podatki, aby w XX wieku prze­
pisywać dokumenty ołówkiem - wy­
jaśnia.

W piątek J. Izdebski zgłosił się z do­
kumentami do magistratu. Nikt nie 
chciał ich odebrać. W końcu zdepono­
wał je w Komisariacie Policji. Dzisiaj 
policja będzie nadal badać sprawę. Na­
tomiast w środę z mieszkańcami Ustki 
zamierza się spotkać burmistrz K. 
Wojcieszyk, który chce zdać sprawoz­
danie ze swojej 2,5-letniej działalności 
w mieście. Swoją obecność na spotka­
niu zapowiada również J. Izdebski.

- Muszę ludziom wyjaśnić, że mają 
do czynienia z dyktaturą i narusza­
niem podstawowych obowiązków 
urzędnika. Z powodu sporu między 
nami nie może dochodzić do zakłóce­
nia pracy urzędu, służebnego wobec 
obywateli i za ich pieniądze utrzymy­
wanego — mówi I. Izdebski.

ZBIGNIEW MARECKI

Tym ostatnim związkom poświę­
cone będą tzw. Brytyjskie Dni Han­
dlowe, zaplanowane na 26-27 pa­
ździernika. Ich miejscem będzie 
Centrum Targowo-Wystawiennicze 
Wschodnioeuropejskiego Centrum 
Handlu w Gdyni. Będzie to doskona­
ła okazja do wzajemnej prezentacji 
ofert polskich i brytyjskich firm - za­
równo już działających w naszym 
kraju, jak i rozważających dopiero 
ewentualność inwestowania w polski 
rynek. Rozmowom towarzyszyć bę­
dzie konferencja poświęcona proble­

mom ekonomomicznym Polski Pół­
nocnej oraz gospodarczemu poten­
cjałowi tego regionu. Imprezie patro­
nują ambasady - Polska w Londynie 
i Brytyjska w Warszawie, a także 
British Council oraz Brytyjska Izba 
Handlowa w Polsce. Firmy z naszego 
województwa, zainteresowane Bry­
tyjskimi Dniami Handlowymi mogą 
zasięgać informacji, jak też zgłosić 
chęć uczestnictwa w Wydziale Poli­
tyki Regionalnej Urzędu Wojewódz­
kiego w Słupsku.

(arad)
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Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Zbigniew Marecki
tel. 275-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

POGODA
Ireny,
Józefa

Chłodne noce są oznaką nadchodzącej 
jesieni, na szczęście jeszcze ciepło. Za­
chmurzenie małe — może jednak trochę po­
padać. Wiatr południowo-wschodni.

Wschód słońca:
Koszalin—6.38; Słupsk — 6.36;
Zachód słońca:
Koszalin — 19.41; Słupsk— 19.37;
, JPierwsze czterdzieści lat dostarczają nam 

tekst, reszta jest komentarzem".
(A. Schopenhauer)

Śmierć 
na drodze

Pięć wypadków samochodowych 
odnotowali słupscy policjanci w mi­
niony weekend.

W szpitalu zmarł 29-letni mężczyz­
na, potrącony przez samochód w piątek 
około godz. 23 na trasie Damnica- 
Damno. Lekarze stwierdzili urazy gło-

Słupski Empik w nowej szacie

Szkoła Języków Obcych

KURSY
dla dzieci, młodzieży, dorosłych

W piątek po południu otworzył po 
remoncie swe podwoje Empik przy 
Starym Rynku. Parter - bo ten jest 
udostępniony - stał się jasną, rzęsiś­
cie oświetloną salą, z samoobsługo­
wym systemem sprzedaży. Oprócz 
książek (ponad 3 tys. tytułów), prasy 
- na półkach są również płyty kom­
paktowe i kasety magnetofonowe w 
bogatym wyborze. Całości dopełnia 
laboratorium „Kodak - Express” 
oraz - przy wyjściu - elektroniczna 
kasa. Jej pierwszym klientem był 
trzyletni Kacper Mirecki.

Szefową Empiku jest - jak po­
przednio - p. Halina Jarominiak. Z 
okazji otwarcia przybył z Warszawy 
Maciej Dyjas, prezes spółki Empik, 
który wysoko ocenił pracę wykona­
wców (Zakład Usług Inwestycyjnych 
Suma-Bud ze Słupska - Danuta 
Małkiewicz i Małgorzata Sucho- 
rowska; inspektorem nadzoru był 
Tadeusz Jaskot).

LŁCTPR
Języki obce

◄ ANGIELSKI ►
◄ NIEMIECKI ►

Słupski Empik jest dwunastym z 
kolei salonem sprzedaży, przekazy­
wanym w sieci Spółki Empik. Prezes 
Dyjas zapowiedział oddanie do użyt­
ku w niedługim czasie również czy­
telni na piętrze. Na razie działalność

kulturalnia i „czytelniana” z koniecz­
ności musi być zredukowana, z czym 
chyba stali bywalcy pogodzą się, ma­
jąc zapewnienie, że będzie lepiej i 

ładniej, niż kiedyś, (tm)
Fot. Sławomir Żabickl

wy, klatki piersiowej i nóg. Sprawca 
potrącenia jeszcze nie ustalony, praw­
dopodobnie jechał samochodem „Au­
di”.

Na miejscu zginął natomiast 26-letni 
Jacek B., który w niedzielę około godz. 
5 na trasie Barkowo-Strzeczono (gm. 
Debrzno) zjechał maluchem na pobo­
cze i uderzył w drzewo.

W czasie jazdy zasnął kierowca po­
loneza, który wczoraj około godz. 4.17 
w Borzytuchomiu, uderzył w autobus. 
Kierowcy nic się nie stało. Obrażenia 
odniósł natomiast pasażer. Straty osza­
cowano na 2,5 tys. złotych, (maz)

Koszalin

r

W KOSZALIŃSKIEM
W UROCZYSTOŚCIACH Święta 

Matki Bolesnej, które odbyły się wczo­
raj w Skrzetuszu, uczestniczyło blisko 25 
tysięcy wiernych z Diecezji Koszalińsko- 
Kołobrzeskiej. W uroczystościach brała 
udział również Hanna Gronkiewicz- 
Waltz, która spotkała się z młodzieżą, od­
bywającą od sobotniego wieczora noc­
ne czuwanie.

DOPIERO dzisiaj znane będą wyni­
ki „Sprzątania Świata" w województwie 
koszalińskim. Jak się dowiedzieliśmy, w 
samym Koszalinie blisko 10 tys. osób ze­
brało 200 metrów sześciennych śmieci. 
Na mieleńskiej plaży sprzątało prawie 
1000 osób. Całe koszalińskie wybrzeże 
było tego roku sprzątane.

W NIEDZIELĘ odbył się w Białym 
Borze odpust ludności ukraińskiej. Roz­
począł się w sobotę zjazdem młodzieży 
ukraińskiej oraz festiwalem pieśni i po­
ezji religijnej dzieci i młodzieży. Tylko 
pogoda nie dopisała pielgrzymom ...

(ces)

Słupsk

AMA
Koszalin tel./fax: 
Słupsk tel.:
Piła tel./fax:

Duży zasięg, skuteczna REKLAMA

'UiliMifili ca rttie&tąC i

45-28-12
29-819

12-78-78

* m *J8H ►

....

KONKURS MIESIĘCZNY 
11 września ■ 7 października br.

Ile kosztuje wydanie sobotnio-niedzielne
"Głosu Pomorza"?

wytnij i zachowaj J____

Księgarnia Oświatowa

PODRĘCZNIKI
do języków obcych

Różne poziomy 
zaawansowania

◄ FRANCUSKI ►
Słupsk, ul. Wojska Polskiego 30, tel. 228-95, fax 234-53 (w godz. 10-17)

Zniżka 15% 
dla szkól

Spółka z o.o.
OKSTAR

kupuje

ZŁOM
• N -10 100-150 zł/t
• N-2,5,6 100-160 zł/t
•W-1,4,5,8 130-210 zł/t

MAKULATURA 1«0zł/t
Szczecin ul. Pomorska 112 

tel. (091)692170

Zasady konkursu zamieszczamy na stronie 3.

tc

PYTANIE

KONKURS COTYGODNIOWY 
Tydzień II 18-23 września br.

wytnij I zachowaj

Ile stron zawiera "Głos Pomorza"
w poniedziałek?

K
-1251-0



strona Glos Pomorza ^
• Poniedziałek, 18 września 1995 r.

Minął dzień
KRAJ

W OPINII biskupów uczestniczą­
cych w 279 Konferencji Plenarnej Epi­
skopatu Polski w Wigrach (woj. suwa­
lskie), nie wolno wiernym przyjmować 
postawy z roku 1993, kiedy to „bier­
ność dużej części społeczeństwa spra­
wiła, iż w parlamencie przeważyły in­
teresy partyjne nad dobrem całego na­
rodu". W wydanym 16 bm., na zakoń­
czenie konferencji, „Słowie w spra­
wach publicznych" biskupi poprosili 
kapłanów, aby przypominali o tym 
wiernym. Zaapelowali też do kandyda­
tów na prezydenta, by nie kierowali się 
względami osobistymi, a nawet partyj­
nymi.

CZŁONKOSTWO w NATO i li­
nii Europejskiej to indywidualna spra­
wa każdego z krajów—powiedzieli po 
sobotnim spotkaniu w Warszawie mi­
nistrowie spraw zagranicznych i obro­
ny Polski i Czech, Władysław Barto­
szewski i Josef Zieleniec. Polska i 
Czechy zamierzają jednak współpraco­
wać, np. wymieniając informacje i 
wspólnie dostosowując struktury woj­
skowe do standardów NATO. Współ­
praca obu państw w dążeniu do człon­
kostwa w strukturach euroatlantyckich 
oraz w dziedzinie bezpieczeństwa by­
ły głównymi tematami rozmów. Mini­
strowie rozmawiali też o kształcie sys­
temu bezpieczeństwa w Europie i w re­
gionie oraz współpracy Polski i Czech 
w.dziedzinie bezpieczeństwa. Było to 
pierwsze tego typu spotkanie minist­
rów obu krajów.

W SOBOTĘ, o godzinie 12.2CŁ w 
kopalni „Nowy Wirek" w Rudzie Ślą­
skiej zakończona została akcja ratow­
nicza. W nocy przez poszerzone przej­
ście w zasypanym wyrobisku wynie­
sione zostały w specjalnych pojemni­
kach ciała 4 górników. Usunięto sprzęt 
ratowniczy, a chodnik zamknięto tamą.

PREZYDENT Lech Wałęsa przy­
był w niedzielę na Jasną Górę, aby u- 
czestniczyć w XIII Ogólnopolskiej Pie­
lgrzymce Ludzi Pracy. O godzinie 11 
rozpoczęła się uroczysta suma pontyfi- 
kalna dla przybyłych z całego kraju de- j 
legacji „Solidarności". W uroczystoś- j 
ciach uczestniczyło ponad 100 tys. wie- i 
mych.

ŚWIAT
_ §

W UCIECZCE przed ofensywą f 
wojsk rządowych około 70 tysięcy cy- jj 
wilnych uchodźców serbskich zabloko- j 
wało drogi prowadzące do Banja Luki, 
największego miasta Bośni, które po­
zostaje w rękach Serbów bośniackich. 
„Sytuacja jest katastrofalna" —T 
oświadczył rzecznik ONZ w Särajewie. 
Także przedstawiciele Międzynarodo­
wego Czerwonego Krzyża stwierdza­
ją, że sytuacja jest bardzo dramatycz­
na.

PRZEBYWAJĄCY z pielgrzymką 
w Republice Południowej Afryki pa­
pież Jan Paweł II w niedzielę na 
przedmieściach Johannesburga odpra­
wił na powietrzu mszę dla uczczenia 
końca apartheidu w RPA. W nabożeń­
stwie, jak utrzymują organizatorzy, 
wzięło udział co najmniej 200 tysięcy 
wiernych. Prezydent RPA Nelson Ma­
ndela przybył na miejsce — do Parku 
Gosforth — wcześniej. W słowie po­
witalnym, po przybyciu w sobotę do 
RPA, papież wyraził uznanie dla, jak 
to określił, „mądrości i odwagi" pier­
wszego czarnoskórego prezydenta 
RPA i jego poprzednika Frederika de 
Klerka, ostatniego białego przywódcy 
tego kraju, który teraz jest jednym z wi­
ceprezydentów. Podczas obecnej 11. 
podróży na kontynent afrykański pa­
pież odwiedził już Kamerun. Z RPA w 
poniedziałek uda się do Kenii.

ONZ uznało za niewystarczającą i- 
lość broni ciężkiej, wycofanej przez 
Serbów bośniackich z dwudziestokilo- 
metrowej strefy bezpieczeństwa wokół 
Sarajewa, i nie wykluczyło rychłego 
wznowienia ataków powietrznych NA­
TO na ich pozycje. Rzecznik ONZ 
Chris Gunness wyraził sceptycyzm co 
do woli wypełnienia przez Serbów bo­
śniackich podjętych zobowiązań, pod­
kreślając, że zauważono przegrupowa­
nia broni ciężkiej wewnątrz strefy bez­
pieczeństwa. Serbowie, pod groźbą 
wznowienia przez NATO nalotów, są 
zobowiązani do wycofania z tego rejo­
nu 200 ciężkich dział — stanowi to 
dwie trzecie wszelkiej broni ciężkiej, 
rozlokowanej wokół bośniackiej stoli­
cy.

PREMIERZY Polski i Litwy — 
Józef Oleksy i Adolfas Szlezeviczius ; 
— podpisali w sobotę w Wilnie urno- j 
wę o współpracy transgranicznej mię- i 
dzy Polską i Litwą. Ułatwi ona wła- i 
dzom regionalnym i lokalnym terenów i 
przygranicznych tworzenie wspólnych i 
przedsiębiorstw, fundacji, spółek i to- i 
warzystw. Umowa stworzy także ihoż- j 
liwości wymiany informacji w dziedzi- jj 
nie zatrudnienia, usprawni lokalny ruch \ 
ludności i transport.

CZECZEŃSKI „okrągły stół", przy jj 
którym zasiądą przedstawiciele wszy- jj 
stkich liczących się ugrupowań polity- j 
cznych, społecznych i religijnych, zbie- ;j 
rze się 23 września na neutralnym tere- \ 
nie — poinformowała w sobotę agenc- I 
ja ITAR-TASS. Celem tych rozmów jj 
będzie wypracowanie kompromisu w jj 
sprawie przyszłości Czeczenii — prze- jj 
de wszystkim jej statusu i wyborów do jj 
władz republikańskich. Rosyjska age- jj 
ncja nie sprecyzowała, gdzie odbędzie | 
się to forum, ani też kto konkretnie jjj 
weźmie w nim udział. (PAP,ces)

W „Gryfie” bez zmian
Prasa centralna doniosła, że minionej środy funkcjo­

nariusze Delegatury UOP w Bydgoszczy zatrzymali Ta­
deusza K., przewodniczącego Rady Nadzorczej Pomo­
rskiego Towarzystwa Ubezpieczeniowego „Gryf* SA. 
Wydarzenie to miało związek ze śledztwem dotyczą­
cym nieprawidłowości w „Gryfie", a zatrzymanemu 
przedstawiono zarzut działania na szkodę firmy.

Bydgoska Prokuratura Wojewódz­
ka wszczęła śledztwo w tej sprawie 
w czerwcu tego roku na podstawie 
materiałów pokontrolnych Urzędu 
Kontroli Skarbowej i Ministerstwa 
Finansów. W lipcu prokuratura prze­
kazała śledztwo delegaturze UOP.

Sprawa ma związek z utratą płyn­
ności finansowej przez Bydgoski 
Bank Budownictwa, którego udzia­
łowcem do maja tego roku był 
„Gryf. Edmund Mitura, dyrektor 
Oddziału Koszalińskiego „Gryfa" 
twierdzi, że zatrzymany Tadeusz K. 
nie jest już współwłaścicielem firmy, 
a cała sprawa jest specjalnie nagłaś­
niana przez konkurencyjne towarzy­
stwa ubezpieczeniowe.

W zestawieniu wyników finanso­
wych polskich firm ubezpieczenio­
wych za pierwsze półrocze br. (pod

względem zebranej składki brutto) 
„Gryf1 zajmował trzecie miejsce po 
PZU i TUiR „Warta". Towarzystwo 
w ciągu roku zwiększyło sumę ze­
branych składek o 114 procent.

Według Edmunda Mitury, oddział 
koszaliński firmy ma 11 tys. klien­
tów, zarówno osób fizycznych, jak i 
podmiotów gospodarczych. W ubie­
głym roku „Gryf' zebrał w naszym 
województwie 14 mld starych zło­
tych składki. W tym roku suma ta 
przekroczyła już 12 mld starych zło­
tych.

Dyrektor oddziału koszalińskiego 
powiedział nam, że wspomniane wy­
darzenie nie ma wpływu na funkcjo­
nowanie „Gryfa", a ubezpieczeni tu 
mogą spać spokojnie. Na bieżąco są 
przyjmowane składki jak i zwracane 
wypłaty szkodowe. (ML)

Parafialne
hektary

Działające w województwie słupskim parafie rzymsko­
katolickie nie rezygnują z ziemi, o którą mogą się ubiegać 
na podstawie ustawy o stosunku państwa do Kościoła Ka­
tolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej. Ze stu funkcjonu­
jących w województwie parafii 81 złożyło już stosowne 
wnioski. Wszystkie zostały rozpatrzone pozytywnie.

Dotychczas parafie otrzymały od 
skarbu państwa 831,74 hektara ziemi o- 
mej. Ustawa pozwala im starać się o 
bezpłatne przyznanie 15 hektarów gru­
ntów rolnych. Przekazane parafiom 
igrunty.,do ^niedawna były częścią gos­
podarstw pegeerowskich albo należały 
do byłego państwowego funduszu zie­
mi. Koszty uwłaszczenia poniósł skarb

państwa. Parafie mogą otrzymaną zie­
mię uprawiać, wydzierżawiać lub 
sprzedawać. Mogą też w obrocie pry­
watnym kupować dalsze hektary ziemi.

Ustawa nie ogranicza terminu, do 
kiedy można przeprowadzać uwłasz­
czenie. Tak więc wszystkie parafie bę­
dą mogły się ubiegać o należną im pra­
wnie ziemię, (maz)

Kwiaty i odznaczenia
Kwiaty pod Pomnikiem Ofiar Bolszewizmu w Koszalinie 

złożyli wczoraj koszalińscy parlamentarzyści, wojewoda i 
władze miejskie. Głównymi bohaterami uroczystości po­
święconych 56. rocznicy napaści armii sowieckiej na Pol­
skę byli kombatanci i ludzie represjonowani przez reżim 
komunistyczny. Otrzymali oni krzyże i odznaki.

Złotym Krzyżem Zasługi został 
odznaczony Wacław Kowgier, Srebr­
nym — Irena Wilczyńska, Brązowym 
— Jadwiga Lenarczyk, Władysław 
Godliński, Tadeusz Kisielewski i Ta­
deusz Wróbel.

Krzyż Więźnia Politycznego otrzy­
mali: Maria Tomaszewska-Gurtler, 
Maksymilian Błyszczyk, Felicja Jaś­
kiewicz, Anna Konefał, Wiktoria Le- 
jtan, Jadwiga Olszewska, Józef Ol­
szewski i Czesław Stepuk.

Odznakę Honorową Sybiraka nato-

Korespondencja własna „Głosu Pomorza" z Warszawy

I-wice—ze Słupska!
Już na godzinę przed finałowym koncertem Miss Polonia’95 

w sali kongresowej Pałacu Kultury było ciasno. Również na par­
kingu przed gmachem. Chociaż bilet kosztował 40 zł, a godzina 
postoju samochodu —15. Kilka tysięcy widzów z różnych stron 
kraju przybyło sekundować wyborom królowej piękności.

Monika, nie dowierzając szczęściu, naj­
pierw spojrzała na kółko, by się upewnić, 
że na pewno jest tam „16", a dopiero po­
tem zbliżyła się po nagrodę.

Śliczna dziewiętnastolatka z długimi 
włosami, żywiołowa, naturalna, wyróż­
niająca się dziewczęcym wdziękiem — o- 
trzymała tytuł i kluczyki do fiata uno. Pro­
siła, aby był białego koloru.

Nie tyle o włos, co o głos wygrała z 
Moniką 21-letnia Ewa Tylecka z Dzier­
żoniowa. Miss Polonia’95 jest studentką

Estrada mieniła się od gwiazd. Tańczył 
Caro Dance, grała Bardabusz Orchestra, 
wystąpiła polsko-włoska piosenkarka 
Blanka, jazz śpiewał Marek Bałata, a pop
— Ryszard Rynkowski. Edyta Górniak 
zawojowała publiczność i nie tylko dlate­
go, że obchodziła akurat imieniny.

Koncert prowadzili prezenterzy TVP
— Krzysztof Ibisz i Paulina Smaszcz.

Najważniejsze, najbardziej oczekiwane
i oklaskiwane były i tak finalistki. 21 dłu­
gonogich, opromie­
nionych blaskiem 
jupiterów wybranek 
różnych regionów 
Polski i jedna z Sy­
dney, w większości 
ciemnowłosych i 
głównie studentek.
Paradowały wielo­
krotnie, odziane w 
kreacje sponsorują­
cych konkurs firm i 
rozebrane do kostiu­
mów kąpielowych.
Wśród nich Monika 
Chróścicka-Wnęt- 
rzak ze Słupska i 
Małgorzata Nie wa­
dził z Koszalina.

Podczas gdy pub­
liczność gromkimi 
brawami, a nierzad­
ko okrzykami, pro­
mowała swoje typy, 
jury, z udziałem 
Maryli Rodowicz i 
Jerzego Antczaka, 
wybrała najpierw dziesiątkę, a następnie 
finałową piątkę. Wśród niej — Monikę 
Chróścicką-Wnętrzak — „szesnastkę".

Gdy ten numer wyczytał Krzysztof I- 
bisz przy tytule I Wicemiss,

spowodowany presją mojej rodziny. Nig­
dy nie miałam sama dość odwagi, by wy­
stąpić. To brat zawiózł mnie na finały Miss 
Dolnego Śląska. Będę starała się godnie 
reprezentować , firmę" i jeśli będzie trze­
ba, zawieszę na pewien czas studia.

Ewa Tylecka ma prawo jazdy, tak więc 
sama mogła odjechać główną nagrodą — 
fiatem punto, który aż do koronacji stał na 
estradzie przysłonięty biało-niebieskimi 
balonami.

Tytuł II Wicemiss i Cinquecento przy­
padły w udziale 18-letniej Monice Pod­
górskiej, studentce architektury na Poli­
technice Łódzkiej. A trzecią Wicemiss zo­
stała — Miss Mielna i Miami Nice’94 — 
Joanna Muszyńska z Tczewa. W nagro­
dę otrzymała fiata 126p, już trzeciego w 
konkursach piękności.

wydziału ekonomicznego Uniwersytetu 
Wrocławskiego.

— Jestem mile zaskoczona — powie­
działa nam po wyborach nowa królowa 
piękności. — Udział w konkursie był

MIRA MIRECKA 
Fot. Jerzy Patan 

Na zdjęciu (od lewej): Monika Chróś- 
cicka-Wnętrzak, Ewa Tylecka, Monika 
Podgórska i Joanna Muszyńska

Jest katalog eksporterów

Ukazał się zapowiadany od j'akiegoś czasu Katalog Eks­
porterów Województwa Koszalińskiego. Jest to pierwsza 
tego typu publikacja w województwie. Została wydana w 
4 tysiącach egzemplarzy: po rosyjsku, angielsku i niemiec­
ku. Zawiera informacje o 45 firmach.

miast: Jadwiga Bagińska, Maksymi­
lian Błyszczyk, Stanisława Całka, 
Władysława Jaworowska, Feliks Je- 
łowicki, Bolesław Kimak, Witold Ku- 
nej, Wiktoria Lejtan, Maria Łobodzi­
ńska, Teresa Nowak, Jadwiga Olsze­
wska, Walentyna Stepuk i Władys­
ław Szpindor.

W chwilę po zakończeniu uroczysto­
ści kwiaty pod Pomnikiem złożyła 
Hanna Gronkiewicz-Waltz, która 
wzięła udział w późniejszej mszy św. 
za Ojczyznę i w koncercie patriotycz­
nym. (dęb)

Broszury przygotowała Koszalińska 
Izba Przemysłowo-Handlowa. Jak poi­
nformował nas jej dyrektor, Robert 
Zwierzchoniewski, prezentowane w 
katalogu firmy pokrywały tylko 25 pro­
cent kosztów druku. Resztę sfinanso­
wano ze środków Programu Wspiera­
nia Polskiego Eksportu EXPROM.

Każdy z eksporterów otrzyma po 45 
„autorskich" sztuk katalogów. Część 
publikacji trafiła do Wydziału Promoc­
ji Krajowej Izby Gospodarczej. Dzięki 
temu oferta koszalińskich eksporterów 
będzie prezentowana na targach i wy-

TOTEK
DL: 5; 13; 22; 32; 34; 41; 
Ex: 3; 9; 29; 30; 37; (ces)

stawach zagranicznych. Otrzyma je tak­
że Urząd Wojewódzki i radcy handlo­
wi polskich ambasad w Europie. Sami 
pracownicy Izby poprzez własne zna­
jomości, kontakty i wyjazdy będą sta­
rali się propagować zawartość katalo­
gu. W przyszłym roku ma się ukazać 
kolejne jego wydanie.

— Zostało nam trochę pieniędzy z 
programu EXPROM — informuje Ro-

światu
bert Zwierzchoniewski — dlatego po­
myśleliśmy o dofinansowaniu uczestni­
ctwa producentów z województwa ko­
szalińskiego w Targach Kooperacji 
„Futuralia" w Poitiers we Francji. Jest 
to okazja do poszukiwania przyszłych 
partnerów handlowych.

Impreza będzie trwała 2.dni — 16 i 
17 listopada. Ale wyjazd będzie pięcio­
dniowy, Każdy, kto coś produkuje — 
może liczyć na pięćdziesięcioprocen­
towy zwrot kosztów wyjazdu.

—Z dofinansowania mogą korzystać 
tylko producenci — podkreśla dyrektor 
KIP-H. — Pod tym względem program 
EXPROM jest bezwzględny, (jas)

ZDARZENI
i wypadki

Cenny wypoczynek
W nocy z soboty na niedzielę w Ustro­

niu Morskim włamano się do ośrodka 
wypoczynkowego „Leśna Polana" przy 
ul. Wojska Polskiego. Po wypchnięciu 
lufcika łupem włamywaczy padło 6400 zł, 
odtwarzacz wideo, komputer, telewizor 
kolorowy, 2 aparaty telefoniczne. Straty 
oszacowano na 20 tysięcy złotych.

Zatankowali...
W Silnowie, po wyrwaniu krat zabez­

pieczających okno, włamano się do ma­
gazynu CPN. Zabrano oleje silnikowe, ża­
rówki samochodowe i inne akcesoria o 
wartości 600 złotych.

Uboższa oświata
Weekend w Zespole Szkół Zawodo­

wych w Czaplinku przy ul. Grunwaldz­
kiej zakończył się sporymi stratami. Ktoś 
wyłamał zamki w drzwiach i zabrał mag­
netowid, wieżę stereofoniczną i mikser o 
wartości 2 tysięcy złotych.

Ukradli dary
W sobotnio-niedzielną noc w Koszali­

nie skradziono vw bus, który zaparkowa­
ny był przy ul. Kardynała Wyszyńskie­
go. Łupem złodziei padła pomoc charyta­
tywna z Niemiec oraz samochód, którym 
ją przywieziono do Polski. Straty, wraz z 
wyposażeniem samochodu, oszacowano 
na 50 tys. DM. (ces)

Ograbili Chińczyków
Do niedzielnego południa słupscy po­

licjanci odnotowali 26 włamań i kradzie­

ży. Największy łup wynieśli złodzieje, 
którzy w nocy z piątku na sobotę włamali 
się do siedziby przedsiębiorstwa Koncer­
nu „Min Hoong" w Lęborku przy ul. Ro­
gali. Włamali się do hali produkcyjnej, 
skąd zabrali sprzęt elektryczny do obrób­
ki drewna firm „Bosch" i,.Stanley". Stra­
ty wstępnie oszacowano na 60 milionów 
starych złotych.

Schwytani za rękę
Trzem mieszkańcom Ustki w wieku od 

16 do 18 lat, którzy w nocy z soboty na 
niedzielę buszowali na ulicach Dąbrow­
szczaków, Wróblewskiego i Grunwaldz­
kiej, włamując się do stojących na pobo­
czu samochodów, udało się ograbić 5 u- 
patrzonych pojazdów. Podczas włamania 
do szóstego wypatrzyli ich policjanci. Po 
krótkim pościgu zatrzymali całą trójkę 
włamywaczy. Odebrano im m.in. 5 samo­
chodowych radioodtwarzaczy, (maz)
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Redaktor wydania: 
Stanisław Kiełb

PRODUCENT OKIEN I DRZWI Z PCV
***** °^M - gwarancja ciszę i ciepła
Biuro Handlowe SÄ&Ä&S&S«

AUDI 100 2,3 E (1990). Sławno, tel. 

77-41 (8.30— 16).__________________

SPRZEDAŻ samochodów toyota z 

USA na zamówienie. Koszalin ul. Ok­

rężna 4 — 6, tel. 425-325.

BMW 1,61 (1983/ 84). Bytów, tel. 

43-77.__________________________

VOLKSWAGEN golf diesel 1,5. 

Sławno, tel. 89-26 po 19.

TAWRIA (1992). Słupsk, 435-846.

SIERRA (1987) 1.6 kat., szyberdach. 

Zieliń 14, tel. 10-37.

126P (1990). Słupsk, do piętnastej: 

272-31, po piętnastej: 44-16-20.

DOM wolno stojący. Słupsk, 

112-114,________________________

JAMNIKA czteromiesięcznego 

sprzedam. Słupsk, tel. 441-950.

STRAGAN handlowy w pasie nad­

morskim w Kołobrzegu. Kołobrzeg 

sklep (Jeans), Graniczna 6.

GRZYBA świeżego (borowik, pod­

grzybek) skupuje Chłodnia Siemianice, 

ul. Polna 1. Codziennie od 7 do 21. Tel. 

11-25-61,147-176.

Ł.OKAI.E

Mm) KUPNO

KUPIĘ kątownik 45 fi 60. Koszalin, 

430-197.

DWUPOKOJOWE do wynajęcia. 

Kołobrzeg, 286-23.

TYNKI gipsowe oraz płyty kartono­

wo — gipsowe. Słupsk, 280-44 

(18 — 2:1).

garoas

ZATRUDNIĘ do zbierania podpi­

sów—^Koszalińskie, Słupskie. Atrakcy­

jne wynagrodzenie. Darłowo, 26-55.

PIB "ISKRA'' zatrudni pracowni­

ków w zawodach dekarz— blacharz, 

murarz— tynkarz, glazurnik, malarz na 

terenie Koszalin, Słupsk. Koszalin, 42- 

07-49.______________________________

PRZYJMĘ stolarzy, murarzy. Ko­

szalin, 430-197.

MURARZY zatrudnię. Słupsk, 

111-660.____________________________

KSIĘGOWĄ do prowadzenia firmy 

zatrudnię (komputer). Słupsk, 239-34 do 

siedemnastej.
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mendy Policji w Koszalinie: — Wykro­
czeniem jest nawet to, że pies podbieg­
nie do kogoś i szczeka. Sprawy takie kie­
rowane są do kolegium do spraw wy­
kroczeń, a to może nałożyć karę nawet 
do pięciu milionów starych złotych. — 
W mojej dzielnicy, Rokosowie, jest pies, 
który już kilkakrotnie pogryzł ludzi. Pro­
wadzony przez dzieci, bez kagańca, a 
czasem chodzący luzem stanowi zagro­
żenie. Nie dlatego, że jest szczególnie 
agresywny, ale w nieodpowiednich rę­
kach. Jakie bezpieczeństwo może zape­
wnić dziecko? Jeśli atakuje to wyłącz­
na wina dorosłych. Z drugiej strony są 
także ludzie, którym przeszkadza psie 
szczekanie lub wycie, a tego trudno psu 
zabronić.

Im więcej bezpańskich psów wałęsać 
się będzie po ulicach, tym zagrożenie 
ich agresją jest większe. Porzucone, czę­
sto po dobrym domowym życiu, głod­
ne, zdezorientowane i oszołomione uli­
cznym ruchem celują w czyjąś łydkę. 
Szkoda tylko, że nie w łydkę dawnego, 
wiarołomnego właściciela.

EDYTA WNUK

W tej sprawie są co 
najmniej dwa punkty 
widzenia: ofiary i

współsprawcy. Sprawca rze­
czywisty, czyli pies, głosu nie 
ma, a szkoda, bo jego zeznania 
mogłyby wiele do sprawy 
wnieść. A tak stoją oko w oko: 
ofiara z krwiawiącą łydką i 
właściciel gryzącego czworono­
ga, z poczuciem winy lub bez.

Wypadki pogryzienia przez psy (gry­
zą też inne stworzenia, na przykład ko­
ty, ale znacznie rzadziej) są nader częs­
te. Ich ofiarami padają zazwyczaj dzie-

„Gdy cię ugryzie pies..."

Zębem w łydkę
taka się zdarzy, należy co prędzej usta­
lić właściciela i zażądać świadectwa 
szczepienia przciwko wściekliźnie. A 
poza tym zgłosić fakt w Terenowej Sta­
cji Sanepidu, aby pies został poddany 
obserwacji weterynaryjnej. Jest ona bez­
płatna (koszty w wysokości 120 tysię-

jta "m każdym zgłoszeniu przypadku pokąsania człowieka przez zwie- 
W* rzę Terenowa Stacja Sanepidu przeprowadza wywiad epidemio- 

logiczny, poszkodowanego kieruje do Punktu Szczepień przeciw­
ko wściekliźnie, a właścicielowi zwierzęcia zaleca jego obserwację wetery­
naryjną. Lekarz weterynarii bada zwierzę i wyniki przekazuje lekarzowi-epi- 
demiologowi, który decyduje, czy ofiarę poddać szczepieniom.

Jak wynika ze statystyki w 1993 roku na terenie działania Terenowej Sta­
cji Sanepidu w Koszalinie zdarzyło się 664 przypadków pokąsań, najwięcej 
w Koszalinie — 427. Szczepieniu przeciwko wściekliźnie poddano 61 po­
gryzionych osób (w Koszalinie — 25).

W roku 1994 przypadków pogryzienia było 774, w Koszalinie — 540. 
Najczęściej gryzły psy, znacznie rzadziej koty. Mimo widocznego wzrostu 
liczby przypadków, szczepieniom poddano zaledwie 33 osoby. U 25 bada­
nych zwierząt wykryto wściekliznę (u sześciu psów i kotów oraz dziewięt­
nastu zwierząt dzikich: lisów, saren, jenotów).

W ciągu ośmiu miesięcy 1995 roku zarejestrowano 558 przypadków 
pokąsań przez psy i koty, nąjwięcej w Koszalinie—365. Przeciwko wście­
kliźnie zaszczepiono 30 osób, w tym ośmioro dzieci, przebywających tu 
na wakacjach. Najwięcej szczepionych było w Koszalinie — 19.

ci, nazbyt ufne lub — przeciwnie — a- 
gresyne wobec zwierzęcia. Wyłączyw­
szy tych, którzy swoim zachowaniem 
na psi ząb zasłużyli — na przykład pi­
jani, kopiący zwierzę lub zwyrodnialcy 
— pozostali dorośli dają się pogryźć 
zwierzętom nie pilnowanym, źle ułożo­
nym, a czasem głodzonym. Jest rzeczą 
dowiedzioną, że przechodzień „bojąćy 
się" wywołuje agresję psa, co w niczym 
zresztą faktu napaści nie tłumaczy.

Poza mrożącymi krew w żyłach opi­
sami masakry spowodowanej przez psy, 
zazwyczaj tak układane, by były bitne i 
złe, przeciętna przygoda kończy się si­
niakiem, rozdarciem naskórka, poszar­
paniem odzieży, czasem szyciem rany. 
Zawsze jest to zdarzenie przykre, i znam 
kilku przyjaciół psów, którzy po takim 
tete-ä-tete z kłami, przenieśli swą sym­
patię na koty.

Jeśli, co ubolewania godne, historia

smakołyk, przestaje być nosicielem cho­
roby. Dlatego liczba ognisk wściekliz­
ny zmalała w roku 1993 z 70 do dwu­
nastu — w obecnym. Jeśli nawet zda­
rzy się przypadek wściekłego zwierzę­
cia, nie znaczy to przecież, że zakażone 
są wszystkie inne.

Dyrektor Rejonowej Stacji Sanepidu 
w Koszalinie, doktor Zenon Melnyczuk 
stwierdza, że w widoczny sposób 
zmniejszyła się liczba niepotrzebnych 
szczepień wykonanych ofiarom psich 
zębów. Znaczy to, że mniej jest psów 
niczyich.

Los „gryzacza" jest różny. Bezpańs­
ki a zdrowy trafia do schroniska i cze­
ka, na uśmiech losu, często doskonaląc 
się w agresji. Weterynarze znają, na 
szczęście nieliczne, przypadki przypro­
wadzania przez prawowitych właścicieli

cy ponosi kasa miejska, która egzekwuje 
też stosowny coroczny podatek „od o- 
gona"), jeśli zaś pies nie był szczepio­
ny, a na dodatek weterynarz musi doń 
dojechać — wielokrotnie większa i 
wprost z kieszeni właściciela.

Gorzej, jeśli pies jest bezpański. Naj­
lepiej go wtedy samemu schwytać i do­
starczyć do lecznicy na takąż obserwa­
cję. Uciążliwości te warto jednak po­
nieść, bo chronią przed zastrzykami 
przeciw wściekliźnie, aplikowanymi o- 
fiarze. Nie jest to już co prawda „seria 
bolesnych zastrzyków", ale po co pod­
dawać się nawet tym niebolesnym?

Wojewódzki Lekarz Weterynarii, do­
ktor Edward Kurcz zapewnia, że pro­
wadzona od roku akcja rozrzucania 
szczepionki, ukrytej w smakowitych za­
granicznych kostkach, z przeznacze­
niem dla lisów leśnych — dała efekty. 
Zwierzę, które zjadło podrzucony

swych „złych" psów, by te zostały u- 
śpione. Płacą życiem za brak konsek­
wencji i umiejętności człowieka. Czło­
wiek płaci rachunek za usługę, zresztą 
niewielki.

A co z człowiekiem, który nie pod­
dał się „serii bolesnych zastrzyków" 
przeciwko wściekliźnie? Tu procedura 
jest podobna —jak w przypadku obser­
wacji weterynaryjnej — także zostaje 
na nie doprowadzony.

Jeśli właściciel psa nie chce okazać 
świadectwa szczepienia lub się od tego 
uchyla (co często oznacza, że pies nie 
był szczepiony, ale nie znaczy, że jest 
chory) konieczna bywa pomoc policja- 
nta-dzielnicowego. — Kodeks wykro­
czeń przewiduje sankcje za niedopilno- 
wanie zwierzęcia — mówi posterunko­
wy Tomasz Pokojowy z Rejonowej Ko-

Świdwin zaprasza 
poetów

Po raz dwudziesty szósty już w Świdwinie organizowany jest 
Ogólnopolski Konkurs Poetycki imienia Jana Śpiewaka, które­
go organizatorami są: Koszalińskie Towarzystwo Społeczno-Kul­
turalne, Wojewódzka Bibliotęka Publiczna w Koszalinie, Miej­
ska Biblioteka Publiczna w Świdwinie oraz Swidwiński Ośro­
dek Kultury.

Adresatami konkursu są poeci nie tyl­
ko nie należący do Związku Literatów 
Polskich czy Stowarzyszenia Pisarzy 
Polskich, ale także nie spełniający wa­
runków niezbędnych do tego, by do któ­

rejś z tych organizacji należeć. Na kon­
kurs można nadesłać tylko utwory nig­
dzie nie publikowane i nie zgłaszane do 
żadnych innych poetyckich turniejów.

Każdy z autorów powienien nades­

łać poemat lub cykl co najmniej pięciu 
wierszy w czterech egzempalarzach ma­
szynopisu. Prace należy nadsyłać do 
15 października do Świdwińskiego O- 
środka Kultury, ulica Niedziałkows­
kiego 17, z dopiskiem na kopercie 
„Konkurs poetycki". Każdy utwór mu­
si być opatrzony godłem, które wraz z 
personaliami autora i jego adresem po­
winno znaleźć się w oddzielnej, zakle­
jonej kopercie.

Organizatorzy przygotowali nagrody 
pieniężne. Laureat głównej nagrody nie 
tylko otrzyma 520 nowych złotych, ale 
także „Złoty Klucz" i tytuł „Honorowe­
go Obywatela Zamku Świdwińskiego".

Wszelkie informacje na temat kon­
kursu można uzyskać pod numerem 
telefonu (0961) 522-77 lub 525-55.

(mk)

GIEŁDA SAMOCHODOWA
Wybrane ceny wywoławcze z 17 

września br. podajemy w nowych 
złotych.

KOSZALIN

Fiat 126p z 1994 r. — 9200 zł; bis 
z 1991 r. — 5900 zł; z 1990 r. — 5500 
i 4400 zł; bis z 1990 r. — 5500 i 4800 
zł; z 1989 r. — 5000 zł; z 1987 r. — 
3200-3700 zł; z 1986 r. — 2900-3500 
zł; z 1985 r. — 2700 zł; z 1984 r. — 
2500-2650 zł; z 1983 r. — 2300 i 2370 
zł; z 1982 r. — 2000 i 2100 zł; z 1981 
r. —1700 i 1800 zł; z 1980 r. —1900 

zł;
FSO 1500 z 1986 r. — 4700 zł; z 

1985 r. — 3300 zł;
Polonez z 1994 r. — 17500 zł; 

(1,9D) z 1993 r. — 16500 zł; (1,6) z 
1993 r. _ 14500 zł; z 1990 r.—9500 
zł; z 1989 r. — 7400 zł; z 1988 r. — 
7600 zł; z 1987 r. — 5000 zł;

Cinquecento (0,7) z 1994 r. — 
16800 zł; z 1993 r. — 14800 zł; (0,9) 
z 1995 r. — 15300 zł;

Volkswagen golf (1,1) z 1979 r. — 
600 zł; (1,6) z 1991 r. — 17500 zł; z 

1&85 r. — 11700 i 12500 zł; (1,8TD) 

z «992 r. — 31000 zł; passat (1,3) z 
19$4 r. — 7900 zł; z 1979 r. — 4900 
zł; (1,6) z 1989 r. — 24000 zł;

z 1988 r. — 15300 zł; (1,8) z 1991 r. 
— 27000 zł; polo (1,0) combi z 1990 
r. — 13500 zł; (1,1) z 1982 r. — 7700 
zł;

Audi 80 (1,6) z 1991 r. — 24000 
zł; z 1990 r. — 25000 zł; 100 (2,0TD) 
z 1987 r. — 13500 zł; z 1985 r. — 
14000 zł;

Mercedes 190D z 1989 r. — 28000 
zł; z 1986 r. — 23000 i 22000 zł; 200 
z 1987 r. — 24000 zł; z 1986 r. — 
23800 zł; 250 z 1986 r. — 23700 zł; z
1982 r. —12000 zł;

BMW 316i z 1989 r. — 19500 zł; 
520i z 1991 r. — 38000 zł;

Seat marbella (0,9) z 1993 r. — 
13500 zł;

Opel corsa (1,2) z 1991 r. —15400 
zł; z 1985 r. — 9500 zł; kadett (1,3) 
z 1989 r. — 14700 zł; z 1986 r. — 
12500 zł; z 1981 r. — 5300 zł; (1,6) z 
1988 r. — 14700 zł; z 1987 r. — 
14500 zł; Vectra (1,6) z 1989 r. — 
18500 zł; (1,8) z 1993 r. — 28000 zł; 
omega (2,0TD) z 1991 r. — 26000 
zł; (2,3D) z 1990 r. — 21000 zł; as- 
cona (1,3) z 1984 r. — 8400 zł;

Ford fiesta (1,1) z 1992 r. —16800 
zł; z 1990 r. — 177000 zł; (1,6D) z 
1987 r. — 12850 zł; escort (1,3) z
1983 r. — 8500 zł; z 1982 r. — 7400

zł; (1,6) z 1987 r. — 17700 zł; (1,8D) 
z 1992 r.— 24000 zł; z 1988 r. — 
14000 zł; sierra (1,6) z 1984 r. — 
10000 zł; (2,0) z 1992 r. — 25000 zł; 
z 1990 r. — 16500 zł; (2,3D) 
z 1984 r. — 8800 zł; scorpio (2,0) z 
1989 r. — 22000 zł; z 1986 r. — 
13300 zł; orion (1,3) z 1984 r. — 
10500 zł;

Renault 19 (1,7) z 1992 r. — 20900 
zł; (1,7) z 1992 r. — 25500 zł; twin- 
go z 1994 r. — 19000 zł;

Peugeot 205 (1,4) z 1993 r. — 
21500 zł;

Citroen BX (1,9D) z 1990 r. — 
18000 zł; (1,4) z 1984 r. — 8300 zł;

Mazda 323 z 1990 r. — 19500 zł; 
626 (2,0) z 1987 r. — 14000 zł;

Toyota carina (1,3) z 1992 r. — 
20500 zł;

SŁUPSK

Fiat 126p z 1984 r. — 2500 zł; z 
1979 r. — 2000 zł;

FSO 1500 (5-biegowy) z 1986 r.
— 3500 zł;

Polonez z 1990 r. — 8700 zł;
Opel kadett (1,6D) z 1982 r. —

6200 zł;
mercedes 200D z 1989 r. — 33000 

zł;
Ford escort (1,3) z 1983 r. — 8500 

zł; (ces)

„TYDZIEŃ NA PIĄTKĘ!”
Tydzień Ik 18-23 września

Zasady konkursu
1. Zbierz wszystkie kupony od nr 1 do 6, odpowiedz na pytania, dostarcz do 

redakcji „GP" w Koszalinie: 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139, do 
czwartku, 28 września br. z dopiskiem na kopercie „Konkurs cotygodniowy 
— Tydzień II".

2. Losowanie nagród w piątek, 29 września, nazwiska laureatów podamy w 
sobotę, 30 września br.

3. DO WYGRANIA CZTERY NAGRODY GOTÓWKOWE, PO 5 MILIO­
NÓW starych złotych każda!

4. Biuro konkursowe: Koszalin, tel. 42-44-75, 42-51-40, 42-51-01, 

42-50-05

„50 00« 000 W MIESIĄC!!!”
11 września—7 października 1985 r.

Zasady konkursu
1. Zbierz kupony od nr 1 do 24 (może brakować dwóch), odpowiedz na

pytania, dostarcz do redakcji „GP" w Koszalinie: 75-604 Koszalin, ul. 
Zwycięstwa 137-139 do czwartku, 19 października br. z dopiskiem na koper­
cie „Konkurs miesięczny". ;

2. Losowanie nagrody w piątek, 20 października, a nazwisko laureata poda­
my w sobotę, 21 października br.

3. DO WYGRANIA 50 MILIONÓW starych złotych w gotówce!
4. Biuro konkursowe: Koszalin, tel. 42-44-75, 42-51-40, 42-51-01, 

42-50-05.

PRIMA* komputery
* kasy fiskaln 
A- programy 
•A- materiały eksploatacyjne

135 KOSZALIN, ul. Szczecińska 14 
tel. (094)41-00-25

Ö
Firma zagraniczna CAPRICE POLSKA zatrudni 
młode i energiczne osoby do pracy w dziale handlowym!

WYMAGANIA:
-wykształcenie minimum średnie, 

ekonomiczne, handlowe lub techniczne;
- dobra znajomość języka niemieckiego;
- umiejętność obsługi komputera (WORD, EXCEL)

Oferujemy ciekawą pracę, dobre wynagrodzenie, 
oraz możliwość szybkiego awansu zawodowego!

CAPRICE POLSKA Sp. z o.o., ul. Grottgera 15, 76-200 SŁUPSK 
Tel.: 059/ 438 322 (poniedziałek - pigtek w flodz.9.00-16.00)

a

Słucham, 
tu redakcja

Kłopot z dywanem
— Namówiłam syna, by po za­

kup dywanu wybrał się do hurto­
wni „Novita". Pojechaliśmy razem 
i kupiliśmy dywan za 380 złotych.
W domu okazało się, że nie pasuje 
on do pokoju. Natychmiast zwinę­
liśmy go i wróciliśmy do hurtowni 
z zamiarem jego zwrotu.

Okazało się jednak, że to nie ta­
kie proste, pomimo że od chwili za­
kupu nie minęło więcej niż pół go­
dziny. Kierowniczka hurtowni od­
mówiła przyjęcia dywanu. Powód 
tej odmowy jest, co najmniej, 
śmieszny. Chodzi o to, że pakując 
zwinięty dywan do samochodu, 
trochę go zagięliśmy, bo się nie 
mieścił. Ta pani uważa, że w na­
stępstwie tego zagięcia mogą po­
pękać nici, chociaż żadnych uszko­
dzeń nie widać.

Hurtownia ta zaopatruje się w 
Zielonej Górze, więc telefonowa­
łam tam, by nam pomogli odzys­
kać pieniądze. Niestety, dyrektor 
po rozmowie z tutejszymi praco­
wnikami (kierowniczka była nie­
obecna), kategorycznie oświad­
czył, że zakupu dokonałam na wła­
sne ryzyko i nie mogą mi pomóc. 
Czas ucieka, a nam ten dywan jest 
nieprzydatny. Nie jest przecież zni­
szczony, nie ma na nim oznaczeń, 
że nie wolno zaginać, tak więc za­
czynam domyślać się, że musi być 
jakiś inny powód takiego traktowa­
nia klienta. Różne rzeczy ludzie 
wymieniają lub zwracają, ja oso­
biście oddawałam już buty i nie by­
ło żadnego problemu, dlaczego 
więc w tym przypadku tak uparcie 
odmawiają przyjęcia zakupionego 
towaru — zastanawia się Bogumi­
ła W. z Koszalina, (tg)

Okna sq już czyste
— Cztery dni temu telefonowa­

łem do redakcji, by powiedzieć, jak 
brzydko wyglądają obite deskami 
okna w budynku przy ulicy Zwy­
cięstwa 169 w Koszalinie. Wtedy 
mówiłem, że wiszą tam strzępy sta­
rych i brudnych plakatów. Napisa­
liście o tym w środę. Moje zdzi­
wienie było wielkie, gdy już w pią­
tek rano przechodząc ulicą, ujrza­
łem zupełnie czyste okna w tym 
budynku! Papiery zostały zerwa­
ne, a deski estetycznie zamalowa­
ne farbą olejną. To niesamowite, 
że przedtem tak długo nikt tego za­
niedbania nie widział! Pocieszają­
ce jest jednak to, że redakcja nie 
lekceważy takich sygnałów swo­
ich czytelników. Jak widać, sku­
tek jest natychmiastowy i to cie­
szy. Jestem przekonany, że dzięki 
pomocy gazety możemy wiele 
zmienić. Zaniedbanych i brudnych 
miejsc jest wiele, gdyby gospoda­
rze tych terenów i obiektów częś­
ciej patrzyli wokół siebie, niepot­
rzebne byłyby akcje typu „Sprzą­
tanie świata" — przekonany jest 
Jan Z. z Koszalina, (tg)

Fałszowanie filmu
— Z niesmakiem obejrzałem 

ostatnio w telewizji jeden z pierw­
szych powojennych filmów pol­
skich — „Zakazane piosenki". Po 
raz pierwszy oglądałem je w 1949 
roku, więc obraz ten prawdopo­
dobnie był wówczas nie ocenzu­
rowany. Z tym, co zobaczyłem os­
tatnio, pogodzić się nie mogę. Z fil­
mu usunięto wszystkie drastyczne 
sceny mordowania Polaków za 
śpiewanie zakazanych piosenek. 
Zniknęła scena rozstrzelania stare­
go grajka na oczach jego wnuczki. 
Kadr z chłopcem śpiewającym w 
tramwaju, a potem zabitym przez 
Niemca został bardzo okrojony. 
Pozostawiono natomiast humory­
styczną scenę, gdy dwaj dobrodu­
szni i głupawi żołnierze niemiec­
cy, nie rozumiejący słów piosen­
ki, chwalą i obdarowują datkiem 
śpiewającą ją dziewczynkę.

Cenzorzy z Woronicza — obo­
wiązujące prawo nie pozwala ta­
kimi metodami popierać obecne­
go pojednania z Niemcami. Widać 
myliłem się sądząc, że minęły cza­
sy ingerencji, w treść utworów ar­
tystycznych w zależności od czy­
jegoś uznania — zauważył Jan 
Rzeszewski z Koszalina, (tg)
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Prawdziwkową rodzinkę znalazł w lesie mieszkaniec Rędzikowa (gmina Słupsk), — 
Mieczysław Smuga, (joj) Fot. Jan Maziejuk

Macewy 
pod nogami

Mało kto wie, że pod asfaltową alejką przed I Licuem Ogólnokształcącym 
w Szczecinku znajdują się fragmenty żydowskich tablic nagrobnych tzw. ma­
cew. Pochodzą one ze zlikwidowanego w latach wojny szczecineckiego cmen­
tarza żydowskiego.

Ostatni szczecineccy Żydzi zostali wy­
wiezieni do Majdanka w roku 1942. Ich 
cmentarz mieścił się na tyłach ówczesnej 
kaplicy przedpogrzebowej (dziś jest tam 
świątynia ewangelicko — augsburska) na 
Wzgórzu Stodół (popularna Górka Wodo­
ciągowa). —Cmentarz został zlikwidowa­
ny przez Niemców równolegle z ekstermi­
nacją Żydów — opowiada kierownik Mu­
zeum Regionalnego w Szczecinku Jerzy 
Dudź. Pokruszone elementy granitowych 
Stelli zostały użyte do wyłożenia kilku 
szczecineckich ulic. Na pewno do dzisiaj 
znajdują się one pod warstwą asfaltu na 
ulicy ks. Elżbiety — dokładnie naprzć- 
ciwko ogólnika. Przy dokładnych oględzi­
nach kamieni okalających alejkę można 
na nich dostrzec fragmenty napisów na­
grobnych. Według nie potwierdzonych in­
formacji żydowskie płyty nagrobne leżą 
też na ulicy Limanowskiego. Dzisiaj trud­
no byłoby już pokusić się o wydobycie i 
rekonstrukcję zniszczonych zabytków. — 
Dobrze by było chociaż, aby ci którzy po 
nich chodzą mieli świadomość istnienia 
wielowiekowej kultury żydowskiej i cza­
sów pogardy dla drugiego człowieka, któ­

re ją unicestwiły — mówi J. Dudź.
Jako że na terenie Pomorza istniało 

wiele nekropolii żydowskich, tak znanych 
przed paroma laty narodził się pomysł 
utworzenia przy szczecineckim muzeum 
plenerowowej ekspozycji Stelli nagrob­
nych. W tej chwili na skwerku obok mu­
zealnej wieży św. Mikołaja znajduje się 
jedna macewa. To, czego nie zniszczyli 
naziści po wojnie padło łupem hien cmen­
tarnych. Po zeszlifowaniu starych napi­
sów pożydowskie płyty nagrobne używa­
ne były jeszcze raz. Ocalenie pozostałych 
gdzieniegdzie Stelli pomorskich uzależ­
nione jest od zdobycia przez muzeum no­
wej siedziby, przy której znalazłby się 
plac odpowiednich rozmiarów. W Szcze­
cinku najlepiej do tego celu nadawałby się 
oczywiście zamek. Pomoc przy tworzeniu 
takiej ekspozycji deklarował wojewódzki 
konserwator zabytków (ma najlepsze 
rozeznanie, gdzie jeszcze są stelle żydow­
skie). Niewykluczone, że akcję taką 
wspomogłaby wówczas Fundacja Nissen- 
baumów zajmująca się ratowaniem śla­
dów kultury żydowskiej w Polsce, (r)

HURTOWNIA UiB 
NARZĘDZI Tlllls.C.

Oferujemy wyłącznie w cenach producenta 
wyroby 1 6 największych

Polskich Fabryk Narzędzi
Istniej© możliwość dostaw do odbiorcy 
Zapraszamy: ponledzlalek-plqtek 8-16 

sobota 8-13
Koszalin, ul. Morska 102, tel./fax 43-23-00, 41-03-56 0-2621 o

Utrwalone radiacyjnie
Boimy się. „Świecących" grzybów, prześwietlenia klatki piersiowej, 

żywności utrwalanej napromieniowaniem, przedmiotów oznaczonych 
czarną „koniczynką" na jadowicie żółtym tle. Promieniowaniem tłu­
maczymy nowotwory, wypadanie włosów, poronienia. Z niepokojem 
śledzimy każde nowe doniesienie na temat skutków awarii w Czarno­
bylu. A tymczasem promieniowanie działa na nas bez przerwy...

Pierwsze pomysły, by zastosować 
promieniowanie jonizujące do przedłu­
żenia trwałości żywności, pojawiły się 
już na początku XX wieku. Choć ich nie 
zrealizowano, to prace trwały nadal, że­
by dać odpowiedź na pytanie, czy na­
promieniowane jedzenie okaże się bez­
pieczne pod względem radiologicznym, 
toksykologicznym i bakteriologicznym. 
Okazało się, że żywność utrwalona ra­
diacyjnie nie jest ani toksyczna, ani 
radioaktywna, ani rakotwórcza. Nie 
wywołuje mutacji komórek. Wyniki ba­
dań uznano za tak zachęcające, że 29

krajów rozpoczęło utrwalanie żywnoś­
ci tym sposobem, a sześć następnych 
buduje potrzebne urządzenia. W Polsce 
stację radiacyjnego utrwalania żywnoś­
ci wybudowano we Włochach pod 
Warszawą.

Nasz Główny Inspektor Sanitarny 
wydał zezwolenie na utrwalanie w ten 
sposób czosnku i cebuli — żeby zaha­
mować ich kiełkowanie — oraz przy­
praw, żeby zmniejszyć w nich zawar­
tość zanieczyszczeń biologicznych. W 
wielu krajach napromieniowuje się po­
za tym ziemniaki, owoce, warzywa, 
mrożonki, zboża i drób.

Państwowa Agencja Atomistyki lo­
jalnie uprzedza, że w utrwalanej radia­
cyjnie żywności zachodzą zmiany che­
miczne. Tworzą się tak zwane wolne 
rodniki, co powoduje zmniejszenie o 
20-60 procent zawartości witamin A, 
B,, C i E. To dużo, ale obrońcy metody 
twierdzą, że jeszcze więcej witamin gi­
nie podczas obróbki termicznej produk­
tów i długotrwałego ich przechowywa­
nia. Plusem radiacji jest skuteczne 
zwalczanie posożytów, szkodliwych 
grzybów i bakterii (między innymi z 
grupy Salmonella i Coli) oraz elimina­
cja szkodliwych azotynów i azotanów.

Komisja Kodeksu Żywnościowego 
FAO i WHO opracowała normy i zale­
ciła specjalne znakowanie żywności 
poddawanej obróbce radiacyjnej. W 
Polsce — zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Gospodarki

Żywnościowej — na produkcie musi 
znaleźć się napis „utrwalono radiacyj­
nie". Jednak, jeśli w potrawie — na 
przykład wędlinie — znajdują się tylko 
napromieniowane przyprawy, nie musi 
być ona oznakowana.

Dawka promieniowania, jaką każdy 
z nas otrzymuje w żywności, jest zaled­
wie ułamkiem dawki przyjmowanej na 
co dzień na skutek promieniowania 
pierwiastków naturalnych w glebie, 
skałach, powietrzu i wodzie, promie­
niowania kosmicznego, odbiorników 
telewizyjnych i badań radiologicznych. 
Jednak, szczególnie na Zachodzie, wie­
le organizacji konsumenckich zwalcza 
metodę radiacyjnego utrwalania żyw­
ności. U nas problem dopiero zaczyna 
się pojawiać, na szczęście jednak za­
wsze można dokonać wyboru.

KATARZYNA PRZEŚNICKA

6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" (126) — se­

rial produkcji USA
8.30 Turniej bractwa przygody i zaba­

wy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Doktor Quinn" (39) — serial 

USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes — rolniczy magazyn 

informacyjny
12.15 Program publicystyczny
12.40 Zaczynamy...
12.45 Łowcy tajemnic: „Podwodne 

cmentarzysko Svanhild" (2)
12.55 „Samoloty bombowe państw Ko­

alicji" (2) — serial dok. produkcji angiel­
skiej

13.25 Siła tradycji
13.40 Historia kołem się toczy: „Syre­

na — drewniane dziecko odwilży" (2)
14.15 Encyklopedia II wojny świato­

wej: Bunkry Dover (emisja z teletekstem)
14.35 Tajna historia ZSRR: Syn mar­

notrawny nr 2
14.50 Program dnia
15.00 „Moda na sukces" — serial 

USA
16.00 Luz — magazyn nastolatków
16.25 Śmieciosztuka — program dla 

dzieci

16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum
18.10 „Murphy Brown" (30) — serial 

produkcji USA
18.35 Krótki kurs historii (2): Listo­

pad ’88 — Styczeń ’89
19.00 Wieczorynka (filmy przyrodni­

cze)
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Jacek Kopro- 

wicz „Łowca jasnowidzów"
21.25 Puls dnia
21.40 Tydzień prezydenta
21.50 Miniatury: Codex Aureus Gne- 

snesis
22.00 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.30 „Życie na czerwono" (8) — se­

rial dokumentalny
22.45 Przegląd militarny: „Zapora"
23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.20 Mistrzowie kina: „Jutrzenka" 

— film fabularny prod, franc. (1956)
0.55-1.55 Przeboje Bogusława Ka­

czyńskiego: „Adam Harasiewicz — ulu­
bieniec publiczności"

7.10 Sport — telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki, w tym 

Gość poranny i dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Moćk i Miridy" (8) — serial ko­

mediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet — magazyn
9.30 „Nasza wielka rodzina" (7): Przy­

jaciel i łowca wilków — serial dokumen­
talny prod. jap.

9.55 „Pan Magoo" — serial animowa­
ny USA

10.00 Krzyżówka 13-latków — pro­
gram dla dzieci

10.25 Familiada — teleturniej (powtó­
rzenie) "

10.50 Multishobby — magazyn
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 „Pokój w Wietnamie" (3): 

„Święto Tet" — film dokumentalny prod, 
austral.

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki — 
program sportowo-rekreacyjny

13.00 Panorama
13.20 „Hardcastle and McCormick"

(8) — film sensacyjny prod, kanad.
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie ' .
15.00 „Przygody Speeda Błyskawicy" 

(2) — serial animowany prod. USA
15.30 Apetyt na zdrowie
16.00 Magazyn militarny
16.30 Gol — magazyn piłkarski
17.00 „Pola śmierci Saddama" — film 

dokumentalny prod, ang,
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny — teleturniej
19.35 Krzyżówka 13-latków — pro­

gram dla dzieci
20.00 „Oddział specjalny" (2) — se­

rial produkcji USA
20.30 Auto — magazyn motoryzacyj­

ny
21.00 Panorama
21.35 „Przystanek Alaska" (2) — se­

rial produkcji USA
22.20 Ogród sztuk — magazyn
22.50 Studio Sport: Kronika motocyk­

lowych mistrzostw świata Enduro
23.05 Rumuńska karta — reportaż
23.40 997 — magazyn kryminalny

0.10 Panorama
0.15-1.05 Warszawska Jesień — ret­

ransmisja koncertu

Radio Koszalin
Wiadomości; 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7.30, 8.30, 9.30,
10.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00, 12.00,14.00,16.00,18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików po wiado­
mościach o godz. 7.00, 11.00, 15.00 i
17.00

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego;
7.45 Wiadomości sportowe; 8.50 Propo­
zycje kulturalne; 9.00-13.00 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogól­
nopolskiej; 11.30 Z cyklu Biblioteka ide­
alna — esej prof. J. Kurowickiego; 13.05 
Muzyczne wędrówki P. Mroczka; 14.00-
16.00 Popołudnie z nami, w nim: 14.05 
Serwis giełdowy; 14.30 Impulsy — aud. 
dla niewidomych i słabo widzących;
15.30 Kącik żeglarski; 16.05 Antena mi­
lusińskich— aud. D. Dudy; 17.05 Atut 
— program reporterów, w nim: 17.30 
Wiadomości sportowe; 18.05 Brakują­
ce litery — aud. A. Adamowicza; 20.05 
Godzina z polityką — aud. J. Kiepela;
21.05 Impresje muzyczne — aud. M. Sło- 
wik-Tworke; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Ra­
dio Koszalin nocą, w tym: 2.00 Amery­
kańska lista przebojów country cz. II; 
3.00-5.00 Muzyka nocą

Urząd Miejski w Sławnie
ogłasza II ofertowy 

przetarg nieograniczony
na częściową rozbiórkę wolno stojącego komina 

przy ulicy Basztowej w Sławnie.

Oferty oraz wadium w wysokości 500 2! należy złożyć do dnia 
22IX 1995 r. do godz. 9 w Urzędzie Miejskim w Sławnie, 

Przetarg odbędzie się 22 IX1995 r. o godz. 10. K

Urząd Miejski w Sławnie

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie Instalacji elektrycznej dwóch klatek j 
schodowych, kotłowni i piwnicy w budynku | 

mieszkalnym przy ulicy Koszalińska 60. j
Oferty oraz wadium w wysokości 100,00 zł należy złożyć do dnia ! 

22 1X1995 r. do godz. 9 w Urzędzie Miejskim w Sławnie.
Przetarg odbędzie się 22 1X1995 r. o godz. 10. I

i—------------------------------------------------------------------------------------------------ _!.2!L j

DUTCH CONTRACTORS
ÓO Spółka z 0.0.

Gospodarstwo Karżnica tel. 11 -35-37 G-2506-0

URZĄDZENIA
CHŁODNICZE

szafy, zamrażarki, 
lady, witryny

Hurtownia:
Słupsk, tel. (0-59) 293-07.

0-2649-0

^ POLROL Spółka z 0.0. ^

POLSKO-DUŃSKA 
w Krosinie pod Świdwinem

zatrudni pilnie 
głównego księgowego.

Zainteresowanych prosimy 
o kontakt w siedzibie firmy 

w Krosinie 78-300 Świdwin. 
Zapewniamy atrakcyjną płacę. 

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem 

^ tel./fax. 0961 -524-34. G 2670>/

I PUH „GaZ KomforT” I
I autoryzowany przedstawiciel I 
| firmy „Beretta” j 
j oferuje pełną gamę kotłów j 
i gazowych i olejowych oraz > 
I zapewnia montaż wraz z 

serwisem gwarancyjnym 
i pogwarancyjnym.
Słupsk, tel./fax 223-40 

i Uwaga! Prowadzimy sprzedaż i 
i_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ratalną._ _ _ _ _ g-26i«-o t

IROMA ^
76-200 Słupsk, ul. Poprzeczna 7 
tel. 272-04, tel. kom. 090 525-346

— plandeki z zach. tkanin
(zgrzewane)

■* płachty i osłony 
przeciwwietrzne 

—linki celne, haki do burt
— napisy reklamowe ?

na plandekach §
—. grafika komputerowa 6

U producenta najtaniej również 
sprzetlaz RATALNA

w
CAF£

HURTOWNIA

WABATA JYCZE ° EROSY i

■ ■
KAHERSŁOIPAPI

| Słupsk, ui. Leszczyńskiego 8
| tal. (Q-H9) 43-2B-B2 tal./fax 44-23-81

j PIECYKI NA BUTLE

im Hurci^DitaiB I Sinids

fj. : ; ; . !

.... - •• "V
. G-260?0—SK

Art. instalacyjne 
wykonawstwo

c.o. wod-kan gaz 
PHO KAMO 

Koszalin 
ul. Młyńska 45 

tel. 45-28-30
PRZYJDŹ POTARGUJ

W GODZ. 9-17

iTUCK
International

GDAŃSK, ul. Rzęsna 3,1el./fax (058) 38-79-10 w. 348 
tel. kom. 0-90/50-29-79 (do g. 20) - Dział Hurtu (p. Cejrowski) 
tel. kom. 0-90/50-29-87 (całą dobę) - Dział Informacji i Detalu

CENY BRUTTO
Family 100 g......... ........... 1,83 zł
Family 250 g......... .  4,33 zł
Bistro 100 g....................... 1,99 zł
Bistro 250 g....................... 4,86 zł
Mocca 250 g...................... 5,38 zł
Mild 250 g........................ 5,90 zł
Exclusive 100 g...... . . . . . . . . . . .2,60 zł
Exclusive 250 g..... . . . . . . . . . . . .6,33 zł
Exsclusive 100 g rozp....... 7,61 zł

Kawa Nord 100 g miel...... 1,50 zł
Santos 100 g miel.... . . . .od 1,45 zł
MK Cale Premium 80 g od 1,39 zł

zojjro

Ceylon czarna sypka 100 g 0,96 zł 
Hibiskus toreb. 20 x 2 g... 1,72 zł 
Assam czarna sypka 100 g 0,96 zł 
Earl Grey czarna 

toreb. 20x2 g.............. 1,32zł

JACOBS

W SPRZEDAŻY PEŁNY ASORTYMENT FIRMY
KRAFT JACOBS SUCHARD
Np. Jacobs Krönung 75 g 1,92 zł

Merido 200 rozp........ 9,40 zł
Merido 250............... 4,18 zł

Nestle Classic 200................ 9,07 zł
Classic 100................ 4,99 zł •
Classic 50.................. 2,81 zł \

oraz wiele innych atrakcyjnych cenowo asortymentów. Powyższe ceny dotyczą zakupu hurtowego."
MAGAZYN CZYNNY W GODZ. 7.00 - 20.00 J

p£os*Q
Pk* Dzwoń!

r o-7oo 711+00'
Józefina Pellegrini
Tylko u nas autorka książki *

jl „Czytanie losu" J 
Mk odkryje Twoją A 
TV przyszłość! -, .

3J0 zt/min. z VAT (37 022 zł/min.» VATI

Bliźnięta
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PRZEDS. PRODUKCYJNO-HANDLOWE

SŁUPSK, LUTOSŁAWSKIEGO 1 
TEL.FAX [059] 26424

TYLKO W "PLUSIE" 
KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE

W ŚRODKI BHP
1. RĘKAWICE ROBOCZE wykonujemy
2. ODZIEŻ I OBUWIE ROBOCZE kolorovve
3. RĘCZNIKI FROTTE firmowe

5.
RZĘT OCHRONY OSOBISTEJ 

BUTY GUMOWE W CENACH PRODUCENTA G-1,908-0

OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ
SKODA 105 (1983). Koszalin, 

41-56-90 po 16. __________________
AUDI 100 diesel lub zamienię. 

Szczecinek, Sikorskiego 39/ 1.______

SKODA favorit 135 LS (1993). 
Kołobrzeg, 244-95.________________

ZAMIENIĘ fiat ritmo 1,6 (1982). 
Lębork ul. Stryjewskiego 51/1, tel. 
grzecznościowy, 624-330.__________

ŻUK składak (1995) 37 min. Pias- 
ki 49/ Barwice._____________________

TANIO! Escort (1992) diesel. Pa­
ssat kombi (1990/91). Słupsk, 3 Ma­
ja 72,_______________________________

POLONEZ 1500 (XI. 1990) gra­
natowy - oznakowany. Słupsk, 
437-038 po szesnastej.______________

126P (1984). Słupsk, 433-502.

PEUGEOT 405 (1989) 1.9D, hak 
holowniczy, serwo, szyberdach, bia­
ły, kombi. Słupsk, 43-27-07 po osie- 
mnastęj, _________________________

AUTOPOŚREDNICTWO 
Słupsk, 438-786. *______________

W124: (1988) 200D, (1987) 260E, 
starlet (1990), civic (1989), renault 21 
GTD (1992). Słupsk, 44-01-42.

KADETT (1987/92) 1,2. Słupsk, 
431-466.____________________________

POLONEZ caro (1994). Słupsk, 
43-98-97.___________________________

126P (1991) stan idealny. Słupsk, 
240-93._____________________________

I26P (1988). Słupsk, 44-16-80.

AUTO - Handel - Komis Mokrze- 
cki, Etc Koszalin, ul. Władysława IV 
tel./fax 43-47-93. Bogata oferta, lea­
sing, wymiana, raty 36, PTS. Forma­
lności kredytowe na miejscu________

AUTO - HANDEL' - VICTORIA - 
skup, sprzedaż, zamiana, komis. Ra­
ty - lombard. Wynajem przyczep. 
Słupsk, Szczecińska 57, tel. 432-860.

CENY FABRYCZNE! HURT- 
DETAL: koce, kołdry, ręczniki, po­
ściele, poduszki, śpiwory, płaszcze 
kąpielowe, obrusy, pidżamy itp. PLA­
STIK TG Koszalin, ul. Legnicka 8. 
Tel. 42-45-62.______________________

AMOTRYZATORY nowe, rege­
nerowane, sprzedaż, montaż, spręży­
ny do amory ty zatorów. Słupsk, Żół- 
kiewskiego lc, tel. 43-49-07._______

SIATKI ogrodzeniowe powlekane 
PCV Rabitza. Transport bezpłatny. 
Słupsk, (059) 278-42._______________

DACHÓWKĘ seeger 200 m - 
25 milionów. Człuchów tel, 363-29.

WÓZEK podnośnikowy spalino- 
wy ,»,RAK". Koszalin, 45-22-97.

ZESTAW młodzieżowy „ŻAK". 
Koszalin, 45-67-56.

SZYBY samochodowe 
SZYBERDACH. AUTO- 
GLAS Słupsk, 250-61.

ANTENY satelitarne, pozy- 
cjonery, dekodery. Telewizo­
ry, magnetowidy. HURT- DE- 
LAT. Sprzedaż ratalna. Mon­
taż - serwis. „MK- KROS" Ko­
szalin, Ogonowskiego 20, tel. 
43-60-47.

HURTOWNIA „DAK" - donicz­
ki, gazony, fontanny, nawilżacze, 
kwietniki, grys. Koszalin, Niepodle­
głości 72.

TYNK SZLACHETNY
OZ „NANAR". Słupsk, ul.
Mieszka
43-25-99.

I 10, tel. (059)

SZYCIE kołder, czyszcze­
nie pierza. Sprzedaż wyrobów 
gotowych. Słupsk, Tuwima 
20,278-73.

DRZWI, okna PCV i inne, 
zabudowa wystaw sklepo­
wych. „WIP- POL" s. c. 
76-200 Słupsk, ul. Stary Rynek 
3 (Milenium), tel./fax 266-49. 
Przyjdziemy, zmierzymy, za­
montujemy.

BETONIARKA 250, formy do 
pustaków + wibrator. Rusowo, 34.

TRUSKAWKA - kama. Miastko, 
21-61.______________________________

WORKI foliowe, różne produkc­
ja. Słupsk Sportowa 61,430-564.

HAKI holownicze. Słupsk, 
296-30.

FUTRA sztuczne oraz pła­
szcze jesienne flauszowe - ta­
nio. Słupsk, Kopernika 15, tel. 
213-32.

AUTO - Handel - BANASIK - do 
36 rat - PTS, komis - zamiana, lesing, 
wszystkie opłaty na miejscu; osobo­
we, dostawcze, ciężarowe. Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, czyn- 
ne 7 dni._______________________ _

AUTO - RAKOWSKI samochody 
osobowe, dostawcze - raty. Miastko, 
tel. 53-05.__________________________

GARAŻ (Poniatowskiego) sprze­
dam, zamienię na 126p. Słupsk, 
275-33,229-10.____________________

SPRZEDAM trzypokojowe 64 m 
kw., w centmm Lęborka, parter, pie- 
ce. (0-58) 39-92-09.________________

MIESZKANIA 2-, 3-, 4-pokojo- 
we. MERKURY Słupsk, 434-606 
(godz. 15-17)._____________________

TRZYPOKOJOWE (74) wykoń­
czone (bloki), garaż, pomieszczenia 
gospodarcze - 2 km od Darłowa 
(28 000). MERKURY Słupsk, 
434-606.____________ _______________

HALA produkcyjno - magazyno- 
wa z mieszkaniem. Słupsk, 293-46.

KOMPUTERY, drukarki, oprog­
ramowanie, akcesoria. „PLUS" 
Słupsk, Wojska Polskiego 28.

Atrakcyjne
i tanie kurtki 

jesienno-zimowe 
oraz modne 

sukienki wizytowe. 
Aktualne wzory 95/96. 

Oferuje:

Hurtownia ,,NILS”
I i zaprasza, Koszalin, ul. Struga 6, 
ytel. 42-65-25 G-2661-0 y

NIEMIECKIE regenerowane lady 
chłodnicze, witryny. Słupsk, 292-87.

PRZYCZEPY i maszyny rolnicze 
nowe sprzedam. Słupsk, 290-83.

DALMATYŃCZYKI. Słupsk, 
229-80.____________________________

PRZYCZEPY traktorowe, dojarka 
„Alfa" nowa. Słupsk, 242-11________

KURY nioski cena 3,5 zł. Łosino 
25,296-01.

■mmmm

Spółdzielnia Obsługi 
Mieszkaniowej „Kłos" 

w Smardzku 78-300 Świdwin

tanio sprzeda 

kocioł parowy 
Eca IV

w segmentach 
24 sxt. używany

i-i KÜfCjttaf101« 5tKF"3# '0-2663

ANTYKI, foto - optyka, srebra, 
starocie, porcelana, inne. Skup, sprze­
daż, komis. Płatne gotówką. KÓNE- 
SER Słupsk plac Zwycięstwa 11 (na- 
rożnik PT Słowiniec), tel. 244-96.

TREGRY (szyny kolejowe). 
Słupsk, Grottgera 17/218.

ZAMIANY

M-4 własnościowe 60,5 m na M-5. 
Kołobrzeg, tel. 215-25.

LOKALE

® TOYOTA
Wielka promocja modeli Corolli do końca wmfaia

COROLLA

SPRZEDAŻ, SKUP, ZAMIANA SAMOCHODÓW NOWYCH I UŻYWANYCH
AUTORYZOWANY DEALER TOYOTA MOTOR POLANO

inż. Wojciech Jankowski
Koszalin, ul. Okrężna 4-6, tel. (094) 42-53-25,41-02-82, fax. (094) 41-

125-6P, ładę, polonez, zagranicz­
ny, również po wypadku. Koszalin, 
43-23-95.__________________________

FIRMA skupuje samochody po 
wypadku. Słupsk, 240-93.__________

AUTA powypadkowe i na części 
kupię. 0-61 141-484.
____ ______________________ A-455-0

SKUPUJĘ samochody po wypad- 
ku. Słupsk, 11-21-50,0-90525511.

KUPIĘ mieszkanie 1-, 2-pokojo- 
we. Słupsk, 276-25.__________ _

LOKAL własnościowy handlowo 
- usługowy. Oferty pisemne Głos Po­
morza Słupsk nr 56426.

PAPIERÓWKĘ. Świdwin, 
0-961 525-59.

K-1163-0

NORD - Nieruchomości. Działka 
szeregowa skrajna z fundamentami, 
uzbrojona 410 m kw., ul. Krańcowa,
8 000 zł. Koszalin, Piłsudskiego 17, 
tel. 411-423,411-424, fax 425-039.

FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, 
tel./fax 41-07-69. Działka atrakcyjna
- Rokosowo, pełne uzbrojenie, 750 m
- 15 000.___________________________

MIESZKANIA, domy, działki- 
kupno, sprzedaż, wynajem. Słupsk, 
„DELTA", 234-00.________________

FART - NIERUCHOMOŚCI ku­
pno -sprzedaż. Kompleksowa obsłu­
ga prawna. Prowizje bez VAT. 
Słupsk, Grodzka 8/ 3,276-25._______

NIERUCHOMOŚCI - LEO- 
MAR. Słupsk, 229-24.______________

IBIS - Agencja Nieruchomości, 
Słupsk, Wojaska Polskiego 29, 
27-513._____________________________

ABELARD - Nieruchomości. Ko- 
szalin, 410-251, Matejki 14.________

ANKAM - Nieruchomości, Kosza­
lin, Zwycięstwa 109,42-26-19. Trzy­
pokojowe, 66 m, I piętro, Władysła- 
wa IV - 50 000._____________________

DOM wolno stojący w Słupsku 
sprzedamy. AR-HAŃD Słupsk, 

242-77._____________________________
JEDNOPOKOJOWE, dwupoko- 

jowe kupię. Słupsk, 242-77._________

, AR-HAND NIERUCHOMO­
ŚCI. Kupimy mieszkania, domy. NI­
SKIE PROWIZJE. Słupsk, Lutosław- 
skiego 1,242-77.___________________

SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa 
„KOLEJARZ", Słupsk, Romera 3, 
tel. 433-218 posiada nowe mieszka­
nia pow. 38- 73 m kw. Cena 841: 
922 zł/m kw. Przysługuje ulga podat­
kowa. Mieszkania w 1996 r. będą dro- 
ższe o podatek VAT+ inflacja.______

PAWILON usługowo - handlowy 
sprzedam. Słupsk, 437-742._________

POSZUKUJĘ do wynajęcia 1-, 2- 
pokojowe z kuchnią w Koszalinie, 
42-38-04, do 15.____________________

POSZUKUJĘ pomieszczenia na 
hurtownię do 150 m. Sławno, Ustka. 
Tel. Słupsk, 239-34 do siedemnastej.

DWUPOKO JO WE (49) zamienię 
na dom lub kupię dom wolno stojący 
w Słupsku. Tel. 235-65 po siedemna­
stej__________ ______________________

LOKAL (175 m) do wynajęcia. 
Słupsk, 277-38.__________________ __

STUDENT I roku poszukuje stan- 
cji w Koszalinie. Słupsk, 433-556.

PAWILON handlowy (nowy) na 
manhattanie sprzedam, zamienię na 
samochód. Inne propozycje. Słupsk, 
434-000.

USŁUGI

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. Giełda długów. Windykacje. 
Badanie wiarygodności. (Polska, Nie­
mcy). Dobór kontrahenta. Usługi De­
tektywistyczne. Koszalin, Gnieźnień­
ska 7 (PZU), 41-17-96.

MAKULATURA: archiwalna, ka­
rtonowa, mieszana. Transport do 100 
km od Koszalina (powyżej tony). Ce­
ny konkurencyjne. Koszalin, Kaspro­
wicza 14,42-70-88. Słupsk, Lutosła­
wskiego 1 (obok teatru), 249-60 wew. 
40.________________________________

DREWNO tartaczne dąb, buk, 
brzoza, olcha. Płatne gotówką. "FA- 
GUS". Sławno, 30-07.______________

SKUP futer używanych - skór nut­
rii. Wtorki - Targowiska: Koszalin - 
8, Sławno -10, Słupsk, Kołłątaja 38 - 
12. Słupsk, 293-08.

Atrakcyjne lokaty dewizowe
termin 5000f24999USD 25000 i więcej USD

1 m-c 4,0% 4,5%
3 m-c 4,0% 4,8%
6 m-c 4,2% 5,2%

12 m-c 4,2% 5,7%

KREDYT BANK SA w Warszawie 
Oddział w Koszalinie 
ul. Piłsudskiego 85 

tel. 408 071,410 810 godz. 8-18.
ZAPRASZAMY. K.-1227-0

TELEWIDEONAPRAWY. 
Słupsk, 43-45-63.______________ _

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.___________________

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 43-60-83, Opar.____________

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083 (Opar).____________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
432-810.____________________________

ŻALUZJE, verticale. Stoisko Ro­
lniczy Dom Towarowy. Słupsk, 
284-49._____________________________

ŻALUZJE, verticale-producent. 
Słupsk, 248-84. _________________

ŻALUZJE „GAMA COLOR". 
Słupsk, Wolności 11,235-34. RATY.

ŻALUZJE, verticale, rolety, okna 
PCV, parapety. Produkcja- montaż- 
gwarancja. „Brokat", Kołobrzeg, 
234- 35. TANIO, SOLIDNIE! Ra- 
chunki VAT._______________________

ŻALUZJE. Darłowo, 36-16.

CYKLINO WANIĘ, układanie. 
Słupsk, 43-43-20 Kaliszewski.______

TAPETY natryskowe. Sławno, 
72-50.______________________________

KUCHNIE, łazienki, wykończenie 
wnętrz. Słupsk, 440-273.____________

AUTOALARMY, blokady, zna­
kowanie, radioodtwarzacze. AUTO 
PLUS, Słupsk, Zielona, 439-145.

AUTOALARMY, blokady, zna­
kowania, radioodtwarzacze. Raty. 
„ELSAM", Słupsk, 21-621._________

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY, „Elektroinstal Serwis", 
Słupsk, Niemcewicza 15,243-70.

AUTO-ELEKTROMECH ANI­
KA, diagnostyka silnika. Słupsk, 
293-05._____________________________

HYDRAULICZNE, glazura. 
Słupsk, 11-13-90._______________■

ALARMY - SEJFY - DOMOFO­
NY. HURT - DETAL. ALAN. 
SŁUPSK, DEOTYMY 8,238-96.

TRANSPORTOWE od 2 do 12 
ton. Koszalin, 42-54-28.____________

WYPOŻYCZALNIA PRZY­
CZEP - całodobowa. „AUTO-PA- 
RTNER", Koszalin, Szarych Szere- 
gów 3 A, 42-64-49._________________

BHP. (059) 43-39-49.

AUTO- MYJNIA, najtaniej - 
najstaranniej. Koszalin, K.Marksa.

OKNA i drzwi plastikowe, 
aluminiowe, drewniane- raty. 
BOAZERIA PCV, sufity pod­
wieszane. BRAMY garażowe, 
rolety, markizy. Koszalin, 
42-40- 72 (8- 16).

KOMPUTEROWE. Firma „MiJ 
- masz kłopoty z komputerem, siecią 
komputerową, chcesz usprawnić swój 
komputer, zainstalować system ope­
racyjny - zadzwoń Słupsk, tel. 
433-816 (16 - 18). Faktury VAT.

NAUKA

PRYWATNE Centrum 
Edukacyjne Koszalin, Chału­
bińskiego 15, 42-48-20, logi­
czne myślenie.

NAJLEPSZE KURSY KOMPU­
TEROWE „LIM". Słupsk, Morcinka 
21, tel./fax 221-77.

PRYWATNE Centrum 
Edukacyjne Koszalin ul. Cha­
łubińskiego 15, tel. 42-48-20. 
Kursy programowania kompu­
terowego w języku LOGO dla 
dzieci i młodzieży.

„FIDES" - doradztwo podatkowe. 
Słupsk, Partyzantów 31,269-54.

SZTANDARY - Pracownia
Hafciarska, Danuta Skrzyp­
czak, Koszalin, 41-16-16.

MECHANIKA pojazdowa - bie­
żące naprawy, blacharstwo, lakiemi- 
ctwo. Koszalin, Gnieźnieńska 32 G 
(ostatni budynek), tel. 411-301.

WYPOŻYCZALNIA Samocho­
dów Baltic Car. Koszalin, Gnieźnień­
ska 38, 42-24-64, Kołobrzeg, Strze­
lecka 1 423-90, Słupsk, plac Dąbro- 
wskiego 6,260-88.___________ '

AUTO - konserwacja nadwozi i 
podwozi. Koszalin, Gnieźnieńska 38 
42-62-01 wew. 233.____________

AUTOELEKTROMECHANI- 
KA - alarmy, radioodtwarzacze, haki 
holownicze. Naprawy mechaniczne. 
Słupsk, Poznańska 3A, 28-555.

KAMELIA Club najładniejsze pa- 
nie. Kołobrzeg, Perłowa 39,284-10.

DZIEWCZYNY z fantazją. Koło- 
brzeg, 279-07.______________________

NAJPIĘKNIEJSZE. Kołobrzeg,
272-39.

ROMA
226-10.

zaprasza. Kołobrzeg,

PRINCESA. Ceny od 60 zł. Koło- 
brzeg, 266-88.______________________

DAMA
43-57-54.

Kameliowa. Słupsk,

ELIZA. Słupsk, 243-93.

IDA. Słupsk, 224-53.

TAIS. Słupsk, 433-673.

PRACA

KURSY pisania na maszynie SSiM 
Koszalin, Piłsudskiego 11/15, tel. 
410-317, godz. 10-12.___________ __

ANGIELSKI + komputer. Kursy 
języka angielskiego połączone z kur­
sem komputerowym. Słupsk, tel. 
440-376.____________________________

PACTOR - zapisy na kurs języka 
niemieckiego i angielskiego. Słupsk, 
245-71.

MEDYCZNE

KRIOCHIRURGICZNE lecze­
nie żylaków kończyn i odbytu; ope­
racje laparoskopowe kamicy żółcio­
wej, badania USG. Prywatna Leczni­
ca Chirurgiczna „PAXIS", Koszalin, 
Szpitalna 2. Informacje: 43-40-64.

MEDIN bezoperacyjne leczenie 
kamicy żółciowej, nerkowej, prosta­
ty, hemoroidów, łysienia. Koszalin, 
45-25-46.___________________________

OBUWIE zdrowotne dla dzieci do 
przedszkola i szkoły oraz sprzęt reha­
bilitacyjny. Koszalin, Wojska Pol- 
skiego 23.______________________ __

ALERGIA, testy, odczulanie. 
Akupunktura. Lekarz specjalista Jo­
lanta Lewand Paprocka Słupsk, 
430-258.

gammanm

KAMELIA.________________

NIGT CLUB.____________________

AGENCJA TOWARZYSKA.

KOŁOBRZEG, Perłowa 39, 
284-10._____________________________

TITINA._________________ -
NAJNIŻSZE CENY.____________

KOŁOBRZEG, 22-555._________

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Ko- 
łobrzeg.______ _____________________

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Ko- 
łobrzeg.________________ ____________

VIOLETTA. Kołobrzeg, tel. 
271-70._______________________ _

SUPERLOKAL! Superdziewczy- 
ny! Pokoje! LABIRYNT na nowo ca­
łodobowo! Duży wybór! Koszalin, 
Kasztanowa 8,404-584.____________

ZATRUDNIĘ panie w Agencji. 
Szklarska Poręba, tel. (075) 172-318.

LAURA zaprasza. Zatrudnię. Ko- 
łobrzeg, 269-73._____________

IVETT. Najpiękniejsze. Słupsk, 
444-113.___________________ _

TITINA najniższe ceny. Kołob­
rzeg, 225-55.

ZATRUDNIĘ panie do towarzys­
twa. Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84.__________________________

TANCERKI, hostessy, toples - at­
rakcyjna finansowo - obyczajowo 
nienaganna. (0-58) 51-53-51. 
____________________________A-456-0

PRZYJMĘ na stanowisko dyrek­
tora spółki zagranicznej w Lęborku. 
0-049 2823-5560.__________________

AGENCJA Towarzyska zatrudni 
panie, wysokie zarobki, zakwatero- 
wanie. Szczecin, (0-91)11-66-15.

HURTOWNIA spożywcza zatru­
dni fakturzystkę (obsługa komputera, 
doświadczenie w branży) wysokie za­
robki, stała praca. Słupsk 43-22-41 po 
dziewiętnastej._____________________

SZWACZKI zatrudnię. Słupsk, 
Słoneczna 16a.

LOMBARD Słupsk, Filmowa 1 
(DH Merkury), 23-177._____________

LOMBARD „LABIRYNT" czyn­
ny całą dobę: codziennie, niedziele i 
święta. Koszalin, Kasztanowa 8, 
404-584.___________________________

LOMBARD „LEND" - również 
kopmutery. Koszalin, Piłsudskiego 
56 (Miastoprojekt), 45-30-51 wew. 
27._________________________________

LOMBARD - KOMIS. Słupsk, 
Staszica 3,252-58._________________

UNIEWAŻNIAM legitymację nr 
3829 L. O. Kurdyła Katarzyna.

SKLEP fotograficzny - kupno, 
sprzedaż, komis : minolta, canon, ni­
koli inne. Duży wybór. KONESER 
Słupsk, plac Zwycięstwa 11 (naroż- 
nik PT Słowiniec), tel. 244-96.

ARTYKUŁY z sex-shopu uroz­
maiceniem na jesienne wieczory. 
Słupsk, Braci Gierymskich 4.

BILETY, wycieczki, Hiszpania, 
Tunezja. Herkules Express, Słupsk, 
261-03._________________________

SŁONECZNA Hiszpania - 299 
DM. Przewozy autokarowe - Europa. 
Podróże do wszystkich krajów świa­
ta. Biuro Turystyczne „EN-TUR", 
Koszalin, ul. Kaszubska 3, tel. 
42-22-70.__________________________

PRZEWOZY samochodem oso­
bowym w Polsce i za granicą. Słupsk, 
239-01.___________________________

BILETY autobusowe. EURO - 
TOURS Słupsk, 298-73.____________

TUI - już sezon zimowy. Słupsk, 
245-71. _________________

PACTOR - przejazdy autokarowe, 
wycieczki i wczasy - rewelacyjne ce­
ny. Słupsk, 245-71.
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ZAWSZE NA CZAS

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energetycz­

ne: 991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 
993; Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunko­
we: 999, (podstacja przy ul. Banacha: 43- 
13-71); Weterynaryjne: 226-31; Policja: 
997; Straż Pożarna: 998; Biuro Nume­
rów: 913; INFORMACJA: Paszportowa: 
955; Kolejowa - pociągi przyjeżdżające 
do Słupska: 933, pociągi odjeżdżające ze 
Słupska: 934; Komunikacja MZK w Słup­
sku: 240-60;RADIO TAXI - dla niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447 
INFORMACJA o AIDS: 958; ALKO­
HOLOWY telefon zaufania: 242-78 (g. 
16-20 - wtorki i czwartki); ALKOHO­
LOWY telefon zaufania: 439-850 (klub 
„Aqua Vitae” - codziennie oprócz nie­
dziel - 16-21); TELEFON ZAUFANIA 
POLICJI OBYWATELSKIEJ: 257-18, 
w dni powsz. wg. 11-13 MŁODZIEŻO­
WY TEL. ZAUFANIA: 280-35 (czynny 
w godz. 15-18 w soboty 9-12)

£ USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 

Słupsk, tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, 
szybko
RADIO TAXI - dla NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, Słupsk, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha 
NAPRAWA PRALEK AUTOMA­

TYCZNYCH w domu klienta, Słupsk, 
tel. 44-22-46
POMOC DROGOWA CAŁODOBO­

WA, blacharstwo samochodowe, auto- 
naprawy, Słupsk, Bałtycka 9,240-93 
POGOTOWIE POGRZEBOWE' 

„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, tel. 
komórkowy 0-90525005 
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95, 443-083 (całą do- 
bę)
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15, 281-96 i 212-85 
(całą dobę)
POGRZEBOWE „HADES”, CAŁĄ 

DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 
298-91,436-449

DYŻURY
SŁUPSK: „NFOZ” ul. Wałowa 1, tel. 

436-008 w. 767
USTKA: „REMEDIUM”, ul. Kard. 

Wyszyńskiego, tel. 146-969

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 

„Kasper” (USA b/o), godz. 16, 18; „Pret- 
ä-porter” (USA, 1. 15), godz. 20.15

O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować telefonicznie: Słupsk, tel. 251-95 
lub pod adresem: al Sienkiewicza 20, 
pok. 106. (Teb)

TELEFON INTERWENCYJNY 
439-924 (czynny całą dobę); Wiado­
mości BBC: od 6.00 do 23.00 co godz.; 
Wiad. lok.: 6.30,7.30,9.30,11.30,14.30, 
15.30; Moto-serwis: od 6.35 do 24.00 co 
godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 co 
godz.; Komunikaty reklamowe: 8.30; 
10.30,12.35,14.35; Ogłoszenia drobne: 
7.30, 9.50, 13.20, 14.35; Kursy walut:
8.38, 9.38; Powerplay: 6.05 do 22.05 co 
dwie godz.; Horoskop: od 6.10 do 23.10 
co godz.; Akademia dowcipu mówione­
go: 7.49, 11.39,13.39; Kalendarz muz.:
15.38, 23.30; Aktualne płatności: 6.53, 
7.56, 8.42; Wiadomości prosto z plaży; 
8.50, 11,15, 13.15; Informacje tury­
styczne: 9.15,12.30,14.15
7.55 Wyniki LOTTO; 8.20 Przegląd pra­

sy regionalnej; 8.45 BBC sport; 9.30 Sport 
w regionie; 10.45 Konkurs; 12.45 Kon­
kurs; 13.30, f6.30 BBC aktualności; 
13.57,16.57 Notowania GPW; 14.16 Pły­
ta tygodnia; 15.51 Projektor filmowy; 
17,30 Tu i teraz - rep. RV przedstawiają; 
18.00 COCA-COLA is the music; 19.00 
Yo! Vigor rap; 20.30 Tatusiu, czytam te­
raz...; 21.30 Podsumowanie dnia; 21.35 
Co jest grane?-quiz; 22.30 Felieton a’pro- 
pos; 23.20 Płyta tygodnia; 0.00-1.00 Muz. 
dla zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 
Muz. Dżem z Vigorem. (Teb)

„Jedynka” wyróżnia się wśród czterech usteckich szkół, nie tylko 
osiągnięciami w sporcie, w poziomie nauczania, nietypową, nawiązu­
jącą jeszcze do ubiegłego stulecia architekturą. To ustecka szkoła z 
najdłuższą historią.

Pierwszy polski nauczyciel
** Gmach zbudowano w latach 
1911-12. Miejsce, gdzie stoi, znajdo­
wało się wówczas na peryferiach 
miejscowości, która wówczas jesz­
cze miała status wsi.

Po wojnie budynek szkoły zacho­
wał się w dobrym stanie. Początko­
wo stacjonowała tu radziecka jedno­
stka wojskowa. W lipcu pojawił się 
jednak w miasteczku Stanisław Ko- 
skowski, który z dniem 1 sierpnia o 
trzymał nominację na kierownika 
szkoły w Ustce. Czerwonoarmiści 
udostępnili mu tylko kancelarię, ale 
przed wrześniem wycofali się ze 
szkoły całkowicie. Zarząd Miejski 
przysłał robotników, którzy wykona­
li niezbędne remonty, uporządkowali 
pomieszczenia i wyposażyli w zma­
gazynowany sprzęt poniemiecki.

Pierwszy polski nauczyciel w Ust­
ce, Stanisław Koskowski pochodził z 
województwa warszawskiego. Jako 
jedyny w szkole miał wyższe wy­
kształcenie. Działał w Związku Ziem 
Zachodnich i przywędrował do Ustki 
wraz z żoną i trójką dzieci, aby po­
prawić swoją sytuację mieszkanio­
wą. Pozostali pedagodzy, którzy w 
1945 przywędrowali spod Krakowa, 
Poznania i z Wileńszczyzny, legity­
mowali się tylko średnim wykształ­
ceniem zawodowym, a Władysław

Kwiczor, założyciel pierwszej w ust­
ce, VII Drużyny Harcerskiej im. Za­
wiszy Czarnego - niepełnym zawo­
dowym (później doszedł do doktora­
tu).

Z pionierów polskiej oświaty w

ciliśmy do szkoły. Tu, po odśpiewa­
niu hymnu narodowego, wygłosiłem 
okolicznościowe przemówienie. 
Uroczystość zakończyliśmy odśpie­
waniem Roty.”

Uczniowie robili sobie zeszyty ze 
starych niemieckich pism i kwitariu- 
szy. Nauka opierała się przeważnie 
na słowie mówionym.

Stanisław Kwiczor: „W dniu 22 
października 1945 rozpocząłem pra-

Półwiecze usteckiej Jedynki”
Ustce nadal mieszka tylko p. Maria 
Grodzka. W „jedynce” uczyła od 
1947 do 1963 roku.

„Bajka” usteckiej 
inteligencji

Ze wspomnień St. Koskowskiego: 
„W Ustce zaszokowała mnie cisza i 
bezludzie, dużo wolnych mieszkań, 
ale bez mebli. Osiedleńcy żywili się 
w stołówce miejskiej. Inteligencja 
spędzała czas w kawiarni „Bajka”. 
Urzeczony urokiem morza i pięknej 
plaży, postanowiłem tu zostać i pod­
jąć pracę”.

O otwarciu szkoły: „Wspólnie z 
koleżanką Krystyną Niewolkiewicz 
zaprowadziliśmy zgromadzonych 
uczniów do kościoła na uroczyste 
nabożeństwo. Po nabożeństwie po­
szliśmy razem na plażę, gdzie złoży­
liśmy uroczyste ślubowanie na wier­
ność polskiemu morzu. Potem wró­

cę. Byłem czwartym nauczycielem w 
szkole. (...)Zamieszkałem u pana 
kierownika, bowiem nie sprowadził 
jeszcze swojej rodziny (...) Śniadania 
i kolacje przyrządzaliśmy sobie sa­
mi, najczęściej z ryb. Oprócz nauki 
dziennej prowadziliśmy także tzw. 
ciągi przyspieszone dla dorosłych. 
Tę naukę prowadziliśmy po połud­
niu i wieczorem, bez jakiegokolwiek 
wynagrodzenia. Niekiedy otrzymy­
waliśmy za to produkty żywnościo­
we, najczęściej wędzone dorsze - 
wspaniałe pożywienie owych cza­
sów.

Drugoroczność była plagą
- wynika z lektury szkolnej kroni­

ki, na podstawie której w 1978 po­
wstała o „jedynce” nawet praca ma­
gisterska.

W roku szkolnym 1952/53 liczba 
uczniów niepromowanych stanowiła

11,5 procenta (w kraju - 9,9 proc.). 
Pięć lat później wskaźnik drugorocz- 
nych był rekordowy w skali kraju - 
18,4 proc. (13 proc.)

„Na ten stan rzeczy wpłynęły róż­
norodne czynniki, związane ze spe­
cyfiką środowiska regionalnego i 
(...) zbyt niski poziom przygotowania 
naukowego, metodycznego i ideolo­
gicznego nauczycieli.” Pod koniec 
lat pięćdziesiątych - czytamy dalej - 
problem drugoroczności stanął w 
centrum zainteresowania władz oś­
wiatowych i partyjnych i został prze­
zwyciężony

Kwiaty dla Bieruta
Na okładce kroniki widnieje jesz­

cze powojenna, nieoficjalna nazwa 
Ustki: „Postomin”. Z jej stronic bije 
atmosfera tamtych pierwszych lat, 
nie sprzyjająca jednostce: „Należy 
podkreślić ten zawrotny wysiłek pra­
cy zespołowej artystów oraz kierow­
nictwa, które potrafiło odkryć aż tyle 
talentów idąc po linii nowoczesnej, 
nie opierając się na solistach, lecz 
na całym zespole.” Jest też zdjęcie 
wielkiej trybuny i podpis: „Najmłod­
sza dziewczynka z naszego zespołu, 
Bednarek Dzidzia podarowała kwia­
ty Towarzyszowi Bolesławowi Bie­
rutowi. My, dzieci z Ustki, brałyśmy 
udział w pięknym pochodzie lipco­
wym.

* 4« *

Obchody półwiecza szkoły trwały 
w Ustce tydzień. Niestety, cieszyły 
się nikłym zainteresowaniem absol­
wentów. Szkoda, bo ciekawe, co dziś 
się dzieje z Dzidzią Bednarek..

(mb)

Ploty za płoty

Piegus na ułańskich 
nogach”?

Monarchistycznych ugrupowań 
w Słupsku jest już prawie tyle, co 
samych monarchistów - skonsta­
towaliśmy, prowadząc śledztwo w 
sprawie paszkwilu na pewną słup­
ską ary stokrotkę, przesłanego do 
firmy, z którą podpisała atrakcyj­
ny kontrakt. Ktoś pozazdrościł jej 
sukcesu i „wysmażył” list, w któ­
rym przestrzegł firmę przed „kom­
promitacją” .

„Tą dama z podstawowym wy­
kształceniem i fatalną reputacją, 
piegus na ułańskich nogach i gę­
bą bulbonosa (...)! to ma być ary­
stokracja?”

Podpis autora jest nieczytelny, 
odszyfrować można tylko nazwę 
organizacji, którą rzekomo repre­
zentuje: słupski „Klub Zachowa­
wczo-Monarchistyczny”. Akurat 
takiej w Słupsku jeszcze nie ma. 
Małżonek oczernionej arystokrat- 
ki nie wie więc, od kogo żądać sa­
tysfakcji. (ucho)

Pamięć 
rozciąga się

W związku z dużym zainteresowa­
niem Czytelników podajemy bliższe 
informacje dotyczące powstającej w' 
Człuchowie filii Centrum Treningowe­
go Wojakowskich. Zajęcia odbywać 
się będą w budynku społecznego Lice­
um Ogólnokształcącego przy ul. So­
bieskiego, w środy i soboty. Chcąc zo­
stać uczestnikiem kursu trzeba spełnić 
wymagania wiekowe (od 8 do 18 lat), 
opłacić naukę oraz zdać tzw. test kolo­
rów, który pomoże nauczycielowi wy­
chwycić ukryte umiejętności, ocenić 
stopień koncentracji i umiejętność ko­
jarzenia. (k-el)

Zapisy do „Pląsu” Hotel „Staromiejski” z restauracją na parterze po sezonie letnim jest pod­

dawany kosmetyce. Odnawia się elewację, (juk)
Fot. Jan Maziejuk

Młodzieżowy Dom Kultury w Słup­
sku ogłasza zapisy do zespołu tanecz­
nego „Pląs”, które przyjmowane są w 
sekretariacie placówki przy ul. Szarych 
Szeregów 8 (tel. 250-52). Zgłaszać się 
mogą dziewczęta w wieku 8-10 lat. 
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 
21 bm. (czwartek) o godz. 16 w siedzi­
bie MDK. (fen)

Najcelniej strzelali
Na strzelnicy KS „Gryf’ w Słupsku 

odbyły się kolejne zawody strzeleckie 
dla amatorów. Konkurencję (karabinek 
+ pistolet sportowy) wygrał Piotr Hoło- 
wienko - 181 pkt, przed Markiem Gą- 
siorowskim - 179 pkt i Jerzym Beku- 
sem - 166 pkt. Wśród kobiet najcelniej 
strzelały: 1. Barbara Głodek - 128 pkt, 
2. Teresa Gąsiorowska - 103 pkt, 3. 
Cecylia Olesińska - 100 pkt. Wśród 
dzieci w karabinku sportowym najlep­
szymi okazali się: dziewczęta - 1. Mo­
nika Gąsiorowska - 85 pkt, 2. Katarzy­
na Głodek - 70 pkt (wygrała konkurs 
na najlepszy strzał - 10,8), 3. Iwona 
Bartecka - 65 pkt; chłopcy - 1. Artur 
Frankowski - 83 pkt, 2. Grzegorz Gło­
dek - 82 pkt (zwyciężył w konkursie na 
najlepszy strzał - 8,8), 3. Michał Jur­
czyk - 66 pkt. Z pistoletu z centralnym 
zapłonem do ruchomej tarczy najcel­
niej strzelał J. Bekus. W karabinku 
pneumatycznym na najlepszy strzał

zwyciężył Alfred Ferenc - 10,6. Pu­
char Mistrza Kapituły Słupskiego 
Bractwa Strzeleckiego zdobył P. Hoło- 
wienko - 94 pkt. Drugi był Bogdan 
Walczak - 93 pkt, trzeci - Janusz Ca- 
lak - 91 pkt. Nagrody ufundowa- 
li:„Karczma pod Kluką”, „Rarytas- 
Pol”, „Alkpol”, PPH „Primo”, „Zarex” 
- Bolesławice oraz panowie: B. Wal­
czak, J. Korganowski i M. Proczek.

(fen)

TV kablowa

Dziś (18 bm.) w programie ATV dla 
sieci kablowej BTT-T S.A. i TK „Vec­
tra” w Słupsku i Ustce: godz. 17.45 - 
Program lokalny (TK „Vectra”), 18 - 
Początek programu, 18.05 - Potęga mi­
łości, 19 - Jak powstał świat (film po­
pularno-naukowy), 19.30 - Dookoła 
świata (program krajoznawczy), 20 - 
Samo życie (serial), 21 - Wrestling.

(fen)

W skrócie
Radny przyjmuje

Dzisiaj, 18 bm. w słupskim ratu­
szu (sala 118,1 piętro) mieszkańców 
w sprawach skarg i wniosków przyj­
mować będzie radny Sylwester Fiu- 
towski, członek Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska, 
Handlu, Usług i Rolnictwa oraz Ko­
misji Planowania Przestrzennego i 
Budownictwa. Dyżur potrwa od 
godz. 14 do 15.30. (a)

W gronie dyżurnych
Przed kilkoma miesiącami Naro­

dowy Fundusz Ochrony Zdrowia ot­
worzył aptekę w siedzibie woje­
wódzkiej przychodni w Słupsku przy 
ul. Wałowej (parter gmachu Urzędu 
Wojewódzkiegco, po prawej stro­
nie). Pacjenci przychodni mogą na 
miejscu kupować przepisane leki. 
Dochody z apteki są przeznaczane na 
cele statutowe NFOZ, czyli doposa­
żenie placówek służby zdrowia.

Od dzisiaj, 18 bm., apteka podej­
muje normalne dyżury nocne. Przy­
pominamy: ul. Wałowa, tel.
43-60-08 wewn. 767. (tm)

Zmiana adresu
Zarząd Towarzystwa Polsko-Au­

striackiego w Słupsku zmienił adres. 
Obecnie korespondencję należy kie- 
rowwać na skrytkę pocztową nr 182 
Słupsk 1 lub pod adresem: Słupsk, ul. 
Królowej Jadwigi 9/44.

We wtorki i piątki w godz. 16-18 
przewodniczący zarządu towarzy­
stwa dyżurować będzie w Woje­
wódzkim Ośrodku Kultury przy ul. 
Braci Gierymskich 1. (a)

TEL. 440-564
MUZYKA 

DLA DORO­
SŁYCH

Serwisy informacyjne: od 7.00 do 20.00 
co godz.; Skrót wiadomości: d 7.30,8.30 
oraz od 13.30 do 18.30 co godz.; Serwis 
sportowy: 8.50 i 17.50: Kursy akcji na 
giełdzie: 13.15; Serwis giełdowy 18.15; 
Serwis ekonom.: 14.15 i 16.15: Serwis 
dla zmotoryzowanych: 6.45,7.45,10.45, 
14.15,15.45,16.45,

6.00-10.00 „PORANEK Z RADIEM CI 
TY”: wydarzenia dnia poprzedniego, 
przegląd prasy, horoskop, pogoda, wyniki 
gier liczbowych; 10-14 „RADIO CITY 
ZAPRASZA”: 10.15 konktifs muz.; 10.35 
„O tym się mówi” - goście RC; 12.15 
„Tele-Lotek RC” - konkurs; 13.35 Wyda­
rzenia tygodnia; 14-18 ,ŻYCIE NA GO 
RĄCO”: relacje z wydarzeń dnia, aktual­
ności miejskie, propoz. kulturalne i spor­
towe; 14.45 Co czytać; 18-22 „WIECZÓR 
Z RADIEM CITY”; 24.00-6.00 „Muzycz­
na noc z Radiem City”. (Teb)

SŁONECZNE 
WAKACJE Z 
RADIEM 
SŁUPSK
TELEFONICZ­

NY DYŻUR RE- 
P O R T E R A 
223-62. WIADO­
MOŚCI: 9.00,

9.30,10.00,11.00,12.00,12.30; Infor­
macje dla kierowców: 9.15, 10.15, 
12.15; Pogoda: od 9.00 do 12.30 co pół 
godz.;
9.13 Notowania ze słupskiej giełdy 

samochodowej; 9.20 Ciekawostki auto- 
moto; 9.35 Jak minął weekend - infor­
macje o zdarzeniach drogowych; 9.45 
Serwis walutowy; 10.15 Sprawy miasta; 
10.35 Polski hit miesiąca - konkurs; 
10.45 Przegląd prasy, wydarzenia spor­
towe; 11.15 Temat dnia; 11.20 Prosto z 
miasta - relacje reporterów; 11.30 Pogo­
da dla rybaków; 11.35 Konkurs 11.45 
Notowania nieruchomości; 12.15 Spra­
wy, problemy, interwencje; 12.35 Gość 
Radia Słupsk; 12.45 Informator bezro­
botnego; 13.00-9.00 Retransmisja Radia 
Koszalin. (Teb)

Tak skutecznie w minioną środę - zresztą nie pierwszy raz-zatarasowano 
chodnik przy aptece i sklepie „Maxi” przy ul. Filmowej w Słupsku. Prze­
chodnie musieli manewrować pomiędzy stojącymi autami, (a)

Fot. Jan Maziejuk

Zguby

W pok. 105 redakcji przy al. Sien­
kiewicza 20 są do odebrania klucze 
w czarnym etui znalezione 14 bm. na 
ul. Nad Śluzami.(a)

Połykacz kart
Wiktor R. ze Słupska 29 sierpnia kupił nową, pięć- 

dziesięcioimpulsową kartę magnetyczną do automa­
tu telefonicznego. Zapłacił za nią 7 złotych. Tego sa­
mego dnia postanowił skorzystać z automatu przy 
dworcu PKP. Rozmawia krótko. Kiedy skończył, 
karta nie wyskoczyła z automatu. Nie chciał z niej 
zrezygnować, bo wykorzystał zaledwie jeden im­
puls.

Postanowił więc powiadomić Telekomunikację. 
Myślał, że odzyska ją od ręki. Nic z tego nie wyszło. 
Kazano mu napisać podanie i czekać na odpowiedź. 
Po kilku dniach otrzymał pismo, z którego wynikało, 
że żadnej karty w automacie nie znaleziono. Matka 
Wiktora, która powiadomiła nas o całej sprawie, 
czuje się oszukana, bo spodziewała się rekompensa­
ty za utraconą kartę.

Henryk Skierczyński, pełniący w słupskiej Tele­

komunikacji funkcję rzecznika prasowego, uważa, 
że jego firma nie ponosi tu żadnej winy. Według 
niego p. Wiktor padł ofiarą działających nie tylko w 
Słupsku Złodziei kart magnetycznych, którzy nau­
czyli się je blokować w automacie i kiedy zdener­
wowani rozmówcy odchodzą od automatów, od­
blokowujące i wybierają. Dlatego pracownicy Tele­
komunikacji później ich w automatach nie znajdują, 
Rzecznik radzi więc, aby nosić ze sobą wykorzysta­
ne już karty i przy ich pomocy sprawdzać, czy auto­
mat ich nie połyka.

Nie można natomiast liczyć na zwrot utraconych 
kart. Telekomunikacja nie zamierza takiej praktyki 
wprowadzać, bo wówczas liczba zgłoszeń na pew­
no by wzrosła, a trudno byłoby odróżnić próbę wy­
łudzenia od przypadków rzeczywistej utraty karty. 
Karty są wynieniane jedynie wtedy, gdy stwierdza 
się ich uszkodzenie,

Telekomunikacja zamierza wkrótce całkowicie 
przestawić się na automaty uruchamiane przy po­
mocy kart magnetycznych, (maz)

O czym mogą 
rozmawiać wi­
doczni na zdję­
ciu: Aleksandra 
Pilarczyk (pił- 
karka ręczna 
Słupi Słupsk) i 
Damian Pelutis 
( koszykarz 
Czarnych 
Słupsk). Oczy­
wiście o sporcie. 
Humor sympa­
tycznej zawod­
niczce dopisuje, 
chociaż ostat­
nio boryka się z 
kłopotami zdro­
wotnymi. Nie­
dawno poddała 
się drugiej ope­
racji kolana i 
jest wyłączona z 
przygotowań do 
rozgrywek ligo­
wych. Życzymy 
szybkiego po­
wrotu do zdro­
wia. (fen)

Fot. Jan 
Maziejuk
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W ekstraklasie
Wystartowali hokeiści, tenisiści stoło­

wi i koszykarze I ligi. A więc sezon je­
sienno-zimowy rozpoczął się na dobre. 
Wkrótce do rozgrywek o mistrzostwo Po­
lski przystąpią także piłkarze ręczni i siat­
karze.

HOKEJ
I liga gra w dwóch grupach po 6 zespo­

łów.
Wyniki I kolejki spotkań: grupa I — 

STS Autosan Sanok — Naprzód Janów 
4:2, Podhale Nowy Targ — TTH Metron 
Toruń 6:1, Tysovia — Cracovia 4:2; gru­
pa II — Polonia Bytom — Unia Oświę­
cim 4:3, SMS Orlęta Sosnowiec — BTH 
Bydgoszcz 4:0, Stoczniowiec Gdańsk — 
KKH Katowice 4:4.

KOSZYKÓWKA
KOBIETY: Start Gdańsk — ŁKS Łódź 

60:78, AZS van Pur Rzeszów — Włók­
niarz Białystok 55:67, Polonia Warszawa
— Ślęza Wrocław 71:76, Quay AZS Po­
znań — Stilon Gorzów Folifarb 76:78, 
Wisła Miraculum Kraków — Star Stara­
chowice 93:78, Olimpia Whirpol Poznań
— AZS Toruń 88:71, MTK Star Foods 
Pabianice — Warta Gdynia 76:69.

MĘŻCZYŹNI: 10,5 Basket Club Po­
znań — Stal Bobrek Bytom 86:101, Po­
goń Ruda Śląska — Dojlidy Instal Biały­
stok 76:63, TUK Stalowa Wola — Kom­
fort Spójnia Stargard 77:67, Nobiles 
Włocławek — AZS Elana Toruń 94:80, 
ESKA Wrocław — Zastał Zielona Góra 
97:81.

W SKRÓCIE
Na światowych Igrzyskach Wojskowych 

w Rzymie w finale turnieju piłkarskiego 
Francja pokonała Iran 1:0 (0:0).

* * *
Drużynowe mistrzostwo Polski w kolar­

stwie szosowym zdobył zespół TKK Pacific 
I z Torunia, w składzie: A. Kiejnowski, 
K. Czynszak, M. Lewandowski i M. Macie­
jewski. Wicemistrzami zostali kolarze KKS 
Jelcz Laskowice, a trzecie miejsce zdobył 
zespół MKS Emdek Bydgoszcz.

* * *
Również w czwartej partii meczu o tytuł 

szachowego mistrza świata pomiędzy Gani 
Kasparowem a Viswanathanem Anandem 
padł remis. Stan meczu 2:2, a piąta partia 
rozegrana zostanie dzisiaj, 18 bm.

* * *
Po 8 odcinkach specjalnych Samochodo­

wego Rajdu Australii prowadzi Fin Juha 
Kankkonen na toyocie-celice. OTO sekund 
wyprzedza on Colina Rae (W. Bryt.) i o 18 
sekund swojego rodaka, Tommi Mikąnena.

Warto przypomnieć, że lider rajdu już 4 
razy wygrywał tę imprezę. (PAP, ef)

Glos Pomorza
i
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Włosi mistrzami 
Polacy - 6. miejsce

W ub. sobotę w Grecji zakończyły się mistrzostwa Europy w siatkó­
wce mężczyzn.

Mistrzami zostali Włosi, a Polacy zajęli szóste miejsce.
W sobotę rozgrywano spotkania o miejsca od pierwszego do ósmego.
Polacy, w spotkaniu o 5. miejsce przegrali z Rosją 0:3 (do 5,9 i 1). Po 

niezłych występach zespołu polskiego, w bardzo odmłodzonym skła­
dzie (zwycięstwa nad Czechami i Grecją), wydawało się, że z Rosjana­
mi nasza drużyna potrafi nawiązać walkę. Nic takiego nie nastąpiło, 
Rosjanie byli skuteczniejsi.

W meczu o 7. miejsce Grecja pokonała Niemcy 3:1 (11,4, -10, 10).
Walkę o medale rozpoczęli Jugosłowanie i Bułgarzy. Trwała krótko, 

Jugosławia wygrała w trzech krótkich setach (do 4,4 i 6).
Bój o tytuł mistrzowski pomiędzy dwukrotnymi mistrzami świata i 

Europy — Włochami, a wciąż drugimi w tej klasyfikacji Holendrami, 
był wyrównany i bardzo emocjonujący. Ostatecznie Włosi znowu ze­
pchnęli swoich rywali na drugą pozycję w imprezie wygrywając 3:2 
(13:15,15:10, 11:15, 15:12, 15:11). (el)

Wojewódzki 
Puchar Polski
W siedzibie Koszalińskiego Okręgo­

wego Związku Piłki Nożnej odbyło się 
losowanie pierwszej rundy rozgrywek 
(edycji wojewódzkiej) o Puchar Polski. 
Oto zestawienie par (gospodarze spot­
kań na pierwszym miejscu): Hubertus 
Biały Bór — Mechanik Bobolice, Błę­
kitni Ostrowice —Płomień Myślino, 
Orzeł Łubowo — Gryf Polanów, Syre­
na Rymań — Zawisza Grzmiąca, Błę­
kitni Trzesieka — Iskra Białogard,

Huragan Byszyno — Pogoń Połczyn- 
Zdrój, Leśnik Manowo — MKS Karli­
no, Start Mokre — Jantar Siemyśl, Błę­
kitni Stary Jarosław — Pogoń Wierz­
chowo, Wybrzeże Biesiekierz — Drze- 
wiarz Świerczyna, Wiarus Żółtnica — 
Głaz Tychowo, Rossa Rosnowo — 
Wielim Szczecinek, Kotwica-Piast 
Drzonowo — Pomorzanin Sławoborze, 
Lech II Czaplinek — Drawa II Draw­
sko, Wrzos Wrzosowo — Wiekowian- 
ka Wiekowo. Wicher Rąbino ma wol­
ny los.

Mecze rozpoczną się w najbliższą 
środę, 20 bm., o godz. 16. (suw)

Rekord świata
Hiszpan Jose Escudero na torze Quito 

ustanowił rekord świata w kolarskim wy­
ścigu na 1 kilometr ze startu zatrzymane­
go. Uzyskał rezultat 1.01,945 min. Po­
przedni rekord należał od 1986 r, do Nie­
mca Maika Malchowa i wynosił 1.02,091 
min. (PAP, ef)

Inauguracja w II lidze koszykarzy

Wygrała tylko Kotwica
W ubiegłą sobotę ropoczęły się rozgrywki sezonu 1995/96 w II lidze 

koszykarzy. Trzy zespoły reprezentujące Pomorze Środkowe w tych 
rozgrywkach grały na własnych parkietach. Wygrać udało się tylko 
kołobrzeskiej Kotwicy. Oto szczegóły.

Po słabym początku
Koszykarze Kotwicy Kołobrzeg po­

konali drużynę BiG Star Obra Kościan 
84:72 (36:41).

Punkty dla kołobrzeżan zdobyli: 
Gliszczyński—20,Tanasejczuk—14, 
Szczerbala— 12, Molski — 11, Błoń­
ski i Kiełbasiński — po 8, Siewruk — 
6 oraz Fiedosewicz — 5. Najwięcej 
punktów dla gości zdobył Szafrański
— 27.

Początku spotkania kołobrzeżanie 
nie mogą zaliczyć do udanych. Wpraw­
dzie w 4 min prowadzili 6:2, ale póź­
niej oddali inicjatywę gościom, którzy 
w 10 min wygrywali 21:14. Po zmia­
nie stron kołobrzeżanie wzięli się jed­
nak do pracy. Ponowne prowadzenie 
uzyskali w 30 min (54:53). Później 
przez pięć kolejnych minut trwała wy­
równana walka. Końcówka należała 
jednak do gospodarzy, mimo iż parkiet 
za pięć przewinień musieli opuścić Ta- 
nasejczuk i Gliszczyński.

Jednak porażka
W pierwszym pojedynku koszykarze 

AZS-ZAGAZ-Szabel Koszalin musie­
li uznać wyższość Astorii Bydgoszcz i 
przegrali 70:73 (44:39).

Punkty dla koszalinian zdobyli: Do­
liński — 25, Kirejczyk — 12, Koczan
— 11, Wierzbicki — 8 oraz Saganow­
ski i Razik — po 7. Wśród gości naj­
celniej rzucał Radziwon —26 pkt.

Kiedy rozpoczął się mecz, nikt z ki­
biców nie przypuszczał, że koszalinia- 
nie zejdą z parkietu pokonani. Demon­
strowali oni bardzo dobrą koszykówkę 
i szybko uzyskiwali przewagę. Naj­
większą osiągnęli w 15 min, kiedy na 
tablicy widniał rezultat 41:24. Od tego 
momentu wiodło się koszalinianom co­
raz gorzej, a na boisku dominowali 
przyjezdni.

Koszykarzom Astorii udało się uzy­
skać prowadzenie po raz pierwszy w 

[tym spotkaniu w 27 min. (57:56). Na- 
izieje koszalińskich kibiców na zwy­

cięstwo odżyły w 34 min, Akademicy 
jwadzili bowiem 68:64. Jednak 

pr^ez ostatnich sześć miput zdobyli oni 
jj^lko dwa punkty i zasłużenie wygrali 

j goście.

SłUPSK

Polonia była lepsza
Bardzo udanie, pod względem orga­

nizacyjnym wypadł początek koszykar­
skiego sezonu 1995/96 w Słupsku. W 
hali „Gryfia" pojawił się komplet wi­
dzów — około 1300 osób. Na parkiecie 
przed meczem i w trakcie przerw pre­
zentowały swoje wdzięki tańczące 
dziewczęta z zespołu Atletica. Słupscy 
działacze i zawodnicy Czarnych pożeg­
nali koszykarza — Jarosława Micha­
łowskiego, który zakończył czynną ka­
rierę zawodniczą i powrócił w rodzinne 
strony, do Zielonej Góry. Inauguracyj­
ny pojedynek o mistrzostwo II ligi męż­
czyzn w grupie „B" pomiędzy miejsco­
wymi Czarnymi i byłym pierwszoligo­
wcem — Polonią W-wa. Słupszczanie 
przegrali 67:78 (37:46). Początek me­
czu należał do gospodarzy. Jeszcze w 9 
min prowadzili oni 17:15. Goście prze­
szli na presing i w 13 min na tablicy 
świetlnej pojawił się wynik 31:23 dla 
Polonii. Po zmianie boisk poloniści po­
szli za ciosem i w 30 min prowadzili 
już 61:46. W końcówce słupscy koszy­
karze zaczęli trochę zmniejszać dystans.

Słabiej wśród miejscowych zapre­
zentował się zwykle skuteczny do tej 
pory — Sławomir Zieniewicz. Gorzej 
też wiodło się pod koszem Romanowi 
Bruździńskiemu. W ekipie Polonii rej 
wodził kadrowicz Wojciech Królik, 
który popisywał się celnymi rzutami zza 
linii 6,25 m i rzutami wolnymi.

Czarni grali w zestawieniu (w nawia­
sach liczba uzyskanych punktów): To­
masz Lipiński (13), Wawrzyniec Króli­
kowski (13), Sł. Zieniewicz (9), Andrzej 
Korejwo (2), R. Bruździński (13), 
Krzysztof Grzeszczak (2), Robert Men­
cel (15). (fen)

W pozostałych spotkaniach padły re­
zultaty: Noteć Inowrocław — OKSiW 
Pleszew 102:66, Stal Ostrów Wlkp. — 
PKK Szczecin 92:81. Pauzowało Wy­
brzeże Gdańsk, bowiem Carbo Gliwice 
wycofało się w ostatniej chwili z roz­
grywek. (suw)

Weterani znowu na bieżni, 
rzutni i skoczni

Z inicjatywy znanego szczecineckiego działacza, Kazimierza Margola, w 
Szczecinku odbył się I ogólnopolski mityng lekkoatletyczny weteranów. Im­
preza była bardzo udana organizacyjnie i przyniosła wiele sportowych wrażeń 
oraz emocji uczestnikom. Startowało około 100 zawodniczek i zawodników z 
województw: toruńskiego, zielonogórskiego, szczecińskiego, warszawskiego, 
pilskiego oraz słupskiego i koszalińskiego.

Najwięcej emocji dostarczały biegi na 
100 metrów, a szczególnie ten w katego­
rii „40 lat", w którym triumfował Janusz 
Piersiński ze Szczecina z wynikiem 11,08 
s. Trzeci był Wojciech Pięta z Koszalina 
— 13,01 s., czwarty Marek Rumiński —
13,10 s., a piąty Ryszard Bernatek (obaj 
Szczecinek) — 13,60 s.

Warto również podkreślić, że rekord 
Polski w kategorii „60" lat wyrównał 
Henryk Młynarczyk z Białogardu (prezes 
Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki w 
Koszalinie) rezultatem 14,02 s.

Oto triumfatorki w poszczególnych 
konkurencjach i kategoriach wiekowych 
oraz miejsca, które zajmowały reprezen­
tantki Pomorza Środkowego:

100 m — 40 lat — 1. Ewa Sienkiewicz
— 15,05 s„ 2. Danuta Knajdrowska —
15,06 s„ 3. Liliana Konopacka (wszystkie 
Koszalin) — 16,07 s.; 45 lat— 1. Bożena 
Szulc (Koszalin) — 18,06 s.; 400 m — 40 
lat — 1. Izabela Czos (Warszawa) — 
1.14,01 min., 2. Janina Farat (Bytów) — 
1.30,40 min.; 1500 m — 40 lat — 1. I. 
Czos (Warszawa) — 6.15,80 min., 2. Ire­
na Karnecka (Kołobrzeg) — 6.35,10 min.; 
w dal — 35 lat — 1. Jolanta Krawsz (Ko­
szalin) — 4,28 m, 2. Jadwiga Balcerzak 
(Białogard) — 3,39 m; 40 lat — 1. D. 
Knajdrowska (Koszalin) — 3,95 m, 45 lat
— Stanisława Stępka (Białogard) — 3,89 
m; wzwyż — 35 lat — 1. J. Krawsz —
1,55 m, 2. Elżbieta Bigda (obie Koszalin)

— 1,35 m; 40 lat — 1. Ewa Sienkiewicz 
(Koszalin) — 1,40 m; kula — 35 lat — 1. 
Irena Koluch (Gdańsk) — 9,97 m, 2. Kry­
styna Koluch (Słupsk) — 9,31 m, 3. An­
na Idziaszek (Koszalin) 7,95 m; 40 lat — 
1. Teresa Bartoszko (Szczecinek) — 7,72 
m; 45 lat — 1. Maria Rapińczuk (Szcze­
cinek) — 8,31 m, 2. Stanisława Stępka 
(Białogard) — 7,70 m; 50 lat — 1. Teresa 
Goździkowska (Stargard Szczeciński — 
była szósta podczas tegorocznych mi­
strzostw Europy weteranów w Atenach)
— 10,40 m, 2. Krystyna Pyzik (Szczeci­
nek ) — 8,83 m; dysk — 35 lat — Irena 
Koluch (Gdańsk) 34,38 m), 2. A. Idzia­
szek (Koszalin) — 16,80 m; 40 lat — 1. 
T. Bartoszko (Szczecinek) — 26,18 m; 45 
lat — 1. M. Rapińczuk (Szczecinek) —
20,50 m; 50 lat — 1. T.Goździkowska 
(Stargard Szczeciński) — 24,14 m, 2. K. 
Pyzik (Szczecinek) — 20,74 m; oszczep
— 35 lat — l.A. Idziaszek (Koszalin) —
27,10 m; 45 lat — 1. M. Rapińczuk 
(Szczecinek) — 21,34 m; rzut młotem — 
35 lat — 1. Danuta Dulat (Koszalin) — 
21,52 m.

Warto podkreślić, że w zawodach star­
towali, i to z powodzeniem, prezes i wi­
ceprezes Polskiego Związku Lekkiej At­
letyki. O ich rezultatach i pozostałych wy­
nikach mężczyzn poinformujemy jutro.

(suw)

Cartusia 
o punkt lepsza 

od startu
121 zawodników z 10 klubów wzię­

ło udział w Ogólnopolskim Turnieju 
Zapaśniczym o puchar Słupskich Dni 
Sportu. Zawody odbyły się w Miastku. 
Zapaśnicy walczyli w stylu klasycznym 
w dwóch grupach wiekowych. Sporo 
walk stało na dobrym poziomie. Zde­
cydowany prym wiedli zawodnicy Car- 
tusii (pierwsze miejsce w klasyfikacji 
drużynowej — 60 pkt), z Miastka — 
Start (II m. — 59 pkt) i z Lidzbarka 
Warmińskiego — Warmia (III m.— 51 
pkt).

Pierwsze lokaty wywalczyli: młodzi­
cy — 30 kg — Patryk Osiński (Polonia 
Elbląg), 33 kg — Artur Brylowski (Car­
tusia), 37 kg — Łukasz Konkel (Cartu­
sia), który w fiale pokonał Mirosława 
Dorawę (Start), a trzecią lokatę zdobył
— Grzegorz Milarski (Jantar Ustka), 41 
kg — Przemysław Korytkowski (Car­
tusia), 45 kg — Przemysław Korpacki, 
50 kg — Wojciech Rządowski, 55 kg
— Marcin Żurawik (wszyscy Start), 60 
kg — Dawid Mach (Cartusia), trzecia 
pozycja przypadła dla Zbigniewa Wiś­
niewskiego (Start), 66 kg — Marcin 
Szreder (Cartusia), a trzeci był Piotr Ba­
biarz (Start), 73 kg — Łukasz Janik 
(Budowlani Olsztyn), 85 kg — Marek 
Mikulski (Warmia) w decydującym po­
jedynku zwyciężył Łukasza Ratyńskie- 
go (Jantar).

Wyniki finałowe juniorów młod­
szych: 58 kg — Radosław Warsiński 
odniósł zwycięstwo nad kolegą klubo­
wym — Jarosławem Marculą, a w wa­
dze do 68 kg — Daniel Połowyszczak 
zwyciężył Dariusza Łyżwińskiego 
(Granica Gdańsk). Trenerem miaste­
ckich zapaśników jest Kazimierz Wan­
ke. (fen)

Dwie wygrane 
Piasta B 
po 4:3

Od dwóch zwycięstw rozpoczęli roz­
grywki mistrzowskie w I lidze badmin- 
toniści Piasta B Słupsk. Słupszczanie na 
turnieju w Bydgoszczy pokonali tego­
rocznego beniaminka — Zremb Solec 
Kujawski 4:3 (punkty zdobyli: Klaudia 
Majorowa — 1,5, Tomasz Kawałkow- 
ski, Marcin Burzyński po 1 oraz Urszu­
la Grządzielska — 0,5) i Wilgę Garwo­
lin również 4:3 (punkty wywalczyli: U. 
Grządzielska, K. Majorowa i M. Bu­
rzyński po 1 oraz T. Kawałkowski i 
Aneta Owczarek po 0,5).

W trzecim meczu bydgoskich zawo­
dów Wilga zwyciężyła Zremb 6:1.

Trener słupskiego zespołu — 
Krzysztof Engländer nie ukrywał zado­
wolenia i powiedział: — Odnieśliśmy 
cenne zwycięstwa. Sprawdziła się na­
sza taktyka. Cieszy mnie postawa mo­
ich zawodników. Poza wcześniej wy­
mienionymi graczami w drużynie wy­
stępowali jeszcze: Izabela Mulson, Bar­
tosz Serbin i Grzegorz Ziółkowski, któ­
rzy dzielnie i ambitnie walczyli na kor­
cie, ale w końcowym rozrachunku mu­
sieli uznać wyższość rywali. W naszych 
szeregach zabrakło Anny Michalik z 
powodu kontuzji, (fen)

Zwycięstwa
Motusa
Suwałkach

W ubiegłą sobotę zainauguro­
wali rozgrywki badmintoniści II 
ligi. Drużyna koszalińskiego 
Motusa (spadkowicz z I ligi) 
rozegrała dwa pojedynki podczas 
turnieju, który odbył się w Su­
wałkach.

W pierwszym z nich koszaii- 
nianie pokonali gospodarzy im­
prezy zespół Garden Suwałki • 
7:0. Punkty zdobyli: Dorota 
Grzejdak — 1,5, Katarzyna Ro­
rat, Bożena Pazdur-Matusik, Ar­
tur Łuczak, Tomasz Kukułka i 
Wojciech Poznański — po 1 oraz 
Tomasz Giętkowski — 0,5.

W drugim meczu drużyna Mo­
tusa zwyciężyła zespół TSTE 
Białystok 5:2. Punkty dla kosza­
linian wywalczyli; D. Grzejdak 
—- 1,5, A. Łuczak i T. Kukułka 
— po 1 oraz W. Poznański i T. 
Giętkowski po 0,5. (suw)

To jest wynik!

46:16 młodych szczypiomistów
Wczoraj w hali koszalińskiej Gwardii młodzi piłkarze tego klubu walczyli z Pomo­

rzaninem Nowogard o mistrzostwo strefowe juniorów. Mecz zakończył się bardzo 
wysokim zwycięstwem gwardzistów, 46:16 (17:11)!

Ostre strzelanie urządzili sobie: Przemysław Lenarczyk i Daniel Urbanowicz — po 
8 bramek, Jacek Chróścicki - 7, Marcin Urbanowicz — 6, Michał Głuszek — 5 oraz 
Krzysztof Babicz, Radosław Gibki, Paweł Wachowski i Krzysztof Cieniak — po 3.

Ponadto w zespole Gwardii grali: w polu — Piotr Wachowski, a w bramce — bar­
dzo dobrze — Sebastian Żeromski i Tomasz Nowicki.

Wszystko wskazuje, że koszalińscy juniorzy w tym sezonie będą podporą Il-ligo- 
wego zespołu. Piszemy o tym osobno, (ef)

Od początku 
w formie...

... są piłkarki ręczne Słupi Słupsk 
prowadzone przez Adama Fedorowi­
cza. W inauguracyjnym meczu makro­
regionu pomorskiego w kategorii junio­
rek młodszych, rozegranym w Słupsku, 
miejscowa drużyna pokonała różnicą

22 bramek Wierzycę Starogard Gdań­
ski. Końcowy rezultat 34:12 (17:7). Go­
le dla słupszczanek zdobyły: Anita Au­
gustyniak i Karolina Ławnicka — po 8, 
Marta Rejment — 5, Małgorzata Golus 
— 4, Marta Sokołowska i Marzena Ba- 
deńska — po 3, Aleksandra Wziątek, 
Urszula Lipska i Małgorzata Pokorow- 
ska — po 1. W zwycięskim zespole gra­
ły jeszcze: bramkarka — Patrycja Za­
jąc i zawodniczka w polu — Joanna 
Chmiel, (fen)

Towarzysko, bez emocji

Gwardia odmładza skład
Przez dwa dni w Koszalinie rozgry­

wano turniej piłkarzy ręcznych z udzia­
łem m. in. drużyny I-iigowej — Grun­
waldu Poznań. Poznaniacy przyjechali 
jednak w osłabionym składzie, podob­
nie jak Paria (dawniej Pogoń) Szczecin 
czy koszalińska Gwardia.

Ta ostatnia poniosła największe stra­
ty kadrowe. — Przed wznowieniem se­
zonu starsi zawodnicy postawili tak wy­
sokie wymagania finansowe, że musie­
liśmy z nich zrezygnować. — stwier­
dził trener gwardzistów, Jan Stasiuk. — 
Robimy to, zdając sobie sprawę z nie­
bezpieczeństwa spadku naszej drużyny 
z II ligi. Następuje więc generalne od­
młodzenie drużyny, z przymusu. Kry­
zys jest jednak przejściowy. Mamy bar­
dzo dobrych juniorów, którzy za rok-

dwa mogą z powodzeniem walczyć o 
odzyskanie wysokiej do niedawna po­
zycji koszalińskiej piłki ręcznej.

Tymczasem jednak grano towarzy­
sko, trenerzy mogli swobodnie dyspo­
nować zawodnikami, nie traktując zbyt 
serio końcowych rezultatów.

Gwardia Koszalin dwukrotnie wal­
czyła ze Spartą Oborniki. W pierwszym 
meczu był remis 15:15 (7:4), a w dru­
gim Gwardia wygrała 23:22 (7:12).

Pozostałe rezultaty: Paria Szczecin 
— Grunwald Poznań 25:23 (12:9), 
Gwardia — Energetyk Gryfino 11:28 
(5:12), Paria — Sparta 19:17 (10:8), 
Grunwald — Energetyk 23:20 (11:11), 
Sparta — Energetyk 17:20 (7:9).

Pierwsze miejsce w turnieju zajęła 
Paria, przed Grunwaldem, (ef)

Mityng
winobrania

W Zielonej Górze odbył się tradyj- 
cyny już lekkoatletyczny mityng wi­
nobrania, w którym brali udział rep­
rezentanci województwa koszaliń­
skiego.

Najlepszy rezultat wśród mężczyzn 
uzyskał Dariusz Trafas ze Sztormu 
Kołobrzeg, który posłał oszczep na 
odległość 74,14 m. Wśród kobiet naj­
lepszy wynik zanotowała Joanna

Wiśniewska ze Śląska Wrocław. Uzy­
skała ona w rzucie dyskiem odległość 
57,12 m.

Konkurs rzutu dyskiem mężczyzn 
wygrał Mieczysław Szpak ze Sztor­
mu z rezultatem 54,40 m. Ten sam za­
wodnik triumfował również w 
pchnięciu kulą z wynikiem 16,76 m.

Wśród weteranów w konkursie rzu­
tu młotem zwyciężył kołobrzeżanin 
Kazimierz Dulat 42,84 m.

Jak nas poinformował p. Kazimierz 
Dulat, 30 września br. w Zielonej Gó­
rze odbędą się mistrzostwa Polski we­
teranów w wieloboju rzutowym.

(suw)

POLSKA PIŁKA W EUROPIE

Piłkarskie rozgrywki o europejskie 
puchary weszły już w drugą fazę. 
Przez trzy dni rozgrywano mecze 
pierwszej rundy. Odbyła się także 
pierwsza kolejka spotkań „Ligi Mi­
strzów".

Z polskich drużyn na placu boju po­
zostały trzy zespoły. Po awansie war­
szawskiej Legii do grona szesnastu 
najlepszych drużyn Starego Konty­
nentu w Warszawie i w całej Polsce 
zapanowała euforia. Mamy wreszcie 
zespół europejskiej klasy!

To, że Legia jest dobrze przygoto­
wana, potwierdził pierwszy mecz w 
„Lidze Mistrzów". Legioniści wygrali 
z Rosenborg Trondheim 3:1. Apetyty 
kibiców na dalsze sukcesy Legii 
wzrosły więc znacznie. Warto jednak 
pomyśleć o dalszych występach war­
szawskiej drużyny trochę spokojniej.

Nie zawsze bowiem mistrz Polski grał 
będzie z przewagą jednego lub dwóch 
graczy (mecz z IFK Goeteborg), nie 
zawsze arbiter podejmie właściwą de­
cyzję oraz nie zawsze wszyscy za­

zdobyli trzy gole właśnie po takich za­
graniach. Leszek Pisz, który starał się 
pełnić rolę lidera zespołu, wprawdzie 
często wstrzymywał niepotrzebnie 
grę, ale zdobył dwie ładne bramki i 
śmiało można stwierdzić, że bez nie­
go zespół straciłby wiele na wartości.

TYLKO LEGIA (?)
wodnicy będą w pełnej dyspozycji. 
Warto więc zdać sobie sprawę, że o 
kolejne sukcesy będzie niezwykle 
trudno. Już w spotkaniu przeciwko 
mistrzom Norwegii było widać brak 
rasowego napastnika, chociaż było 
dużo zagrań z pierwszej piłki, prosto­
padłych podań i ataków skrzydłami. 
Przed tym meczem fachowcy od fut­
bolu twierdzili, że Legia zawodzi, je­
żeli chodzi o strzały z dystansu. Na 
złość tym wypowiedziom legioniści

Kolejny mecz legioniści rozegrają że 
Spartakiem Moskwa na wyjeździe. 
To drużyna, która grała w „Lidze Mi­
strzów" już dwa razy. Wprawdzie nie 
udało jej się wyjść z grupy elimina­
cyjnej, ale w tym roku — moim zda­
niem — jest faworytem grupy „B".

Występy pozostałych polskich dru­
żyn były nieudane. Trudno jednak li­
czyć na sukces Zagłębia Lubin, które 
musiało się zmierzyć z włoskim AC 
Milan. Zespół ten ma na koncie tyle

sukcesów, że można by było nimi ob­
dzielić kilka lub kilkanaście drużyn. 
Ponadto Milan wzmocnił się takimi 
znakomitymi graczami jak Roberto 
Gaggio i George Weah, a do pełnej 
kolekcji włoskiej drużynie brakuje 
tylko Pucharu UEFA. Cel więc został 
określony.

Wprawdzie przegrali wyjazdowy 
mecz z Czamomorcem Odessa piłka­
rze łódzkiego Widzewa, ale nie za­
przepaścili oni jeszcze szansy na 
awans do II rundy. Widzew spisuje się 
bowiem bardzo dobrze w tegorocz­
nych rozgrywkach ekstraklasy i stać 
go również na sukcesy w europejskich 
pucharach. Łodzianie są w stanie 
strzelić w rewanżu dwie bramki 
przeciwnikom, nie tracąc przy tym 
żadnej. Jeżeli jednak to im się nie uda, 
polskim kibicom zostanie emocjono­
wać się występami Legii.

ZBIGNIEW SUWAŁOWSKI
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Mariusz Szkołuda 
mistrzem Polski w WKKW

Przez trzy dni na terenach Stada Ogierów Skarbu Państwa w Bia­
łym Borze rozgrywano międzynarodowe zawody we wszechstronnym 
konkursie konia wierzchowego. Polscy jeźdźcy walczyli jednocześnie 
o medale w mistrzostwach Polski w kategorii seniorów i juniorów.

Amerykanki
na

najwyższym
podium

Światowe Grand Prix w siatkówce 
kobiet wygrały Amerykanki. W fina­
le imprezy, rozegranej w Szanghaju, 
siatkarki USA pokonały Brazylię 3:2.

Trzecie miejsce zajęły mistrzynie 
świata i igrzysk olimpijskich - Kuban­
ki, które w decydującym pojedynku 
pokonały drużynę Chin 3:1. (ef)

„BRĄZ”
wsupermaratonie

Drużynowe mistrzostwa świata 
w biegu na 100 km wygrali Rosja­
nie przed Amerykanami.

Polacy zajęli trzecie miejsce i 
zdobyli brązowy medal.

Polski zespół biegł w składzie:
A. Magier z Gdańska, P. Płocho- 
cki z N. Skalmierzyc i D. Brcguła 
z Rybnika.

Bieg kobiet wygrała ekipa Sta­
nów Zjednoczonych, (ef)

Lider
nie zwalnia 

tempa
Francuski kolarz Laurent Jalabert jest 

gwiazdą pierwszej wielkości w tego­
rocznym wyścigu dookoła Hiszpanii — 
Vuelta Espana. Prowadzi w łącznej kla­
syfikacji z przewagą ponad 5 minut nad 
swoim najgroźniejszym rywalem, Hisz­
panem Olano i... co kilka dni wygrywa 
kolejne etapy.

W sobotę Francuz wygrał 15. etap 
Vuelta Espana, długości 154 km, pro­
wadzący dookoła Barcelony.

Mimo wszystko, Jalabert nie został 
powołany do narodowej drużyny Fran­
cji na bliskie już kolarskie mistrzostwa 
świata... (el)

Rominger 
i Chiurato

Czołowi zawodnicy świata walczyli w 
kolarskim wyścigu o pierwszeństwo w 
jeździe parami o Grand Prix Telekom. Im­
prezę rozegrano w Buehl (Niemcy), na 
dystansie 82,5 km.

Zwyciężyli: prowadzący w rankingu • 
Międzynarodowej Unii Kolarskiej, 
Szwajcar Toni Rominger i Włoch Andrea 
Chiurato, przed parą niemiecką Olaf Lud­
wig — Rolf Abdaga. (PAP, el)

Wśród seniorów do rywalizacji przy­
stąpiło dwudziestu zawodników. Bar­
dzo dobrze radził sobie reprezentant 
Hubertusa Biały Bór, Mariusz Szkołu­
da, dosiadający konia „Szał". Prowadził 
on w zawodach zarówno po ujeżdżaniu 
jak i po próbie terenowej. Słabo spisy­
wał się jednak w konkurencji skoków 
przez przeszkody (miał trzy zrzutki) i o 
mało co nie stracił złotego medalu na 
korzyść swojego najgroźniejszego ry­
wala do tytułu mistrza Polski Sylwestra 
Piotrowskiego ze Starej Miłosnej na ko­
niu „Bardet". Jeździec ze Starej Miło­
snej miał jednak także zrzutkę i to za­
decydowało, że musiał się zadowolić 
tytułem wicemistrzowskim.

Brązowy medal przypadł Dariuszo­
wi Sulowskiemu z Białki, który dosia­
dał konia „Dinar".

Obrońca mistrzowskiego tytułu, Piotr

Wielki żużel 
wróci 

do Leszna
W spotkaniu o awans do ek­

straklasy żużlowcy Startu Gniez­
no pokonali Wandę Kraków 
57:23.

O drugie miejsce w ekstrakla­
sie walczyć będą ekipy Unii 
Leszno i GKM Grudziądz. Kibi­
ce z Leszna bardzo liczą na suk­
ces swojej drużyny. Przez wiele 
lat Unia należała do krajowej 
czołówki, a jej spotkania groma­
dziły na widowniach tysiące wi­
dzów. (ef)

Piasecki na koniu „Holsztyn", uplaso­
wał się wśród Polaków na czwartej po­
zycji, a ogólnie zajął szóste miejsce w 
imprezie.

Warto podkreślić, że najwięcej kło­
potów sprawiła zawodnikom próba te­
renowa. Cross ukończyło bowiem dzie­
więciu jeźdźców na dwudziestu startu­
jących.

O medale mistrzostw Polski juniorów 
walczyło sześciu zawodników.

Triumfował Marek Modelewski z 
Drzonkowa na koniu „Don". Srebrny 
medal zdobył Tomasz Baranowski ze 
Starej Miłosnej na koniu „Junak", a brą­
zowy Kaja Koczurowska z Sopotu na 
koniu „Dalia".

Joanna Patejuk z Hubertusa Biały 
Bór, która dosiadała konia „Absolut", 
uplasowała się na czwartej pozycji.

(suw)

FIFA 
zadbała 

o dziennikarzy
Przedstawiciele światowej federacji 

piłki nożnej (FIFA) wizytowali ostat­
nio areny piłkarskich Mistrzostw 
Świata 1998 r., które rozegrane zosta­
ną we Francji.

—Jesteśmy usatysfakcjonowani re­
zultatami tej wizyty — stwierdził je­
den z przedstawicieli FIFA, Keith Co­
oper. — Nie stwierdziliśmy żadnych 
poważniejszych uchybień w przygo­
towaniach. Areny mistrzostw są już 
gotowe na przyjęcie piłkarzy i ich ki­
biców.

Zwrócono uwagę tylko na niedosta­
teczne jeszcze warunki pracy dla 
dziennikarzy. W Lens planuje się więc 
zwiększenie liczby miejsc dla prze­
dstawicieli prasy i rtv z 500 do 1000. 
Natomiast w Bordeaux, Nantes, Lyo- 
nir i Monpellier biura prasowe są do­
piero w budowie.

Cieszy to, że przedstawiciele FIFA 
nie zapomnieli także o warunkach pra­
cy naszych kolegów — dziennikarzy, 
którzy będą nam przekazywali relacje 
ze spotkań o tytuły mistrzów świata.

(el)

Rekordzistki świata 
wystąpią we Wrocławiu

Dwie rekordzistki i mistrzynie świata, Stefka Kostadinowa z Bułgarii w skoku 
wzwyż i Ukrainka Iness Krawiec w trójskoku, potwierdziły swój udział w między­
narodowym mityngu lekkoatletycznym „Zjednoczona Europa". Zawody te odbę­
dą się 20 bm. na olimpijskim stadionie we Wrocławiu, z okazji 50-lecia miejsco­
wej AWF.

Obie lekkoatletki przylecą do Wrocławia z Kobe (Japonia), gdzie wzięły udział 
w międzynarodowym mityngu. I. Krawiec wygrała trójskok rezultatem 14,33 m, a 
St. Kostadinowa była druga — 1,98, za Ukrainką Ingą Babakową — 2,01 m w 
skoku wzwyż. (PAP, ef)

WARSAW CUP
Młodziutka polska tenisistka, Magdalena Grzybowska, które doszła do półfinału Warsaw 

Cup, rozgrywanego w stolicy naszego kraju, nie wywalczyła awansu do decydującej roz­
grywki. W półfinale musiała uznać wyższość Francuzki Alexandre Fusai. Polka przegrała 
ten pojedynek 1:6, 6:2, 1:6.

W drugim półfinale Austriaczka Barbara Paulus wygrała z Niemką Karin Kschwendt 6:1, 
7:5.

* * *
W niedzielę ulewny deszcz utrudnił rozegranie gry finałowej. Ostatecznie doszło do decydujące­

go pojedynku. Zwyciężyła Barbara Paulus, pokonując Francuzkę 7:6,4:6,6:4. (PAP, ef)

"'liga WIELKOPOLSKA
Zwycięstwo w ostatniej minucie

Miłą niespodziankę sprawili swoim 
sympatykom piłkarze kołobrzeskiej Kot­
wicy, którzy pokonali na wyjeździe silny 
zespół Floty Świnoujście 1:0 (0:0).

Początek pierwszej połowy nie zapo­
wiadał sukcesu kołobrzeżan. Do 20 mi­
nuty przeważali gospodarze. Później jed­
nak inicjatywę przejęli kołobrzeżanie, ale 
nie mieli szczęścia w ostatnich fazach ak­
cji ofensywnych. Jednak co się odwle­
cze... Przewaga Kotwicy została nagro­
dzona w ostatniej minucie spotkania. Po 
szybkiej kontrze i podaniu Wojciecha Po­
lakowskiego, Maciej Grzegórzek celnie 
strzelił z 18 metrów i trzy punkty poje­
chały do Kołobrzegu.

Skład Kotwicy: Bargiel — Stachurski 
(od 46 min — Miara), Niedzielski, Po- 
zorski, Wiśniewski (od 46 min — Piw­
ko), Szczęśniak, Molenda, Ristau, Po­
lakowski, Grzegórzek, Wojciechowski.

Żółte kartki: Bargiel i Wiśniewski 
(Kotwica). .

Wreszcie!
Nareszcie powód do zadowolenia mie­

li kibice koszalińskiej Gwardii. Ich piłka­

rze wygrali bowiem na własnym stadio­
nie ze Stalą Stocznia Szczecin 2:0 (0:0).

O pierwszej połowie spotkania piłkarze 
obu drużyn na pewno będą chcieli zapom­
nieć jak najszybciej. Oprócz strzału w po­
przeczkę w wykonaniu gości w 8 min nic 
ciekawego na boisku się nie działo. Do­
piero druga część meczu dostarczyła wię­
cej emocji. Gwardziści osiągnęli w niej 
dużą przewagę. W 72 min za faul na Ar­
kadiuszu Gosiku w obrębie pola karnego 
sędzia podyktował rzut karny. Pewnym 
egzekutorem był Mariusz Rosiak. Cztery 
minuty później piłkarze przyjezdni tak 
niefortunnie zastawili pułapkę ofsajdową, 
że przed ich bramkarzem znalazło się 
trzech piłkarzy Gwardii. Andrzej Dębow- 
ski podał do A. Gosika, a ten silnym strza­
łem z bliskiej odległości dopełnił formal­
ności. Zwycięstwo cieszy, ale do gry ko­
szalińskiego zespołu można mieć jeszcze 
wiele zastrzeżeń.

Skład Gwardii: Gralewicz — Fajcho, 
Kwapisz, Perzyna, Jasnowski, Dębowski, 
Borusiński, Czerniewic/ (od 27 min — Ig- 
naszewski), Rosiak, Gosik (od 89 min — 
Hołub), Niszcz (od 56 min — Czapłygin).

W pozostałych meczach padły rezulta­
ty: Intrat Wałcz — Polonia Jastrowie 
4:1 (1:0), Celuloza Kostrzyn — Luboń- 
ski KS 2:1 (1:0), Lech II Poznań — Błę­
kitni Stargard Szczeciński 0:2 (0:0), Dy- 
skobolia Grodzisk — Ina Goleniów 3:1 
(2:0), Polonia Nowy Tomyśl — Polonia 
Chodzież 1:1 (1:1), Pogoń II Szczecin 
— Lubuszanin Drezdenko 0:1 (0:0), 
Warta Śrem — Polonia Środa Wlkp. 
2:1 (0:0).

Tabela .
1. Intrat 8
2. Błękitni 8
3. Kotwica 8
4. Dyskobolia 8
5. Polonia Ch. 8
6. Luboński KS 7
7. Lubuszanin 8
8. Celuloza 8
9. Warta 8

10. Stal Stocznia 8
11. Lech II 7
12. Polonia N.T. 8
13. Flota 8
14. Pogoń II 8
15. Gwardia 8
16. Polonia Ś. 8
17. Ina 8
18. Polonia J. 8

21 27-5
18 15-8
15 9-6
14 21-8
14 17-8
14 13-8
14 6-3
14 9-8
11 13-8
11 7-10
9 12-10
8 7-7
8 6-10
8 8-13
8 8-18
6 4-15
3 5-20
3 3-24

(suw)

Wystartowała ekstraklasa

Adamiak ograł Chińczyka
Farm Frites Pogoń Lębork, debiutują­

cy w rozgrywkach mistrzowskich ekstrak­
lasy w tenisie stołowym mężczyzn, podej­
mował Stal Stocznię Szczecin. Inaugura­
cyjny pojedynek sezonu 1995/96 rozegra­
ny w Lęborku zakończył się remisem 5:5. 
Oto jak przebiegała rywalizacja przy sto­
łach (na pierwszym miejscu łęborczanie):

1:0 — Marek Prądzinski—Jacek Wan- 
dachowicz 21:12, 21:14

1:1 — Andriej Kulkow — Roman So­
wiński 10:21, 20:22

1:2 — Wojciech Potrykus — Rafał Ku­
rowski 18:21,21:11, 12:21

2:2 — Grzegorz Adamiak — Huang 
Fei Ling 21:17, 19:21, 21:10

2:3 — M. Prądzinski/Radosław Żurek 
Huang Fei Ling/R. Sowiński 13:21, 

16:21
3:3 — G. Adamiak/A. Kulkow — R. 

Kurowski/J. Wandachowicz 21:16, 21:18 
4:3 — R. Żurek — J. Wandachowicz 

21:14,21:12
5:3 — G. Adamiak — R. Sowiński 

21:17,21:10
5:4 — A. Kulkow — Huang Fei Ling 

18:21, 11:21

Nieudany debiut 
trenera

Niełatwa jest sytuacja „strażaka". 
Zwłaszcza, gdy przychodzi mu gasić ogień 
po raz pierwszy. A w takiej właśnie roli wy­
stąpił w sobotnim meczu z Rodłem w Kwi- 
dzyniu, trener Stali — Stanisław Janusz­
kiewicz. Po rezygnacji Dariusza Perlań- 
skiego prowadził on jezierzyckich piłkarzy. 
Debiut był nieudany. Kwidzynianie zwy­
ciężyli oustidera tabeli 4:1 (2:0).
Zwycięskie gole dla Rodła zdobyli: Piotr 
Cetnarowicz w 21, Piotr Lange — w 35, 
Marek Cybowicz — w 53 i ponownie P. 
Cetnarowicz w 81 min. Honorową bramkę 
dla Stali strzelił Mariusz Czaiński na dzie­
sięć minut przed końcem meczu.

W zespole gości wystąpił — pozyskany 
ze słupskiego Gryfa — stoper Krzysztof 
Sosnowski, wychowanek jezierzyckiego 
klubu.

Stal grała w składzie: W. Perkowski — 
T. Sadowski, S. Kulas, K. Sosonowski, F. 
Winiarski—T. Ryżko, C. Malinowski, M. 
Leśniewski (80 — A. Kawka), T. Szturo 
— M. Czaiński, D. Miecznikowski. (fen)

Zabrakło skuteczności
W meczu w Słupsku, pomiędzy Gryfem 

i Kaszubią Kościerzyna, ze skutecznością 
piłkarzy było na bakier. Drużyny musiały 
zadowolić się remisem 0:0.

Zaczęło się od ataków gryfitów. W 4 min 
po dośrodkowaniu z lewej strony od Ro­
berta Dorosiewicza, piłkę otrzymał Grze­
gorz Bednarczyk i będąc 7 m przed bram­
ką strzelił... obok słupka. Sześć minut póź­
niej ten sam zawodnik znowu był w dogod­
nej pozycji, ale po jego „główce" na poste­
runku był bramkarz gości — Marek Wy- 
siecki.

Przyjezdni ograniczali się do groźnych 
kontr, szczególnie w wykonaniu Rafała 
Lipskiego. WII odsłonie nieznaczną prze­
wagę uzyskała Kaszubią. Bliski wpisania

IV LIGA
Wyniki 7.kolejki(w nawiasach Strzel­

cy bramek): Tar-Victoria Sianów *— 
Spójnia Świdwin 1:1 (Antkowiak — 
dla Tura-Vietorii ora* Kaszyca — dla 
Spójni), Płomień Myślino — Drawa 
Drawsko Pom. 4:4 (Siuciak — 2, Pa­
welec, Goraj — po 1 dla Płomienia 
oraz Styburski — 2, Noga i Rudnicki 
po I dla Drawy), Gwardia-Satum 
Mielno — Iskra Białogard 4:1 (Hołub 
— 2, Czapłygin i Kozłowski po 1 — 
dla zwycięzców oraz Matusiak — dla 
pokonanych), Zawisza Grzmiąca — 
KP Szczecinek 2:4 Michno — 2 dla 
Zawiszy oraz Gberke — 2, Romań­
czuk i.Sołowiej — po I dla KP), Lech 
Czaplinek — Pogoń Połczyn 2:2 (Mle­
czek i Kozioł-—dla Lecha oraz A.Ha- 
lec i Stępiński—dla Pogoni), Giyf Po­
lanów — Mechanik Bobolice 2:2 
(Radkowski i Długołęcki — dla Gryfa 
oraz Nowocień — 2 dla Mechanika), 
Olimp Złocieniec — Dartovia Darło­
wo 5:2 (Woźniak — 2, Gnifke, Chry* 
pa 1 samobójcza dla Zwycięzców oraz 
Adrwienkowski i Topolski dia poko­
nanych), Pomorze Gościno — Błękit­
ni Barwice 0:1 (Jakusik).

Tabela
1. Gwardia-satum 7 15 18-7
2. KP Szczecinek 7 15 13-9
3. Spójnia 7 v 14 13-5
4. Drawa 7 14 14-8
5. Olimp 7 12 8-9
6. Pogoń 7 U 14-11
7. Gryf 7 11 13-13
8. Lech 7 10 22-10
9. Mechanik 7 10 12-9

10. Błękitni 7 10 9-1!
11, Dartovia 7 9 11-15
12. Płomień 7 8 15-13
13 Tur-Victoria 7 8 8-8
14. Iskra 7 6 8-14
15. Zawisza 7 3 7-19
16 Pomorze 7 3 2-22

(aow)

5:5 — M. Prądzinski — R. Kurowski 
19:21,21:19, 20:22

Jak pan ocenia pierwszy mecz? — za­
pytaliśmy szkoleniowca lęborskiej druży­
ny Zygmunta Lisieckiego: — Kibice mo­
gą być zadowoleni z poziomu gry. Liczy­
łem się z tym, że goście stawią nam zacię­
ty opór. Dobrą formą błysnął nowo pozy­
skany Grzegorz Adamiak, który ograł m. 
in. Chińczyka, a jego akcja w III secie 
przy stanie 16:10 była tak widowiskowa, 
że została nagrodzona rzęsistymi oklaska­
mi. Szkoda, że w ostatnim pojedynku so­
botniej konfrontacji opuściło nas szczęś­
cie i ostatecznie zamiast wygranej przy­
szło nam cieszyć się z remisu.

Inne rezultaty I kolejki: AZS Gliwice 
— AZS AWF Gdańsk 4:6 (mecz ten 
rozegrano awansem w ub. środę, z uwa­
gi na wyjazd gdańszczanina — Leszka 
Kucharskiego na turniej do Chicago), 
San Poznań — Baildon Katowice 4:6, 
KS Piseczno — Nordis Lumel Zielona 
Góra 3:7, Karpaty Krosno — AKTS 
Łódź 10:0.

Pierwszym liderem zostały krośnień­
skie Karpaty, (fen)

się na listę strzelców był R. Lipski, ale po 
jego strzale w 59 min, słupek uratował 
słupszczan przed utratą gola. Potem słup­
ski obrońca Piotr Kryszałowicz zachował 
dużo zimnej krwi i wybił piłkę z samej linii 
bramkowej. Skład Gryfa: K. Samotyja — 
Zb. Jaroszewicz, R. Jarząbek, P. Kryszało­
wicz, M. Mikulski — A. Sokołowski, T. 
Jakubiec, M. Jędraszczyk, J. Ejsmont (66 
— A. Stolarczyk) — R. Dorosiewicz, G. 
Bednarczyk (66 — P. Rogalka).

Żółte kartki: M. Mokier (Kaszubią) i T. 
Jakubiec (Gryf), (fen)

Grad bramek 
w Bydgoszczy

Chemik Bydgoszcz, lider trzecioligo- 
wych rozgrywek, rozgromił Pogoń Lębork 
7:2 (3:0). Bydgoszczanie, inspirujący do II 
ligi, grali z rozmysłem, wolą zwycięstwa. 
Goście sprawiali wrażenie zespołu zagu­
bionego. Bohaterem meczu był Włodzi­
mierz Korecki, który zdobył cztery gole. 
Uczynił to w 17,40,48 z karnego i 51 min. 
Warto przypomnieć, że zawodnik ten w 
przeszłości grał w usteckim Jantarze. Po­
zostałe bramki były dziełem: dwie — Da­
riusza Gliniewicza w 11 i 82 oraz jedna — 
Macieja Osaka w 52 min.

Ze strony lęborczan celnymi trafieniami 
popisali się Jarosław Formela w 73 i Piotr 
Nowak w 87, min.

Pogoń występowała w zestawieniu: J. 
Podjacki — R. Michor, K. Ulanowski, R. 
Tafel, J. Formela — R. Cech (58 — P. No­
wak), S. Miasnikow, W. Walkusz, J. Kier- 
szka — T. Dołotko, W. Pięta (59 — P. 
Kwapiński).

Żółte kartki: R. Michor i W. Walkusz 
(Pogoń) oraz P. Gruszka (Chemik).

Czerwona kartka: J. Formela (Pogoń) za 
słowne utarczki z sędzią głównym, Euge­
niuszem Kobylarzem z Gdańska, (fen)

Pozostałe wyniki 8. kolejki: Goplania 
Inowrocław — Wda Świecie 1:0 (1:0), 
Arka Gdynia — Elana Toruń 1:1 (1:0), 
Wisła Tczew — Brda Bydgoszcz 0:1 
(0:0), Legia Chełmża — Gedania 
Gdańsk (2:1), Olimpia Grudziądz — 
Gryf Wejherowo 1:3 (1:2), Lechia 
Gdańsk — Polonia Elbląg 2:2 (0:1).

Tabela
l. Chemik 8 24 24-7
2. Elana 8 20 27-2
3. Arka 8 17 20-7
4. Lechia 8 17 16-9
5. Wisła 8 16 18-10
6. Legia 8 13 11-9
7. Gryf Sł. 8 12 10-8
8. Goplania 8 11 9-11
9. Polonia 8 10 7-8

10. Brda 8 10 10-15
11. Rodło 8 9 7-7
12. Gryf Wejh. 8 8 11-11
13. Gedania 8 6 6-13
14. Pogoń 8 6 10-21
15. Kas7.ubia 8 5 3-7
16. Wda 8 5 7-13
17. Olimpia 8 5 9-18
18. Stal 8 3 5-34

(fen)

NA BOISKACH 
ANGIELSKICH

Oto wyniki spotkań ekstraklasy i I ligi 
angielskiej objęte zakładami „Totolotek 
SA." w dniach 16-17 września br.: Arse­
nal — West Ham 1:0, Aston Villa — 
Wimbledon 2:0, Chelsea — Southampton

Z BOISK 
PIŁKARSKICH

I LIGA
Lider rozgrywek łódzki Widzew 

tym razem grał na wyjeździe z be- 
niaminkiem ekstraklasy Arniką 
Wronki i wygrał 2:0. Nie było rów­
nież niespodzianki w meczu Olim­
pii Poznań z Legią Warszawa. Le­
gioniści wygrali 3:1 

Stomil — GKS Katowice 1:1
Pogoń — Sokół 3:1
ŁKS — Lech 1:1
Śląsk — Hutnik K. 2:0
Górnik — Zagłębie 1:2
Raków — Stal M. 2:0
GKS Bełchatów — Siarka 4:0

Tabela
1. Widzew 7 19 17-3
2. Legia 7 18 15-7
3. Stomil 7 16 10-5
4. Pogoń 7 15 12-7
5. GKS Katowice 7 11 9-6
6. ŁKS 7 11 7-7
7. Lech 7 10 14-11
8. Olimpia 7 10 10-11
9. Amica 7 9 8-10

10. Hutnik 7 9 12-16
11. Górnik 7 8 10-12
12. Sokół -7 8 10-17
13. Zagłębie 7 8 10-19
14. Raków 7 7 7-10
15. Śląsk 7 6 7-8
16. Stal M. 7 6 8-17
17. GKS Bełchatów 7 4 8-11
18. Siarka 7 3 4-11

II LIGA
Grupa I

Ruch — Polonia G. 3:0 
Odra — Miedź 2:2 
FC Warta — Zawisza 1:0
Chrobry — Górnik 2:4 
Stilon —Szombierki 5:1 
Lechia Z.G. — Krisbut 0:3
Polonia B. — Varta 2:0 
Chemik — Naprzód 1:2
Bałtyk — Ślęza 3:1

1.
Tabela

Ruch 8 21 23-4
2. Odra 8 16 19-9
3. FC Warta 8 16 10-8
4. Górnik K. 8 15 13-6
5. Zawisza 8 14 10-6
6. Krisbut 8 13 12-4
7. Naprzód 8 11 13-13
8. Szombierki 8 11 10-14
9. Chrobry 8 U 6-11

10. Chemik 8 10 11-14
11. Varta 8 10 6-9
12. Ślęza 8 10 6-10
13. Bałtyk 8 9 14-18
14. Polonia B. 8 8 9-10
15. Polonia G. 8 8 10-19
16. Stilon 8 6 9-12
17. Miedź 8 6 6-11
18. Lechia Z.G. 8 6 7-16

Grupa II
Radomsko — Polonia W. 1:1
Jeziorek — Jagiellonia 1:0
Wisła — Okocimski 1:0 
Lublinianka — Cracovia 0:4
Petrochemia — Motor 3:0
Pomezania — KSZ03:2 
Unia — Hetman 4:0 
Stal St.W. — Avia 0:1 
Hutnik W. —Świt 1:0

Tabela
1. Polonia W. 8 16 16-8
2. Jeziorak 8 16 13-7
3. Cracovia 8 15 14-5
4. Wisła 8 15 15-7
5. Petrochemia 8 15 12-4
6. Radomsko 8 15 12-4
7. Pomezania 8 15 14-17
8. Avia 8 14 5-4
9. Hetman 8 11 7-11

10. Unia 8 10 9-8
11. Hutnik W. 8 9 7-9
12. Okocimski 8 7 2-5
13. Świt 8 6 . 6-8
14. KSZO 8 6 10-15
15. Lublinianka 8 6 5-14
16. Motor 8 6 6-16
17. Stal St.W. 8 5 8-13
18. Jagiellonia 8 5 3-9

(suw)

3:0, Leeds Utd. — Queens Park Rangers 
1:3, Liverpool — Blackburn 3:0, Manche­
ster Utd. — Bolton 3:0, Middlesbrough — 
Coventry 2:1, Newcastle — Manchester 
City 3:1, Nottingham — Everton 3:2, 
Sheffield Wednesday — Tottenham 1:3, 
Crystal Palace — Huddersfield 0:0, Lei­
cester — Reading 1:1, Southend — Wol­
verhampton 2:1. (suw)
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stały dodatek "Głosu Pomorza"

PRZEDSIĘBIORCZYCH
mmmmmmm.

O powszechnym uwłaszczeniu mówi się w Polsce od pięciu lat. Pomysł ten najczęściej kojarzymy z 
Lechem Wałęsą, który jako kandydat na prezydenta, zaoferował nam po 100 milionów. Dodatko­
wą reklamę propozycji Wałęsy zapewnił Kazik Staszewski, który swego czasu upomniał się o 

„swoje" i zażądał: „Wałęsa, oddaj moje 100 milionówPodczas kampanii wyborczej w 1993 roku propre- 
zydencki Bezpartyjny Blok Wspierania Reform kwotę zrewaloiyzował do 300 milionów dla każdego doro­
słego Polaka. Niedawna dyskusja w telewizyjnej „Jedynce" wykazała, że tak naprawdę to nikt nie wie na 
czym miałoby polegać owo powszechne uwłaszczenie, a o koncepcji przygotowanej przez ekspertów „Soli­
darności" słyszało niewielu.

Pod koniec sierpnia minister prze­
kształceń własnościowych Wiesław 
Kaczmarek zwołał konferencję praso­
wą, by oznajmić dziennikarzom, że po­
wszechne uwłaszczenie społeczeństwa 
— według ustaleń rządu — będzie po­
legać na wykupie świadectw udziało­
wych firm, biorących udział w Progra­
mie Powszechnej Prywatyzacji. Była to 
odpowiedź rządu na postulaty związko­
wców z „S".

Zanim przedstawimy komentarz mi­
nistra Kaczmarka na temat założeń pro­
jektu ustawy o uwłaszczeniu obywateli

stanowisk pracy, ponieważ i to „umoż­
liwi maksymalizację wartości odtworze- 
niowej wycenianego obiektu". Eksper­
ci uważają, że wycena majątku musi tak­
że objąć kapitał intelektualny (znak fir­
mowy, tajemnice produkcji, myśl tech­
nologiczną), pracowniczy (stopień wy­
korzystania pracowników i ich umiejęt­
ności zawodowe), poziom kompetencji 
pracowniczych oraz sposób prowadze­
nie tzw. public relations.

Bilans stanu
Po zsumowaniu wycen poszczegól­

nych przedsiębiorstw rząd uzyska

Związkowe 
uwłaszczenie 

rąk : 
i umysłów

majątkiem narodowym, opracowanego 
przez zespół „S", proponujemy krótką 
lekturę „zarysu koncepcji oraz głównych 
tez projektu".

„Lek na całe zło"
Opracowanie związkowców firmuje 

prof. Adam Biela, dziekan Wydziału 
Nauk Społecznych Katolickiego Uni­
wersytetu Lubelskiego. We wstępie wy­
mieniono korzyści płynące z powszech­
nego uwłaszczenia. Zadaniem zespołu 
ekspertów, pracownicy będą mieli więk­
szy wpływ na własny zakład; jako po­
siadacze akcji firmy wezmą udział w po­
dziale zysku z dywidendy wypracowa­
nej w przedsiębiorstwie; zapewni im to 
„stałośćpracy", gdyż —jako akcjona­
riusze —będą jednocześnie jego współ­
właścicielami.

Według specjalistów z „S", po­
wszechne uwłaszczenie samemu prze­
dsiębiorstwu przyniesie: „podjęcie re­
strukturyzacji"; wzrost wydajności pra­
cy i poprawę jakości towarów i usług; 
zapewni większą integrację załogi, która 
będzie z zakładem silniej związana.

Równie zadowolone powinno być 
społeczeństwo, gdyż realizacja idei po­
wszechnego uwłaszczenia ma oznaczać; 
wzrost dynamiki gospodarczej Polski; 
restrukturyzację gospodarki w skali kra­
ju; „przezwyciężenie procesu dezinte­
gracji społecznej po upadku komuni­
zmu"; zmniejszenie bezrobocia, zubo­
żenia rodzin, szarej strefy i patologii ży­
cia społecznego.

Powszechna
inwentaryzacja

Podstawą uwłaszczenia ma być in­
wentaryzacja i wycena całego majątku 
narodowego, będącego własnością skar­
bu państwa (według wartości odtworze- 
niowej, jaką jest różnica między kwotą 
potrzebną na wybudowanie i wyposa­
żenie przedsiębiorstwa a stopniem jego 
dekapitalizacji). Proponowany sposób 
wyceny, zdaniem projektodawców, sta­
nie się „procesem społecznym, gdzie je­
go dotychczasowi dysponenci, użytkow­
nicy i pracownicy będą mieli wpływ na 
jej przebieg i ostateczny rezultat". War­
tość danej firmy ma być ustalana pub­
licznie, czyli podana wszystkim pra­
cownikom do wiadomości. Powinna ją 
poprzedzić szeroka akcja informacyjna, 
z której pracownicy dowiedzą się, że 
„maksymalizacja wartości firmy jest po­
dstawą emisji akcji przedsiębiorstwa 
oraz waloryzacji majątku narodowego, 
będącego podstawą emisji bonów 
uwłaszczeniowych". Zadaniem pracow­
ników podczas inwentaryzacji mienia 
przedsiębiorstwa ma być zaangażowa­
nie w pracy, przestrzeganie technologii, 
dbanie o stan techniczny maszyn i urzą- 
!zeń produkcyjnych, przestrzeganie 
rzepisów bhp oraz troska o wygląd

„ogólny bilans stanu majątku narodo­
wego". Następnie zostanie przeprowa­
dzone referendum, podczas którego do­
rośli obywatele wypowiedzą się, czy i 
na ile powinny być uwłaszczone: przed­
siębiorstwa, mieszkania kwaterunkowe, 
użytki rolne i grunty skarbu państwa, la­
sy, banki, zakłady ubezpieczeń społecz­
nych, kolej, linie lotnicze, PKS, tran­
sport morski i śródlądowy, porty mor­
skie i rzeczne, budynki szkół wraz z in­
frastrukturą, budynki uczelni, instytu­
tów naukowych, obiekty kultury wraz 
ze zbiorami i wyposażeniem, szpitale i 
inne obiekty służby zdrowia.

Po referendum wytypowane katego­
rie majątku — piszą projektodawcy — 
zostaną podzielone na dwie części: prze­
znaczone do powszechnego uwłaszcze­
nia (np. połowa przedsiębiorstw pań­
stwowych i usługowych, wszystkie ban­
ki i ZUS) i pozostałe, które nadal będą 
własnością skarbu państwa. Na podsta­
wie wartości globalnej majątku przewi­
dzianego do powszechnego uwłaszcze­
nia będą wyemitowane bony kapitału 
uwłaszczeniowego jako ekwiwalent wy­
cenionego mienia. Bon—proponują ek­
sperci „S" — może mieć nominały: 
1000,2000, 5000 i 10000 zł.

Bony zasadnicze
Połowa bonów trafiłaby do obywate­

li, 20 proc. — na fundusz ubezpieczeń 
społecznych i emerytur, 10 — na fun­
dusz reprywatyzacji (z czego 70 proc. 
poszłoby na zaspokojenie „roszczeń wo­
bec PRL”; 30 — na rekompensaty za 
mienie znacjonalizowane w byłych kra­
jach ZSRR), tyle samo na fundusz kre- 
dytowo-inwestycyjny (jako zabezpie­
czenie procesu restrukturyzacji. O kre­
dyt mogłyby się ubiegać przedsiębior­
stwa; obywatele, a zwłaszcza rolnicy na 
zakup ziemi i inwestycje w gospodar­
stwie; bezrobotni, rolnicy i rzemieślni­
cy, którzy podejmują działalność w 
agrobiznesie i usługach oraz ci, którzy 
chcą budować domy mieszkalne, re­
montować mieszkania lub adaptować 
pomieszczenia na lokale mieszkalne); 
po 5 proc. — na fundusz ekologiczny 
(będący zapleczem zabezpieczającym 
działania proekologiczne) i fundusz ba­
dań, rozwoju i inwestycji, który zajmie 
się tworzeniem nowych technologii, in­
nowacji technologicznych i marketingo­
wych.

Projektodawcy zakładają, że dotych­
czasowy ZUS przekształci się w jedno­
stki funduszu ubezpieczeń społecznych 
i emerytur. Zarząd funduszu ulokuje ka­
pitał w długotwałych inwestycjach (np. 
w budownictwie), które przyniosą mu 
dodatkowy zysk. Pracownicy i emeryci 
będą mogli swoje bony ulokować na 
kontach indywidulanych w funduszu; na 
nie też będą przelewane zyski z obrotu 
akcjami i bonami.

Akcje przedsiębiorstw państwowych, 
biorących udział w powszechnym 
uwłaszczeniu, miałyby być podzielone 
według zasady: 15 proc. — dla pracow­
ników i emerytów, który dany zakład 
był ostatnim miejscem pracy. 10 proc. 
trafiłoby do puli centralnej, by bonami 
obdzielić pracowników i emerytów sfe­
ry budżetowej; 50 proc. akcji funkcjo­
nowałoby jako wolna lokata w powsta­
łych „lokalnych rynkach alokacyjnych 
kapitału uwłaszczeniowego”. 15 proc. 
akcji przedsiębiorstwa poszłoby na 
utworzenie tzw. linii kredytowych bo­
nów inwestycyjnych, aby pracownicy 
mogli kupić więcej akcji swojego prze­
dsiębiorstwa. Kredyt na zakup akcji 
spłacaliby w ciągu 20 lat, a jego opro­
centowanie wyniosłoby 3 proc. w skali 
rocznej od kwoty kredytu. Wreszcie — 
ostatnie 10 proc. — miałyby być sprze­
dane w publicznym przetargu, aby da­
na firma miała pieniądze na „cele re­
strukturyzacyjne

Bony stażowe
W powszechnym uwłaszczeniu mają 

wziąć udział wszyscy obywatele Polski, 
mieszkający w kraju na stałe, urodzeni 
przed lub w dniu wejścia ustawy w ży­
cie. W pierwszym wariancie dzieci do 
lat 6 otrzymywałyby 1 bon, dzieci w 
wieku od 7 do 15 lat — 2 bony; mło­
dzież w wieku od 16 do 19 lat — 3 bo­
ny, ale tylko w przypadku, gdy uczęsz­
cza do szkół ponadpodstawowych. Ci, 
którzy nie podieli nauki do skończeniu 
8 klasy, otrzymaliby tylko 2 bony.

Pracownicy dostawaliby bony w za­
leżności od stażu pracy. Ci, którzy pra­
cują od roku do 5 lat (przy czym do sta­
żu pracy miałyby być wliczane lata stu­
diów lub nauki w szkole pomaturalnej), 
otrzymaliby 4 bony, od 6 do 10 lat pra­
cy — 5; od 11 do 15 lat — 6; od 16 do 
20 lat — 7; od 21 do 25 lat — 8; od 26 
do 30 lat — 9, a powyżej 31 lat pracy 
—10 bonów.

Praca we własnym gospodarstwie rol­
nym traktowana byłaby jak praca w za­
kładzie. Za wychowanie każdego dzie­
cka matka lub ojciec dostaliby po 1 bo­
nie więcej. Również 1 bon więcej ot­
rzymaliby emeryci, pobierający rentę 
inwalidzką co najmniej 5 lat i bezrobot­
ni, poszukujący pracy przez co najmniej 
rok.

Bony wykształcone
W drugim wariancie zachowano za­

sadę przydziału bonów uwłaszczenio­
wych dla najmłodszych obywateli w 
wieku do 19 lat. Osobom w przedziale 
wiekowym 20-25 lat przysługiwałyby 
4 bony, ale tylko wówczas, gdy są stu­
dentami szkół wyższych lub uczą się w 
szkole pomaturalnej (3 bony dostaliby 
ci, którzy się nie uczą). Ci, którzy mają 
od 26 do 35 lat — otrzymaliby 5 bo­
nów; od 36 do 45 lat — 6; od 46 do 55 
lat—7; od 56 do 65 lat—8; a powyżej 
66 lat — 9 bonów.

Dodatkowe bony miałyby dostać oso­
by legitymujące się odpowiednim wy­
kształceniem. Za ukończenie szkoły 
średniej przysługiwałby 1 bon więcej; 
za wykształcenie niepełne wyższe 
(szkołę pomaturalną, studiowanie do 25 
roku życia) — 2 bony więcej, 3 — dla 
abolwentów szkół wyższych; 4 — dla 
doktorów, 5 — dla doktorów habilito­
wanych; 6 — dla profesorów. Podob­
nie jak w wersji pierwszej, za wycho­
wanie każdego dziecka jedna osoba w 
rodzinie dostałaby 1 bon więcej.

Oto najważniejsze tezy projektu usta­
wy o powszechnym uwłaszczeniu. Pro­
gram ten, zdaniem ministra prywatyza­
cji Wiesława Kaczmarka, zawiera mnó­
stwo „naiwości ekonomicznych". Moż­
na za to wykorzystać propozycje doty­
czące uwłaszczenia mieszkań i nieru­
chomości, którymi dysponuje Agencja 
Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Wyjaśnijmy, że związkowcy postu­
lują, aby mieszkania komunalne zosta­
ły wycenione według wartości rynko­
wej w danej gminie. Połowa ceny za lo­
kal byłaby regulowana bonami kapita­
łu uwłaszczeniowego, połowa — była­
by kredytowana bonami inwestycyjny­
mi (długoterminowymi i nisko oprocen­
towanymi). Podobna zasada miałaby 
obowiązywać przy zakupie ziemi z za­
sobów AWRSP.

JOLANTA STEMPOWSKA

Złocieniecki „sposób” 
na przedsiębiorczość

Dzięki półmiliardowej pożyczce z Rejonowego Urzędu Pracy w Draw­
sku Pomorskim, Andrzej Tobiasz i Jerzy Ledzion założyli w Złocieńcu 
Zakład Cukierniczy „Czeko". W wydzierżawionym od PSS pomiesz­
czeniu, po niezbędnej adaptacji oraz montażu zakupionych maszyn 
— ruszyła produkcja czekoladowych pyszności. Miasto zyskało dwa­
naście miejsc pracy.

Już po paru miesiącach — mimo ta­
kich potentatów, jak: „Wedel", „Gop­
lana", „Gryf czy „Bogusławka" —ni­
komu do tej pory nie znana firma stale 
zwiększała produkcję i powoli opano­
wywała lokalny rynek. W rezultacie — 
po niespełna dwóch latach — w zakła­
dzie zaczęło się robić ciasno.

W tym roku od syndyka masy upad­
łościowej dawnego Zakładu Przemysłu 
Wełnianego, właściciele „Czeko" za 
osiemset milionów starych złotych ku­
pili budynek po stołówce przedsiębior­
stwa. Szybko rozpoczęli remont, aby już 
we wrześniu br. przenieść zakład i roz­
szerzyć asortyment produkcji. Nieste­
ty, mimo starań, nowy zakład nie ruszył, 
gdyż do tej pory nie ma podłączenia do 
sieci wodociągowej.

— W dawnej stołówce — mówi An­
drzej Tobiasz —jest sieć wodociągowa 
i wcale nie trzeba budować nowej. Na­
leży ją tylko sprawdzić. Dziś zakład od­
cięty jest od wody.

Współwłaściciele „Czeko" mieli pra­
wo się spodziewać, że nie będzie pro­
blemu z wodą, gdyż na sierpniowym 
spotkaniu z wiceburmistrzem słyszeli, 
jak nakazał dyrektorowi Zakładu Wo­
dociągów i Kanalizacji wykonanie pró­
by ciśnieniowej i wstępne uruchomie­
nie wodociągu. Wygląda na to, że dy­
rektor zignorował polecenie wiceburmi­
strza. Wody nie ma!

Sezon cukierniczy trwa na ogół od 
września do stycznia, w następnych 
miesiącach produkcja powoli spada, to­
też wspólnikom zależało, aby nowy za­
kład rozpoczął produkcję już we wrześ­
niu. Teraz — gdyby nawet ZWiK wodę 
podłączył — właściciele „Czeko" ze 
względów technologicznych nie mogą 
zatrzymać produkcji w starym zakła­
dzie. Na demontaż maszyn i przepro­
wadzkę trzeba czasu, a tu sezon w peł­
ni. Tobiasz i Ledzion nie mają wyjścia 
— najwcześniej przeprowadzą się w 
styczniu przyszłego roku.

— Za budynek zapłaciliśmy już pier­
wszą ratę, czyli czterysta milionów sta­
rych złotych. Całość mamy spłacić do 
końca roku, dlatego zależało nam na jak 
najszybszym uruchomieniu zakładu. 
Przesunięcie terminu naraziło nas na po­
ważne straty — mówią.

Obecnie „Czeko" zatrudnia trzydzie­
stu jeden pracowników, w tym dwudzie­
stu jeden sezonowych. W nowym za­
kładzie ma pracowxac około osiemdzie­
siąt osób. Pod koniec lipca w złocienie- 
ckiej filii RUP było zarejestrowanych 
2356 bezrobotnych, w tym 1324 kobiet. 
Przynajmniej czterdzieści z nich mogło 
już pracować w nowym zakładzie „Cze­
ko".

ZBIGNIEW CZERWENKA
Od redakcji. Nie ma samorządu, któ­

ry by nie deklarował wspierania przed­
siębiorczości. Wiemy, że bywa z tym 
różnie. Artykuł red. Czerwenki traktu­
jemy jako pierwszy z cyklu publikacji 
na temat „wspieranie" przedsiębiorców 
w praktyce. Prosimy właścicieli firm 
obu województw o zgłaszanie sygna­
łów. Będziemy podejmować interwen­
cje. Z przyjemnością napiszemy też o 
przykładach pozytywnych. Prosimy 
dzwonić do Koszalina pod numer 
42-44-10.

Kiedyś słupski Zakład Naprawczy Mechanizacji Rolnictwa znany był z solidnych napraw głównych silników do ciągników 
„Ursus". Dzisiaj podstawą firmy —już spółki z o.o. — jest produkcja kompresorów rotacyjnych, które znajdują zastosowanie 
na przykład w wozach asenizacyjnch, cementowozach i innych pojazdach do przewozu materiałów sypkich. Spora część wyro­
bów trafia na eksport.

Na zdjęciu: Michał Minda przy montażu urządzeń. (tm) .....
JV Fot. Jan Maziejuk

Kiedy 16 kwietnia 1991 roku prezes Wiesław Rozłucki odczytywał 
wyniki pierwszego notowania, był nieco zażenowany. Na pierwszej se­
sji giełdowej zawarto niewiele transakcji, a obrót zamknął się kwotą 
trzydziestu dwóch milionów starych złotych. Od tamtego dnia minęły
ponad cztery lata.

Nieco historii
Przed rokiem 1939 istniało w Polsce 

sześć giełd. Największą z nich, skupiała 
przeszło 90 procent wszystkich obro­
tów, była Warszawska Giełda Kupie­
cka, założona w 1817 roku. Istniała ona 
aż do wybuchu drugiej wojny świato­
wej. W PRL instytucja ta nie pasowała 
do gospodarki planowej i socjalistycz­
nej własności. Małe giełdy towarowo- 
pieniężne pojawiły się w 1990 roku. Pra­
wdziwym krokiem naprzód było jednak 
powstanie Giełdy Papierów Wartościo­
wych w Warszawie. Jakby na ironię lo­
su siedzibą giełdy stał się gmach byłe­
go Komitetu Centralnego Polskiej Zjed­
noczonej Partii Robotniczej przy No­
wym Ś wiecie 6/12. W Centrum Banko­
wo- Finansowym (nowa nazwa budyn­
ku KC) znalazły swoją siedzibę także

banki oraz biura maklerskie. W ten spo­
sób historia zatoczyła koło, okrutnie 
kpiąc ze zbankrutowanego systemu.

Notowania po francusku
Pomimo przedwojennych tradycji 

giełdę warszawską trzeba było organi­
zować praktycznie od początku. Naji­
stotniejszą decyzją, którą należało po­
djąć był wybór systemu notowań. Ze 
względu na prostotę i nowoczesność za­
decydowano się na zastosowanie mo­
delu francuskiego, który został wdrożo­
ny przy pomocy Stowarzyszenia Giełd 
Francuskich.

Fakt, iż giełdę organizowano „od ze­
ra" miał jedną ogromną zaletę — moż­
liwość wprowadzenia od samego po­
czątku notowań z wykorzystaniem kom­
puterów. W systemie tym nie istnieją pa­
piery wartościowe w postaci material-

nej, a handel nimi polega na dokony­
waniu odpowiednich zapisów na kon­
tach klientów. Upraszcza to znacznie 
obrót giełdowy, a jednocześnie zapew­
nia bezpieczeństwo jego uczestnikom. 
System komputerowy wprowadzony na 
warszawskim parkiecie należy do naj­
nowocześniejszych na świecie. Pod tym 
względem ustępuje nam większość 
giełd, w tym słynna giełda nowojorska.

W międzynarodowej 
rodzinie

10 października 1994 giełda war­
szawska została przyjęta na prawach 
pełnego członka do Międzynarodowej 
Federacji Giełd (FIBV). FIBV jest or­
ganizacją zrzeszającą największe i naj­
bardziej renomowane giełdy świata. 
Przynależność do tej organizacji, obok 
znaczenia prestiżowego, ma również 
wymiar ekonomiczny. Członkostwo w 
FIBV daje zagranicznym inwestorom 
rękojmię bezpieczeństwa obrotu i wy­
sokiego poziomu organizacji, tak więc 
stanowi dodatkowy atut warszawskie­
go parkietu. Dodam tylko, że ani giełda 
w Pradze ani w Budapeszcie — dwie 
największe giełdy w naszej części Euro­
py (poza oczywiście giełdą warszawską, 
która jest niekwestionowanym liderem) 
— nie są pełnymi członkami tej organi­
zacji.

KRZYSZTOF PAJĄK
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Więcej spadków 
bez podatków

24 sierpnia weszły w życie złagodzone przepisy ustawy o po­
datku od spadków i darowizn z 28 lipca 1983 roku. Zmiany og­
łoszono w Dzienniku Ustaw nr 85 z 24 lipca br. Jednolity tekst 
ustawy 23 sierpnia 1995 roku wydrukował dziennik „Rzeczpos­
polita". O szczegółach zmian poinformowano nas w Urzędzie 
Skarbowym w Koszalinie. Nowe przepisy zmniejszyły wysokość 
podatku i to w odniesieniu do wszystkich grup podatkowych.

Wzrosły kwoty wolne od podatku. 
Zwolnione są z niego spadki i darowiz­
ny nie przekraczające kwoty 6100 zło­
tych, otrzymane od osoby z pierwszej 
grupy podatkowej (małżonek, dzieci, 
wnuki, prawnuki, a więc tzw. zstępni; 
rodzice, dziadkowie, pradziadkowie, 
czyli wstępni, pasierb, zięć, synowa, ro­
dzeństwo, ojczym, macocha i teścio­
wie). Osoby z drugiej grupy podatko­
wej (dzieci, wnuki i prawnuki rodzeńs­
twa, rodzeństwo rodziców i małżonków 
oraz małżonkowie rodzeństwa, a także 
małżonkowie innych zstępnych, np. żo­
na wnuka, prawnuka, mąż wnuczki, pra­
wnuczki) nie muszą płacić podatku, jeśli 
wartość spadku i darowizny nie prze­
kracza 4600 złotych. W przypadku trze­
ciej grupy podatkowej (wszyscy dalsi 
krewni i powinowaci oraz inne osoby) 
podatku nie trzeba płacić, jeśli spadek 
lub darowizna nie przekracza 3100 zło­
tych.

Zmniejszono stawki podatku we 
wszystkich trzech grupach podatko­
wych. WI grupie wynoszą one teraz 3- 
7 procent od nadwyżki ponad kwotę 
wolną (6100 złotych). W II grupie po­
datkowej stawka może się wahać od 7 
do 12 procent ponad kwotę 4600 zło­
tych. W III grupie —12-20 procent po­
nad 3100 złotych.

Wprowadzono korzystne zmiany dla 
osób, które dziedziczą dom lub miesz­
kanie. Nie tTzeba płacić podatku, jeśli 
powierzchnia przejętego domu lub mie­
szkania nie przekracza 110 metrów 
kwadratowych. Z przywileju tego w 
każdej sytuacji mogą skorzystać osoby 
z grupy pierwszej. Podatnicy z drugiej 
grupy mogą skorzystać z ulgi tylko wte­

dy, gdy dom lub mieszkanie otrzymają 
w spadku (podatek trzeba zapłacić, gdy 
majątek ten został przekazany w formie 
darowizny). Bardziej ograniczono ten 
przywilej osobom z trzeciej grupy po­
datkowej — nie zapłacą podatku, jeśli 
mieszkanie lub dom przejęły w spadku 
i przez co najmniej dwa lata sprawowa­
ły opiekę nad spadkobiercą. Fakt ten 
musi być potwierdzony umową zawar­
tą przed organem gminy.

By skorzystać z tego typu ulgi, trze­
ba jednak spełniać równocześnie kilka 
dodatkowych warunków. Spadkobierca 
(obdarowany) musi mieć obywatelstwo 
polskie lub miejsce stałego pobytu w 
Polsce. Nie może być właścicielem in­
nego mieszkania; nie może dyspono­
wać mieszkaniem lub domem spółdzie­
lczym (lokatorskim, własnościowym). 
Ponadto osoba, która skorzysta z ulgi, 
musi przez co najmniej pięć lat miesz­
kać w przejętym w drodze spadku lub 
darowizny domu lub mieszkaniu. Jeśli 
złamie tę zasadę, będzie musiała poda­
tek uiścić.

Jest jeszcze jedna ważna uwaga. Jeś­
li spadkobierców lub obdarowanych je­
dnym domem albo mieszkaniem jest ki­
lku, to łączne zwolnienie może również 
obejmować powierzchnię 110 metrów 
kwadratowych. Jeśli więc dom odzie­
dziczyło dwóch braci uprawnionych do 
ulgi, to limitem dla każdego nich jest 
55 metrów kwadratowych.

Z podatku od spadków i darowizn 
zwolniono również przejęcie praw auto­
rskich i praw pokrewnych, praw do pro­
jektów wynalazczych, znaków towarów 
i wzorów zdobniczych oraz wierzytel­
ności wynikających z nabycia tych 
praw.

Nie podlega podatkowi także dziedzi­
czenie lub przejęcie w spadku budyn­
ków gospodarczych służących bezpoś­
rednio produkcji rolniczej, położonych 
na użytkach rolnych o powierzchni do 
jednego hektara. Z tego zwolnienia mo­
gą jednak skorzystać tylko prowadzące 
gospodarstwo rolne osoby z pierwszej 
grupy podatkowej.

W kilku przypadkach zmiany w prze­
pisach o podatku od spadków i darowizn 
nie są korzystne dla podatników. Obję­
to nim bowiem zagraniczne spadki i da­
rowizny, które do tej pory nie były o- 
podatkowane. Wyjątkiem jest przejęcie 
z zagranicy przez osobę prowadzącą 
działalność gospodarczą w drodze da­
rowizny: maszyn, urządzeń i narzędzi, 
które będą zainstalowane w zakładzie i 
przez trzy lata nie zostaną sprzedane.

Do najbliższej rodziny (małżonek, 
dzieci, wnuki) zawężono krąg osób, któ­
re mogą przejąć bez podatku zakład wy­
twórczy, budowlany, handlowy, usługo­
wy (lub części tych zakładów).

* * *

W koszalińskim Urzędzie Skarbo­
wym w ciągu roku załatwianych jest ki­
lka tysięcy spraw związanych z przej­
mowanymi spadkami i darowiznami. 
Tutejsi podatnicy dziedziczą lub dosta­
ją w darze wkłady oszczędnościowe, 
mieszkania lub gospodarstwa rolne. 
Wpływy z podatku od spadków i daro­
wizn nie są duże — wynoszą kwartal­
nie nieco ponad 200 milionów starych 
złotych. W większości rozpatrywanych 
spraw bowiem podatek nie występuje 
— wartość przejętych dóbr nie przekra­
cza kwot wolnych. Całość tych docho­
dów otrzymują gminy, w których za­
meldowany jest podatnik.

Sprawą spadków i darowizn w urzę­
dach skarbowych i izbach skarbowych 
zajmują się referaty podatków i opłat 
majątkowych

JAROSŁAW JURKIEWICZ

Zrób interes
BRE — Bureau de Rapprochement 

des Entreprises — to agenda Unii 
Europejskiej, którą kieruje Zarząd 
Główny XXIII Komisji Wspólnoty 
Europejskiej. Instytucja ta zajmuje 
się gromadzeniem ofert współpracy 
technicznej, finansowej i handlowej 
dla małych i średnich przedsiębiorstw. 
Kodowane propozycje, za niewielką 
opłatą, udostępnia członek korespon­
dent BRE — Koszalińska Izba Prze­
mysłowo-Handlowa, mająca swą sie­
dzibę w Koszalinie przy ul. Wojska 
Polskiego 24-26 (tel. 41-00-78).

Informujemy również, że swoje o- 
ferty w banku danych BRE mogą u- 
mieszczać koszalińskie i słupskie fir­
my, ale wyłącznie za pośrednictwem 
KIPH.

* BRE 95002019 (13-79) 413: pol­
ska firma poszukuje partnerów zainte­
resowanych zwiększeniem produkcji 
europałet.

* BRE 95002458 (13-79) 342: przed­
siębiorstwo polskie, producent śrub, na­
krętek, nitów i części do szyn kolejo­
wych, poszukuje firmy inwestującej, 
która pomoże mu zwiększyć sprzedaż 
na rynkach europejskich.

* BRE 95002463 (13-80) 342: firma 
polska—producent osprzętu drogowe­
go (znaków, słupków, płotków bezpie­
czeństwa) — nawiąże współpracę z 
przedsiębiorstwem zajmującym się po­
dobną produkcją lub handlem tego ro­
dzaju wyrobami.

* BRE 95002090 (13-81) 739: przed­
siębiorstwo czeskie, które wytwarza 
materiały biurowe, albumy do zdjęć, 
szuka importerów i dystrybutorów.

* BRE 95002089 (13-81) 739: czes­
ka firma konsultingowa oferuje polskim 
przedsiębiorcom pomoc w wejściu na 
rynek czeski.

* BRE 94007022 (10-84): włoski 
producent motorów i skuterów szuka de­
alerów i dystrybutorów.

Dla
niemieckich
elegantek
W świdwińskiej spółce „Regatex" 

(tak od dwóch lat nazywa się dawny za­
kład dziewiarski „Rega") pracują głów­
nie kobiety. Z powierzonych przez pa­
rtnerów z Niemiec materiałów szyją 
bluzki, żakiety, sukienki, spódnice. „Re­
gatex" kooperuje z 10 zakładami pół­
nocnej Polskiej, (jas)

Fot. Izabela Oleś

W naszej* rubryce odpowia­
damy na pytania z zakresu pra­
wa pracy, które nam Państwo 
zgłaszacie telefonicznie lub li­
stownie. Przypominamy, że 
wszystkie odpowiedzi autory­
zuje zastępca inspektora okrę­
gowego PIP w Koszalinie 
KRYSTYNA ZAKRZEWS­
KA.

W imieniu ojca zadzwonił 
Czytelnik ze Słupska. Ojciec 
ma 53 lata, w uspołecznionych 
zakładach pracy przepracował 
37 lat, w tym — 20 lat w waru­
nkach szkodliwych dla zdro­
wia. Czytelnik obawia się, że o- 
jciec zostanie zwolniony. Jeśli 
tak się stanie, to na jakiej pod­
stawie ojciec otrzyma prawo do 
zasiłku aż do osiągnięcia wie­
ku emerytalnego?

Podstawy prawnej proszę szukać w 
ustawie o zatrudnieniu i przeciwdziała­
niu bezrobociu z 14 grudnia 1994 r. (o- 
publikowanej w Dzienniku Ustaw nr 1 
poz. 1 z 1995 r.). W artykule 25 punkt 4 
czytamy, że kobietom z 30-letnim sta­
żem i mężczyznom z 35-letnim stażem, 
zwolnionym z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy, przysługuje zasiłek w 
wysokości 52 procent przeciętnego wy­
nagrodzenia do czasu uzyskania upra­
wnień emerytalnych.

— Pracowałam w zakładzie, który

WOKÓŁ PRAWA PRACY

Albo spółka, 
albo odprawa

został zamknięty 20 września ubieg­
łego roku. W trakcie wypowiedzenia 
współnie z dwoma innymi zwolniony­
mi osobami założyłam spółkę i od 1 
listopada rozpoczęliśmy działalność 
gospodarczą. Czy były zakład pracy 
powinien wypłacić mi odprawę, po­
nieważ zostaliśmy zwolnieni z przy­
czyn ekonomicznych? — pyta Czyte­
lniczka ze Słupska.

Zgodnie z artykułem 28 ustawy o 
szczególnych zasadach rozwiązywania 
z pracownikami stosunków pracy z 
przyczyn dotyczących zakładu pracy z 
późniejszymi zmianami (opublikowanej 
w Dzienniku Ustaw nr 4 z 1990 r.) — 
pracownikowi nie przysługuje odprawa, 
jeśli w dniu rozwiązania umowy (a pa­
ni okres wypowiedzenia kończył się 31 
grudnia 1994 r.) prowadził działalność 
gospodarczą.

Czytelnik ze Słupska jest kierow­
cą; ma wynagrodzenie zryczałtowane, 
rozliczane po roku. Często pracuje w 
dni wolne od pracy, więc pyta, czy z 
tego tytułu przysługuje mu dodatko­
we wynagrodzenie?

Po pierwsze — przepisy nie precy­
zują, z jakiego okresu pracodawca po­
winien ustalić wysokość ryczałtu, ale u- 
ważamy, że rok to zbyt długo. Po dru­
gie — praca w dni wolne powinna być 
doliczona do średniego czasu pracy. Je­
śli ma pan wątpliwości, widzimy takie 
rozwiązanie: proszę zsumować liczbę 
godzin pracy na przykład z ostatniego 
półrocza i wynik podzielić przez sześć. 
W ten sposób ustali pan średni czas pra­
cy. Proszę go porównać z wyliczonym 
ryczałtem. Jeżeli średnia jest wyższa niż 
ryczałt, należy poprosić pracodawcę o 
weryfikację wynagrodzenia.

JOLANTA STEMPOWSKA
* * *

Przypominamy, możecie Państwo 
zadawać nam pytania telefonicznie lub 
listownie. Na telefony czekamy w po­
niedziałek od godz. 10 do 15 pod nu­
merem 42-44-10 w Koszalinie. Prosi­
my o listy pod adresem: „Głos Pomo­
rza", 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 
137-139. J.S.

KOMENTARZ GIEŁDOWY

Zyskowny tydzień
Miniony tydzień inwestorzy giełdowi mogą uznać za udany. Wzrosły noto­

wania większości spółek, a syntetyczny wskaźnik koniunktury—Warszawski 
Indeks Giełdowy— osiągnął poziom poprzedniego lokalnego szczytu, który 
ustanowił 12 maja bieżącego roku. Zwiększyła się także aktywność inwesto­
rów wyrażona wysokim obrotem, który osiągnął dawno nie notowaną wartość 
100 min zł. Po długiem okresie stagnacji zarysował się tak oczekiwany trend 
wzrostowy.

* BRE 94Q07223 (10-86): przedsię­
biorstwo włoskie, które zajmuje się pro­
dukcją oliwy z oliwek, poszukuje przed­
stawicieli handlowych.

* BRE 94007224 (10-87): firma wło­
ska, producent wina, szuka przedsta­
wicieli handlowych.

* BRE 94007037 (10-92): włoski 
dystrybutor żywności, mebli, obuwia i 
ceramiki chętnie podpisze umowy han­
dlowe lub dystrybucyjne.

* BRE 94007102 (10-66): firma z 
Włoch, zajmująca się produkcją okien 
sklepowych i gablot wystawowych, szu­
ka dystrybutorów.

* BRE 94007341 (10-67): przedsię­
biorstwo włoskie, które wytwarza me­
ble drewniane do sypialni, szuka agen­
tów dystrybucyjnych.

* BRE 94007465 (10-68): firma z 
Włoch szuka dostawców drewna.

* BRE 94007467 (10-68): firma wło­
ska kupi drewno brzozowe o wymiarach 
2475x1700x32 mm. (jola)

Wydaje się, że na obecnym wzroście 
najbardziej zaważyła zapowiedź obniżki 
podstawowych stóp procentowych przez 
NBP. Decyzja taka, uważana w chwili o- 
becnej niemalże za pewną, pociągnie za 
sobą spadek atrakcyjności tradycyjnych 
lokat bankowych. Część wycofanych z sy­
stemu bankowego pieniędzy mogłaby za­
silić giełdę, co zwiększyłoby popyt i do­
prowadziło do wzrostu kursów. Obniżka 
stóp procentowych byłaby również korzy­
stna dla giełdowych spółek. Oznaczałaby 
ona zmniejszenie obciążeń sfery finanso­
wej z tytułu obsługi zadłużenia, a co za 
tym idzie umożliwiła zwiększenie zysków.

Bardzo korzystnie wyglądają wskaźni­
ki makroekonomiczne. Wysokie tempo 
przyrostu Produktu Krajowego Brutto (po­
nad 6 procent w roku bieżącym) oraz po­
dobne prognozy na rok przyszły świadczą, 
że jesteśmy obecnie w fazie intensywne­
go rozwoju gospodarczego. Poprawiają­
ca się kondycja finansowa przedsię­
biorstw, rosnący eksport oraz spadek in­
flacji (chociaż niższy niż zakładano) bu­
dzą optymizm. W tak korzystnych waru­

nkach większość notowanych na giełdzie 
spółek może pochwalić się dobrymi wy­
nikami ekonomicznymi, co nie pozostaje 
bez wpływu na ich notowania.

Dobiega termin aktualizacji wyceny 
środków trwałych w przedsiębiorstwach. 
Przeszacowania z przypadku kilku spółek 
znacznie uatrakcyjniły ich giełdowe wska­
źniki. Obecnie pozostają one niedowarto­
ściowane, co jest wyraźnie widoczne na 
tle średnich dla całego rynku. Być może 
inwestorzy w poszukiwaniu nowych lide­
rów zwrócą swoją uwagę na te spółki.

Obecne wzrosty wydają się mieć cha­
rakter fundamentalny poparty wynikami 
finansowymi, a nie spekulacyjny. Na taką 
ocenę może mieć wpływ zachowanie się 
dwóch największych spółek giełdowych 
z sektora bankowego— Banku Śląskiego 
oraz Banku Przemysłowo— Handlowego, 
których notowania potrafiły w przeszłoś­
ci wielokrotnie pociągnąć za sobą cały ry­
nek. Obecnie wykresy obu spółek wybiły 
się w górę z kanału horyzontalnego wska­
zując na powstanie silnego trendu wzros­
towego. Ponadto katowicki bank poko­
nał już silną linię oporu wyznaczoną przez 
majowy szczyt. W przypadku obu banków 
bardzo prawdopodobne są dalsze wzros­
ty- .

Postawioną tezę o charakterze obecnych 
wzrostów potwierdza także zachowanie 
się spółek notowanych na rynku równole­
głym. Ich walory podlegają szczególnie 
dużym fluktuacjom cenowym w ostatniej 
fazie wzrostu na skutek działań spekula­
cyjnych. Popyt fundamentalny skupia się 
natomiast w większości na dużych spół­
kach z rynku podstawowego, co obecnie 
możemy zaobserwować.

KRZYSZTOF PAJĄK

CENY NIERUCHOMOŚCI
CSSi NORD

KOSZALIN
PRAWNIK
KOtOBRZEG

DELTA
SŁUPSK

FART
SŁUPSK

AR-HAND
SŁUPSK

DOMY
powierzchnia cena powierzchnia cena (»wierzchnia cena powierzchnia cena powierzchnia cena

domu dziatki (tys.zi) domu działki (tys. zl) domu działki (tys.zi) domu działki (tys. zł) domu dziatki (tys. zt)

gotowe
1. wolno stojące 110- 900 115 300 fiOO 160 210 ,507 84 140 600 .85 _2oa_ 507 _ _ 85_
2. szereaowiec 120 220 95 330 496 140 300 320 90 240 329 150 _
3. bliźniak 110 350 90 752 — 150 290 745 150 200 400 95 — —
do remontu
4. — — — 100 4000 26 72 510 15 300 1700 40 60 500 12
stan surowy
5. wolno stof. 110 1000 28 400 1Ę~ 85 UST 428 80 W "W 38 — — —
6. szereaowiec 180 300 45 300 350 65 300 769 85 — 190 250 49
7. bliźniak 270 370 58 170 353 65 360 205 95 — - — 90 2455 20

MIESZKANIA
powierzchnia cena

(tys.zt)
powierzchnia cena 

(tys. zi)
powierzchnia cena 

(tys. zł)
powierzchnia cena 

(tys. zł)
powierzchnia cena 

(tys. zł)

8. jednopokojowe 31 25 32 31 — — — — —
9. awuDokoiowe 48 32 59 33 52,5 37 50.5 10 48 35
10. trzypokojowe —58~i 40 88 60 67 55 61 40 49.8 35
U.czteropokojowe 120 84 103 61 57 36 70 45 74.5 58

DZIAŁKI
powierzchnia cena 

(tys. zł)
powierzchnia C8na

(tys.zi)
powierzchnia cena 

(tys. zł)
powierzchnia cena 

(tys. zł)
powierzchnia cena 

(tys. zł)

12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1003- z_ . _ 501 4.5 . 343 .... __ 2Q_ 1400 ___ ś_ 240 . 6
13. 6Q£L 7 806 7,5 215 _ 5 4000 35 300 15

OBIEKTY powierzchnia cena powierzchnia cena powierzchnia cena powierzchnia cena powierzchnia cena

PRGOUKCYJfE obiektu działki ftML- obiektu działki (tys. zt) obiektu dziatki (tys. zt) obiektu działki (tys. zł) obiektu dziatki Jys-zJL

14. 70 101 6,5 200 1900 95 550 3000 300 420 1400 120 1200 20000 150
T5 21 30 21 65 86 55 "4ÖT 57Ö 155T W ~W W ÜÜT IBM ~35Ü

NORD (Koszalin; ul. Piłsudskiego 17; tel.: 41-14-23): 1) ul.
Ogrodowa, kanalizacja miejska; 2) ul. Chełmska, na podłogach 

parkiet; 3) ul. Krasickiego, ogrzewanie gazowe; 5) Konikowo, 

instalacja wodna doprowadzona; 6) ul. Krańcowa, dach pod pa­

pą; 7) ul. Mazurska, instalacje doprowadzone; 8) Rynek Staro­

miejski, I p.; 9) ul. Wyspiańskiego, I p.; 10) ul. Sikorskiego, log­

gia; 11) ul. Hołdu Pruskiego, parter; 12) Raduszka, wolno stoją­

ca; 13) ul. Połczyńska, szeregowa z projektem; 14) Przylesie, pa­

wilon w zabudowie szeregowej; 15) os. Lechitów, wolno stojący.

PRAWNIK (Kołobrzeg; ul Ratuszowa 1; tel.: 240-23): 1) 
Dźwirzyno, ogrzewanie etażowe; 3) Radzikowo, dwa bliźniaki 

łącznie; 4) Stramnica, poniemiecki; 5) Radzikowo, ciekawa ar­

chitektura; 6) Radzikowo, instalacje doprowadzone; 7) Radziko­

wo, instalacje doprowadzone; 8) centrum, parter; 9) Podczele, wy­

soki parter; 10) Podczele, wysoki parter; 11) Podczele, II p.; 12) 

Radzikowo, pod atriowiec, z projektem; 13) Grzybowo, wolno 

stojąca; 14) koło Kołobrzegu na pieczarkarnię lub przetwórstwo 

rybne; 15) Ustronie Morskie, sklep.

DELTA (Słupsk; ul. Filmowa 2, tel.: 234-00): 1) Zatorze, 5 

pokoi; 2) Zatorze, ogrzewanie miejskie; 3) Ryczewo, dwa garaże; 

4) Krzynia, bliźniak; 5) os. Akademickie, zamknięty; 6) os. Aka­

demickie, 5 pokoi; 7) Zatorze, możliwość zamieszkania; 9) os.

Batorego, I p.; 10) ul. Nowowiejska, III p., możliwe zagospodaro­
wanie poddasza; 11) os. Piastów, IV p.; 12) Zatorze, na działce 
budynek gospodarczy; 13) os. Gdańska III, pod szeregowiec; 14) 

Kobylnica, budynek mieszkalny i dwie hale produkcyjne; 15) Ro­

wy na dowolną działalność.
FART (Słupsk; ul. Grodzka 8/3; tel.: 276-25): 1) os. Akademi­

ckie, ogrzewanie gazowe; 2) okolice ul. Gdańskiej, dla dwóch ro­

dzin; 3) Zatorze, 8 pokoi; 4) koło Damnicy, po remoncie; 5) Stanie- 

wice, na ukończeniu; 9) 17 km od Słupska; 10) os. Niepodległości, 

m p.; 11) os. Niepodległości, IV p.; 12) Dębnica Kaszubska, budo­

wlana; 13) Ustka, budowlana, ogrodzona; 14) na trasie Słupsk-Łe- 

ba, kawiarnia, sklep; 15) Kobylnica, dom z pomieszczeniami pro-

kcyjnymi — 300 m kw.
AR-HAND (Słupsk; ul. Lutosławskiego 1; tel.: 242-77): 1) Ża­

rze, ciekawy projekt; 2) rejon ul. Gdańskiej, nowy; 4) Dobiesze- 

j, pół bliźniaka; 6) rejon ul. Gdańskiej, zamknięty; 7) Starkowo 
id Suchorzem, do wykończenia; 9) ul. Rejtana, parter, komforto- 

j; 10) ul. Gryfitki, I p.; 11) os. Niepodległości, parter, komforto- 

;; 12) rejon ul. Wiśniowej, zabudowa bliźniacza; 13) Ustka, sze 

gowa z rozpoczętą budową; 14) Dębnica Kaszubska, stolarnia, 
>m — 200 m kw.; 15) Kwakowo, hala, dom — 210 m kw. z pro\ 

ikcją i kontrahentem. (ML)
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Kryzys mieszkaniowy trwa

Statystyka wskazuje wyraźnie, że bu­
downictwo znajduje się na równi pochy­
łej. Najgorzej wygląda stan budownic­
twa spółdzielczego. Nie jest aż tak źle 
w budownictwie prywatnym.
Czy to oznacza, że Polacy nie mają 
gdzie mieszkać i są w tragicznej sytua­
cji? Z danych GUS, zawierających in­
formacje o coraz mniejszej liczbie od­
dawanych do użytku mieszkań, wyni­
kać by mogło, że jest rzeczywiście źle. 
Natomiast ankieta, jaką przeprowadzi­
ła na zlecenie „Rzeczpospolitej" sopo­
cka Pracownia Badań Społecznych, ka­
że spojrzeć na mieszkaniówkę z nieco 
większym optymizmem. Na co dzień 
spotykamy się często z osobami, które 
narzekają na brak mieszkań, czy na

mieszkanie zbyt małe. Tymczasem z an­
kiety wynika, że niewiele osób stara się 
o mieszkanie. Chęć kupienia mieszka­
nia na wolnym rynku deklarowało 2,6 
proc. pytanych, samodzielnie budowa­
ło się 2,1 proc., a na spółdzielcze miesz­
kanie lokatorskie czekało 1,9 proc. re­
spondentów. Jeszcze mniej, bo tylko 0,8 
proc., oczekiwało na własnościowe 
mieszkanie spółdzielcze. 1,4 proc. ba­
danych miało nadzieję na otrzymanie w 
najbliższym czasie mieszkania kwate­
runkowego. O czym mogą świadczyć te 
dane? Na pewno o mizerii budownic­
twa spółdzielczego, które buduje coraz 
mniej. Wątpliwe, by tak mało ludzi 

chciało kupić sobie mieszkanie. Raczej

chodzi o to, że na te mieszkania nie ma 
pieniędzy.
We własnych domach mieszka ponad 
28 proc. ankietowanych, 11,4 proc. ma 
mieszkanie lokatorskie, 13,6 proc. — 
spółdzielcze własnościowe, 8,1 proc. — 
inne własnościowe. W mieszkaniach 
kwaterunkowych mieszka 6,2 proc. py­
tanych, odrobinę więcej w mieszkaniach 
zakładowych. 3,6 proc. ludzi pytanych 
przez PBS wynajmuje mieszkania, a aż 
21,7 proc. musi mieszkać z rodzicami. 
Warto odnotować, że własny dom ma 
36,1 proc. osób z wykształceniem po­
dstawowym i tylko 14 proc. osób z wy­
kształceniem wyższym. Własne domy 
ma prawie 62 proc. osób zajmujących 
się rolnictwem, 23,7 proc. osób ze sfe­

ry budżetowej oraz 26 proc. bezrobot­
nych.
W porównaniu z rokiem ubiegłym 
zmniejszyła się nieco liczba osób ma­
jących własny dom oraz tych mieszka­
jących z rodzicami. Natomiast prawie 
dwukrotnie wzrosła liczba responden­
tów mających spółdzielcze mieszkanie 
własnościowe i ponad trzykrotnie tych 
mających inne mieszkanie własnościo­
we. W badaniu nie mówi się o wielkoś­
ci mieszkania. A wiele osób gnieździ 
się w lokalach zdecydowanie dla nich 
za małych. W zasadzie droga do więk­
szego mieszkania jest dla ludzi mają­
cych zwykłe dochody z przeciętnej pra­
cy zdecydowanie zamknięta. Pozostaje 
czekanie na zgon ukochanej babci, by 
powiększyć własne M-3 lub chociaż 
wykwaterunkować dorosłe dzieci. (PAI)

STEFANIA SAWICKA

Hemek
Farby, Lakiery, Wykładziny PCV 

w cenach producentów

iPOLIFARB'; 
i DĘBICA /

ZAPRASZAMY!
polifarbCieszyns.ar

Słupsk ul. Rzemieślnicza 9 tel. 287- 64 (przy ul. Przemysłowej)

jr
i?

Kołobrzeg, ul. Dubois 29, tel. 273-77 G-2643-0

f/ OKNA PCV ä
^ b ŻALUZJE, WERTIKALE, ROLETY, PARAPETY

Bezpośrednia produkcja oraz czysty, tani montaż
3 Adres: BROKAT Kołobrzeg ul. Cmentarna 10 

Tel./fax 234 — 35 godz.7 -16

% Słupsk 
i ul. Bałtycka lO 
I tal. 24016
I Przedstawiciel: SYSTEM

Koszalin, ul. Szarych Szeregów 3A, tel. 42 64 49
(WAAAIM]

RURY, KSZTAŁTKI, GRZEJNIKI, KOTŁY GAZOWE I OLEJOWE

Oddział Słupsk ??lLnnSfriedaźy. D o*
ul Sportowa 57. tel. 0-59-29-292 ^

oferuje
WSZYSTKO DLA DOMU 

LEKKI ESTETYCZNY DACH 
NA DŁUGIE LATA

t- FIŃSKA BLACHA DACHÓWKOWA I TRAPEZOWA
— OKŁADZINY ELEWACYJNE „SIDING”
— MATERIAŁY TERMOIZOLACYJNE „GULLFIBER”
— SIATKA OGRODZENIOWA im. Francja
— PANELE BOAZERYJNE

Ponadto w siedzibie przedsiębiorstwa w Chojnicach, 
ul. Kościerslta 14, tel. (0531) 725-32, oferujemy w 

ciągłej sprzedaży wszelkie wyroby stalowe (m.in. blachy 
czarne zimno i gorąco walcowane).

MATERIAłY
BUDOWLANE

w Słupsku
Jesteśmy przedstawicielami

1ZQLMAII
GDAŃSK

> papy
> dysperbit

BRAAS DACH
SYSTEME

y dachówki cementowe

VELUX
Ohne do poddaszy

TERAZ POLSKA

kleje do glazury BETON
dachówki

Gullfiber
> materiały OiriDC

termoizolacyjne Kl V tw3*
Posiadamy w sprzedaży drewno konstrukcyjne,
deski, stolarkę okienną, drzwiową i PCV

"BUDOWLANKA" 
Hurtownia Materiałów 

Budowlanych 
Słupsk, ui. Grottgera 16b 

teł. 433-126

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 

"Przy Garażach" 
Słupsk, ul. Grunwaldzka 

teł. 439-578

76-200 Słupsk, ul. Zygmunta Augusta 63b, tal. 43-16-99 
84-300 Lębork, ul. Waryńskiego (przy Delikatesach), tel. 622-278

oferujemy w ciągłej sprzedaży :

NAJTAŃSZĄ NA POMORZU BOAZERIĘ PCV 
ZEWNĘTRZNĄ l WEWNĘTRZNĄ

BARDZO SZEROKI WYBÓR DRZWI HARMONIJKOWYCH 
BUDOWLANYCH WEJŚCIOWYCH i WEWNĘTRZNYCH

> boazerię sosnową I świerkową 
>blaty, kamisze, kasetony, mozaikę parkietową

Sklep z Wyposażeniem Wnętrz
"MAR - POL"

Wyłączny dystrybutor firm niemieckich 
na Polskę: "BlancoPan”, Kosche”, "Sprela" 

proponuje w specjalnej ofercie:
Siding amerykański

( elewacja zewnętrzna )
> wybór 30 wzorów boazerii panelowej
> drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
> parapety okienne firmy niemieckiej
> paneie podłogowe
> kabiny natryskowe firmy "Koralle”
> listwy wykończeniowe wszelkiego typu 
y żaluzje pionowe i poziome
> drzwi harmonijkowe, panele PCV
> prowadzimy sprzedaż ratalną_________Zaraszamy codziennie od godz. 9.00 do 18.00

w soboty od 9.00 do 14.00 J76-200 Słupsk, ul. Poznańska 98, tel./fax 252-73

w

P.H. "Yanex"
oferuje:»

> Prowadzimy hurtową sprzedaż 
kleju ATLAS - już od 12.40 zł.

> Płytki elewacyjne,
> Kleje do styropianu, Tynki,

Zaprawa wyrównująca,
> Piaskowiec, Terakota, Kabiny,
> Glazura, Gresy,

Słupsk, ul.Małachowskiego 32, tei.239-29
Koszalin, ul. Szczecińska 31, Bytów, ul. Dworcowa 18
tel. 42-78-37 w. 331 Lębork, ul. Toruńska 5 tel.626-604
Miastko, ul. Kwiatowa 13 tel.33-93 Szczecinek, ul. Pilska 11

BLACHY TRAPEZOWE \
BLACHODACHÓWKĘ

• t Powlekane na gorąco - 4 warstwy • Przycinane na żądaną długość

ORYŃNOWANIE I AKCESORIA

#\% BALEX
tel. (058) 72-24-16, tel. (058) 72-81-79

Bolszewo 
k. Wejherowa 

ul. Wejherowska 12 c

tax (058)72-24-16 J
PPHU
GLAZURY, TERAKOTY, 
WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK, 
CERAMIKA BUDOWLANA.

’’Inteligentne” 
źródło ciepła, 
ekonomiczne 
i pewne
Żeliwny kocioł grzew­
czy G 115 11 zasilany 
gazem lub olejem opa­
łowym: Informacje,do­
radztwo I sprzedaż w 
autoryzowanej firmie In- 
stalatorsklej.

P.H.U. „IZOSYSTEM” 
76-200 SŁUPSK

BIUAO HANDLOWE
aL.3 Maja 35, tel.flax 44-13-47 

SKLEP TECHNICZNY 
ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 43-50-62

WYTWÓRNIA 
KOSTKI 
CHODNIKOWEJ
Łosino, ul Główna 1 tel. 296-72 

oferujemy:
• Kostkę chodnikową w dużym wyborze,
• Płytki tarasowe,
• Płytki chodnikowe ozdobne
• Ponadto polecamy dodatki do betonów

> Plastyfikatory,
>■ Uszczelniacze,
X Przyśpieszacze wiązania,
>■ Barwniki do betonu

ro
Dodatki posiadają 
świadectwa ITBiPZH

Metdlnplashkd
Kraty o

Kwietniki g
Ogrodzenia 6 

Elementy dekoracyjne

Słupsk, ul. Poznańska 82, tel. 266-88,438-825, fax 250-61
Koszalin, ul.Szczecińska 59, tel. (89) 422-047 w. 35

oferuje w ciągłej sprzedaży:

> Najtańsze GRESY już od 20 zł/m2 
MOSA Holandia, BAPOL Czechy, CERIM Włochy

y Glazura Import - Holandia, Hiszpania, Włochy, Niemcy
> Klinkier ARGELITH, PRZYSUCHA 
y Najtańsze kleje ATLAS, KREISEL POLSKA

mrozoodporne 14 zł/ 25kg
y Dachówki Cementowe BRAAS 
y Cegła klinkierowa BORAL POLSKA 
y Styropian, Farby, Lakiery

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY SZANOWNYCH PAŃSTWA 
NAJNIŻSZE FABRYCZNE CENY RENOMOWANYCH PRODUCENTÓW

Czynne 7.30 -18 w soboty 7.30 -16

PŁYTA WI0R0WA 
LAMINOWANA, 

PODŁOGA, BLATY, 
PANELE BOAZERYJNE.
Ceny konkurencyjne.
SŁUPSK, ul. STARZYŃSKIEGO 
D.H. „ALEX* (PODKOWA) 

263-34 
ul. POZNAŃSKA 82 

(CER-BUD)

PRODUCENT OKIEN I DRZWI Z PCV TERLOX
deceuninck

Elewacje i boazerie z PCV 
( wewnętrzne i zewnętrzne) 
Parapety PCV wewnętrzne i 
zewnętrzne
Ceny konkurencyjne G-2527-0

76-200 Słupsk 
ul. Przemysłowa 33 
tel. 43-94-21 w.58

DEALER:
Firma Usługowo-Handlowa 

"Eko Domn Roman Karcz 
84-300 Lębork, ul. Klonowa 13 

tel. (0-59) 628-517 
"TECH ST0L BUD„

Zakład Handlowo-Usługowy 
76-150 Darłowo, ul. W. Polskiego 

tel. (14) 47-82.
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JEDYNY OFICJALNY PRZEDSTAWICIEL ZZPC "OPOCZNO" 
NA WOJ. KOSZALIŃSKIE

OF6RUJ6 UJ SPRZ6DflŹV
GLAZURY, TCRRKOIY

HKL€J€ "ATIAS" 
FUGI

SALONY SPRZEDAŻY
KOSZALIN, «I. Brzozowa 1
(od ol. SzczMlfisklol), tel. (094) 42-72-31
Kołobrzeg, ul. Żółkiewskiego 5A 
tel. (0965) 204-75
SKLEPY
Szczecinek, ul. Pilska 5, tel. (0966) 434-22 
Trzebiatów, pl. Zjednoczenia 4

Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej 
w Kołobrzegu

zaprasza do składania ofert na świadczenie usług 
wywozu nieczystości płynnych z administrowanych 

_________ posesji.
WSZELKICH INFORMACJI UDZIELA DZIA*- 

T E C HIN IC Z N O - MIECZ K A NI OWY 
TEL. 22-T-7Ó W CODZ. 7 'r}

Termin składania ofert do dnia 25 IX 1995 r.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 26 IX 95 r. o godz. 9 

w siedzibie ZGM ul. Artyleryjska 3. r

MEBLE
TAPICEROWANE 
ZE SWARZĘDZA

ceny producenta

poleca sklep

Słupsk, 
ul. Chełmońskiego 3 

(obok ośrodka kultury 
przy ul. Gierymskich)

ceny od*
fotele
fotele rozkł. 
kpi. uiypocz. 
wersalki 
kpi. 3+2+1 
sofy
narożnik

140 tł 
300x1 
580 zł 
350 xł 
950 xł 
450 xł 
580 *ł

sppzsrisź pstslns 

0*2491+) ZAPRASZAMY
II' IJOIrA. Oli 10 ilo IR 
sobolii oil 10 ilo l.l

KSIĘGARNIE DUŻE I MAŁE! 
„Kefas" - wyłączny przedstawiciel 

handlowy „Vocatio* 
oferuje:

pełną ofertę wydawnictwa, nowości 
w pierwszej kolejności, dogodne 
warunki współpracy z prawem 

zwrotu.
P.P.H.U. „Kefas", 

pj 02-785 Warszawa 
| skr. poczt* 37, faxt 643-43-95.

Termin składania ofert - 2 tygodnie 
Vd dnia ukazania sie ogłoszenia, 7

T tłumik”
I PRZEGUBY I PÓŁOSIE 
| AUDI, BMW, CITROEN 

i FIAT, FORD, MAZDA, 
MERCEDES, OPEL, 

PEUGEOT, VW,
| RENAULT, ZASTAWA 

Hurtownie Motoryzacyjne 
nRondo”,Koszalin, 
ul. Połczyńska 66 

tel. 417-532. 0-2537-0'

ZAKŁAD MASARNICZY
Zbigniew Damaszk

O prowadzi skup zwierząt 
rzeźnych

O produkcję mięsa
' “ i |gi ■(ubój trzody i bydła)

O przetwórstwo 
- wędzonki 

- wędliny
- wyroby wędliniarskie

76-220 Główczyce 
ul. Kościuszki 11 

teł. 116-172

SERDECZNIE ZAPRASZAMY ,

PPH POLSTAR
Najbardziej profesjonalna 
hurtoulnia BHP
UBRANIA ROBOC2Ü 
GUMOFILCE 
GUMOWCE __
koszule ,‘TSnHHI

oraz wiele, wiele więcej
w

KOSZALIN, ul. Wojska Polskiego 24, tel, 41-00-79,42-54-52

Masz więcej energii!

NOWE BATERIE PHILIPS

PHILIPS

NAJWIĘKSI
DYSTRYBUTORZY

ELKAR
tel. 432481 w.296 
ul. Przemysłowa 1/3 
Koszalin

MAKR0-HURT
tel. 439285
ul. E. Orzeszkowej 2

tel. 40087 w. 10 
ul. Koszalińska 84 
Szczecinek

Hurtownia EDEN

Poleca odzież 
niemowlęcą, dziecięcą, 

młodzieżową, 
damską i męską

Specjalna oferta 
kurtek i płaszczy 

zimowych.

Słupsk, ul. Norwida 55 
tel. 44-22-04 

tel./fax 44-21-94
czynne:

pn.-wt. 9-17 śr. 8-17
czw.-pt. 9-17 sob. 8-14

Nie prosimy byście Państwo 
kupowali,
prosimy tylko byście Państwo 
porównali n_7(iAAM

Hurtownia Odzieży Używanej 
Koszalin ul. Szczecińska 59 

tel. 42-20-47 wew. 26

OFERUJE TOWAR WYSOKIEJ 
JAKOŚCI W CENIE IMPORTERA.

Większe ilości dowozimy 
własnym transportem.

Dla odbiorców hurtowych 
ceny promocyjne.

Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godz. 10-16

Przedsiębiorstwo Przetwórstwa 
i Obrotu Paszowego „PASZUTIL” SA

^5 SE GflG wg jj| gpg
Wytwórnia Pasa, 78-600 Walca 
woj. pilskie, ul. Kolobraeska 43

tel. (067) 58-32-78__________

offaruja:
szeroką gamę

koncentratów paszowych 25 % 
dla trzody chlewnej

KPG 
KLP 
KPT-1 
KPT-2 
Prowit T

dla prosiąt 
dla loch

dla tuczników

37 % 
36% 
37% 
30% 
37 %

833 2;' 
720 zV 
695 zł/t' 
608 zł/t! 
727 zł/t;

<0) Markowe oleje i smary
Każdy wyjeżdżający z fabryki nowy 
POLONEZ ma w sobie olej ESSO, 
który zapewnia najbardziej 
optymalne smarowanie:
ESSO - to ponad 100 lat tradycji 
i doświadczenia, niedościgniona 
jakość, a także wszelkie możliwe 
oleje i smary na potrzeby przemysłu.

Czekają na Ciebie w autoryzowanych 
warsztatach i stacjach benzynowych

Przedstawicielstwo Handlowe ESSO P.U.H. " IMPEX - SARO " Gdańsk ul. Partyzantów 74 tel/fax (0-58) 410 849
Dealer regionalny: Słupsk tel. (0-59) 43-95-22 wew. 24

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR

®)
MOTOROLA®

Przedsiębiorstwo Projektowo-Serwisowe Elektroniki, 
Pomiarów i Automatyki EPA Ltd., działające w 
branży radiokomunikacyjnej od ] 988 roku, 
poszukuje dynamicznych firm związanych z 
łącznością, z terenu województw koszalińskiego i 
słupskiego, pragnących zostać

Dealerem firmy MOTOROLA
w zakresie radiokomunikacji.

Zgłoszenia zawierające profil firmy i dotychczasowe doświadczenia prosimy podać najpóźniej do dnia 30 września na adres: 
EPA Ltd. 71-324 Szczecin, al. Wojska Polskiego 154, Tomasz Kowański, Bogusław Jurek lub laxem pod numerem: (091) 875-014.

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo" uł. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na telefon 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9-16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tęl. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers Słupsk, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
— Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A
(dawny biurowiec PKP, tel/fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (cała dobę).

5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultuiy i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10, czynne w godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08

— Firma MAGNUS , ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46, 444-47, fax 777-03

9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa „Faktor” ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa l,(PZMot. 7 — 15)

11. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12.
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220


